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شیراز اعلام کرد:
ارائه فرصت های 

سرمایه گذاری شهرداری 
شیراز در نمایشگاه 
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز خبر داد: 

377             احیای ظرفیت تأمین آب در منطقه شرق شیراز 

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

سه شنبه  11 ادیبهشت ماه 1403  21 شوال 1445 
سال سی ام  6268  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Monday  Apr 28 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

وزیر کشور خاطرنشان کرد: 
۲۱ اردیبهشت؛ تعیین تکلیف ۴۵ 

کرسی مجلس
احمد وحیدی، وزیر کشــور با اشاره به مرحله 
دوم انتخابــات مجلس گفــت: در مرحله اول 
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلــس، ۲۴۵ 
نماینده انتخاب شــدند و تعییــن تکلیف ۴۵ 

کرسی به دور دوم کشید. وی افزود ...

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 
امسال بار مالیاتی سبک تر است

داوود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
در جلسه علنی روزگذشته مجلس و در جریان 
بررســی جدول پنج لایحــه بودجه مربوط به 
منابع گفت: بعــد از تصویب بخش اول لایحه 
بودجه ما جداول را تدوین کردیم تا براســاس 

منابع، توزیع اعتبارات صورت گیرد ...

وزیر فرهنگ در مراســم روز ملی 
خلیج فارس:

خلیج فارس تا ابد خلیج فارس 
خواهد بود

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در جشنواره فرهنگی هنری روز ملی 
خلیج فارس گفت: برج آزادی مظهر استقلال 

و آزادی مردم عزیز ایران است ...

صفحه3

۲۲۵

بهانه تراشی به سبک ایران 
خودرو

یکی از باورهای رایج درباره گارانتی این اســت که در صورت 
ایرادات فنی و مشــکلات خودروهای صفــر کیلومتر بر عهده 
شــرکت ســازنده خواهد بود. اما این تصویر تا پارســال قابل 
اســتناد بود و از ســال جاری گارانتی لااقــل درباره تولیدات 
ایران خودرو دارای شرایط و ضوابط خاص خود است. در ادامه 
به برخــی از عجیب ترین دلایل ابطال گارانتی خودرو اشــاره 
می شــود که خریداران خودروی صفر کیلومتر باید نسبت به 
آن آگاه باشــند. این دلایل آن قدر عجیب و غریب اند که انگار 
خودروســازان علاوه بر خودروسازی وارد عرصه طنزسازی هم 
شده اند. مثلًا می دانســتید اگر روکش صندلی را عوض کنید 
کل گارانتی صندلی باطل می شود و برچسب شیشه دودی هم 
اگر بزنید باعث دود شــدن گارانتی شیشه بالابر و کلیدهایش 
می شــود. حتی اســتفاده از کف پوش باعث می شود گارانتی 
صندلی ها، سیستم کلاچ و گیربکس درجا باطل شوند، چون از 
نظر آن ها ضخامت کف پوش، مانع از گرفتن کامل پدال کلاچ 
می شود و همین موضوع می تواند باعث خرابی گیربکس شود. 
البته خوشــبختانه ابطال گارانتی از ســوی خودروساز ها فقط 
در همین حد اســت و مثلًا باعث ابطال گارانتی لوازم خانگی 
یا مثلًا گوشــی گارانتی دار شما نمی شــود. اگر خودروساز ها 
بــا همین فرمان جلو بروند با اتفاقــات زیر هم، گارانتی باطل 
می شــود: اگر خودرویتان را تحویل گرفتید ولی برایش اسپند 
دود نکنید گارانتی باطل اســت، چون اجازه داده اید ماشــین 
شما چشم بخورد و با کوچک ترین سهل انگاری تصادف ناجور 
کنید. اگر هنگام سفر روی صندلی عقب دراز کشیدید گارانتی 
صندلی عقب باطل می شــود، چون صندلی مخصوص نشستن 
اســت نه دراز کشــیدن. اگر در آینه بغل که کاربردش دیدن 
ماشین های پشت ســر است، مو های جلو ســرتان را درست 
کنید گارانتی آینه بغل ابطال می شــود. سکســکه و عطسه و 
ســرفه در هنگام رانندگی نیز، چون ممکن است باعث اختلال 
در سیستم تعلیق و بعضاً تصادف با عابر پیاده می شود موجب 
ابطال گارانتی می شــود. اگــر در جایی غیــر از نمایندگی ها 
لاســتیک های خودرو خود را باد کنید لاستیک ها از گارانتی 
خارج می شوند. اگر پشت سر ماشین عروس بروید و بوق بوق 
کنید گارانتی فرمان شــما که بوق رویش نصب اســت باطل 
می شود. اگر افســر راهنمایی و رانندگی زیر برف پاک کن شما 
برگ جریمه بگذارد گارانتی برف پاک کن و پمپ شیشه شــور 
و شــلنگ های متصلش باطل می شــود. خلاصــه اینکه توقع 
تعمیر ماشــین از یک برگه کاغذ که اســمش کارت گارانتی 
است آن قدر توقع بیجایی است که انگار از یک برگه A4 توقع 

داشته باشیم ماشینمان را آچارکشی کند.
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در جهاد تبیین اقدامات منطقه پنج با حضور یاوران شورا مطرح شد؛

امیدآفرینی از دریچه کیفیت بخشی به اقدامات 

در جلسه کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک به میزبانی منطقه شش مطرح شد؛

توسعه سلامت و نشاط اجتماعی در منطقه شش

 رشد ۱۰۴ درصدی تولیدات پتروشیمی شیراز در سال گذشته
استمرار روند صعودی توسعه و پیشرفت در سال جاری 

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز اعلام کرد:

از  شیراز،  پتروشــیمی  مدیرعامل شرکت 
رشــد 10۴ درصدی تولید این شرکت در 

سال گذشته خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی 
شــیراز، مهندس احمدرضــا حیدرنیا در 
جمع هیئت مدیره این شرکت از توسعه و 
پیشرفت پتروشیمی شیراز، به عنوان یکی 
از پیشگامان صنعت پتروشیمی ایران طی 
سال های اخیر سخن گفت و اظهار داشت: 
این شــرکت بــا اتکا بــه برنامه ریزی های 
دقیق، سرمایه گذاری های هدفمند و تلاش 
بی وقفه کارکنان خود، توانســته گام های 

بلندی در مسیر تحقق اهداف بردارد. 
وی به رشــد چشــمگیر این شرکت در 

عرصه تولید در سال 1۴0۲ به عنوان 
یکی از شاخص ترین دستاوردها اشاره 
و عنوان کرد: پتروشــیمی شــیراز در 
رشد  به  موفق  ســال گذشــته 
درصــدی   10۴
محصولات  تولید 

نســبت بــه ظرفیــت اســمی واحدهــا 
شــد. مدیرعامــل شــرکت پتروشــیمی 
شــیراز همچنیــن افزایــش تولید بیش 
 از 10۵ هــزار تنــی علی رغــم حاکمیت 
محدودیت هایــی همچون قطعــی گاز را 
نشان  از تعهد و تلاش مجموعه پتروشیمی 
شــیراز برای افزایش ســهم خود در بازار 
داخلی و خارجی برشــمرد و خاطرنشــان 
کرد: تولیدات 10 ســال اخیر این شرکت 
نشان می دهد که پتروشیمی شیراز در یک 
روند صعودی مســتمر قرار 
دارد و بــا وجود چالش های 
پیش رو، به طــور مداوم در 
تولیدات  ســطح  ارتقاء  حال 

خود است. 
ســهم  درصدی   ۲۵ افزایش 
پتروشیمی شــیراز از فروش 

اوره 
سهم  کرد:  عنوان  حیدرنیا 
تولید و فروش محصول اوره 
در بین شــرکت های اوره ساز 
در ســال های 1۴01 و 

1۴0۲ به خوبی نشــان  دهنده رشد سهم 
پتروشــیمی شــیراز در این زمینه است و 
این روند نشــان می دهد که ســهم تولید 
اوره پتروشــیمی شــیراز در سال 1۴0۲ 
در بین اوره ســازهای کشور ۲۵ درصد و 
ســهم فروش این شرکت نیز به ۲۵ درصد 
رســیده اســت. به گفته وی؛ این افزایش 
نشــان  دهنــده افزایش تــوان تولیدی و 
پتروشــیمی  محصولات  کیفیــت  ارتقای 
شــیراز اســت که منجر به افزایش سهم 
 این شــرکت در بــازار داخلــی و خارجی 

شده است. 
پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
همچنیــن به پیشــرفت قابل 
توجــه پروژه های توســعه ای 
تولید،  افزایــش  بــر  عــلاوه 
اشــاره و در این خصوص نیز 
خاطرنشان کرد: پروژه ساخت 
کارخانه تولیدی کیســه که از 
اســفند 1۴01 آغاز شــده، تا 
پایان سال 1۴0۲ به پیشرفت 

۲۲ درصدی رسید.
ایــن پــروژه بــا هــدف 
استفاده  و  بومی سازی 

از حداکثــر توان تولید داخل در حال اجرا 
اســت و انتظار می رود بــا بهره برداری از 
آن، گامی دیگر در راســتای تحقق اهداف 

خودکفایی کشور برداشته شود. 
ارزی  بــه صرفه جویی  حیدرنیا 
بومی ســازی  از  حاصــل 
توری های کاتالیست پلاتین-
رودیوم در پتروشیمی شیراز 
اشــاره و ایــن مهــم را نیز 
گامی مهم در راســتای 
صنعــت  خودکفایــی 
و  کشــور  پتروشــیمی 
قــوی  ایــران  تحقــق 

برشمرد. 
از  بیش  ارزی  جویی  صرفه 

۴میلیون یورویی 
وی اضافــه کــرد: این 
دستاورد با صرفه جویی 
از ۴میلیون  بیش  ارزی 
نشــان دهنده  یورویی 
اراده متخصصان  عزم و 

نی  ا یر ا

در مســیر خودکفایی و قطع وابستگی به 
منابع خارجی است. 

مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی شــیراز 
همچنین با اشاره به اهمیت این دستاورد 
در صنعت پتروشــیمی کشور، گفت: اسید 
نیتریــک به عنــوان ماده اولیــه در تولید 
نیتــرات آمونیــوم، یک محصــول کاملًا 
راهبــردی در صنایــع مختلف اســت و 
پلاتین- توری های  کاتالیست  بومی سازی 

رودیوم، اســتمرار تولید ایــن محصول را 
تضمین و کشــور را از وابســتگی به منابع 

خارجی بی نیاز می کند. 
بــه  ســخنانش  خاتمــه  در  حیدرنیــا 
 برنامه های آتی این شــرکت نیز اشــاره و 
و  توســعه  اســتمرار  بــر  تأکیــد  بــا 
 پیشرفت شــرکت پتروشیمی شــیراز در 
ســال 1۴03، گفت: افزایش تولید، ارتقای 
بازارهای  کیفیــت محصــولات، توســعه 
صادراتــی و بومی ســازی فنــاوری جزو 
مهم تریــن برنامه های ما در ســال جاری 

است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای سلامی شیراز عنوان کرد:
تعادل بخشی اجرای پروژه ها و ارائه خدمات شهری مطلوب به شهروندان در سطح منطقه پنج

 شهردار منطقه پنج خبر داد: 
از اجرای ۱۲۰ پروژه تا افتتاح یک باغ بانوان طی دو ماه آینده در منطقه ۵ شیراز
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ایسنا- ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
آیین تجلیــل از معلمان نمونه کشــوری اظهار 
کرد: مــردم باید اقامــه عدالت کننــد. عدالت 
سعادت انســان را تأمین می کند. این  آموزش ها 
در خانواده، مدرســه و مســجد باید ارائه شود. 
در مدرســه باید حق خواهــی و عدالت خوای و 
توجه به جامعــه ســعادتمند و عقبی در ذهن 
دانش آموزان شــکل بگیــرد. حل بســیاری از 
مســائل ما در مدرسه شــکل می گیرد. شاکله و 
 ذهن دانش آموز در مدرســه با محوریت معلمان
شــکل می گیرد. وی ادامه داد: اولین معلم بشر 
ذات مقدس حق اســت. معلم بعد از خدا، جناب 
آدم است و او در مقام معلمی   قرار گرفت. آنچه 
به بشرت امروز آموخته شده توسط پیامبر)ص( 
و امــام علــی)ع( اســت. می گوینــد معلم اول 
ارسطوست که حرف درستی است، ولی ارسطو و 

فارابی در جایگاه های بعدی قرار دارند.
رئیس جمهور همچنین افزود: تربیت امر بســیار 
مهمی  اســت و مربی ما نبی مکرم اسلام )ص( 
و امــام علــی )ع( و اولیای دین هســتند. نظم، 
قانــون داری و انضبــاط اجتماعــی و اقتصادی 
اهمیت دارد و همه این مســائل در گرو تربیت 
اســت. مبارزه با فقر، تبعیض و فســاد، راستی، 
قانونمداری در گرو تربیت اســت. بســیاری از 
آســیب های اجتماعی به خاطر مســائل تربیتی 
اســت. زنجیره های تربیت بایــد مکمل یکدیگر 
بــوده و تربیت در مدارس را تکمیل کند. باید از 
نقش معلمان در تربیــت و ارتقای اخلاق و علم 

تقدیر کرد.
از  فرهنگی  شبیخون  در  می توانند  معلمان    

دانش آموزصیانت کنند
رئیســی در ادامه با بیان اینکه معلمان می توانند 
از شــبیخون فرهنگی نســبت به دانش آموزان 
صیانت کننــد، تصریح کرد: ابــزار ارتباطی در 
اختیار بشــر اســت. راه صیانت از دانش آموزان، 
ساخته شــدن آنها در مدرسه است. محدودیت 
و ممنوعیت ممکن نیســت. این ابــزار باید در 
تربیــت و ارتقای علمی  و فرهنگــی قرار گیرد. 
آســیب هایش به حداقل برسد. ما خودمان الان 
می توانیم برنامه نویســی کنیم. از این ابزار برای 
ارتقای علم و دانش باید اســتفاده کنیم و این بر 

عهده شما معلمان، مدرسه و دانشگاه است.
   امروز بیش از گذشته نگاه به معلمان، مدارس 

و دانشگاه ها است
وی در ادامــه افزود: غرب در باغ ســبز نشــان 
مــی داد، امــا الان واقعیت آنها بر همه روشــن 
شــده اســت و غزه حقیقت آنها را نشان داد. به 
برکت خون شــهدا و کودکان غزه، پرده و نقاب 
از چهره نفاق کنار رفته و حقیقت روشــن شده 
که ادعاهای آنها پوچ است. امروز بیش از گذشته 
نگاه به شما معلمان، مدارس و دانشگاه ها است. 
رئیسی خاطرنشان کرد: شما معلمان تلاش کنید 
گره ذهنی دانش آموزان را باز کنید، اگر این گره 
باز نشود، به مسئله تبدیل می شود. ارتباط معلم 

و دانش آموز می تواند نقش مهمی در حل مسائل 
آنها داشته باشد.

   باید در همه سطوح و شئون عدالت اجرا شود
وی همچنیــن گفــت: عدالت آموزشــی حرف 
درست و مهمی اســت. از روز اول در این دولت 
گفتیــم بودجه باید بر اســاس عدالــت توزیع 
شــود. مبنای عدالت در کشور آمایش سرزمینی 
اســت که کجاها برخوردار و کجــا کم برخوردار 
اســت. عدالت آموزشی بســیار اهمیت دارد. در 
آموزه های دینی ما هیچ مفهومی  بعد از توحید، 
به گســتردگی عدالت وجود ندارد. پرچم عدالت 
را جمهوری اسلامی  برداشته است و باید در همه 

سطوح و شئون، عدالت اجرا شود.
وی ادامه داد: هنر من به عنوان طلبه خدمتگزار، 
و همچنین وزیر و مدیران و معلمان این اســت 
که مشی ما عادلانه باشد و این اساس جمهوری 
اســلامی  اســت. تصویب قوانین، باید و نبایدها، 
اجرا و داوری باید عادلانه باشد. این را مردم از ما 
می خواهند. امیر مؤمنان برای عدالت به شهادت 

رسید. عدالت در فطرت انسان وجود دارد.
   معلم یعنی پناه برای دانش آموز

رئیســی در ادامــه تأکیــد کرد: ما در کشــور 
پیشــرفت های بســیاری داریم که معلمان باید 
با آنها آشــنا باشــند و دانش آمــوزان را با آنها 
آشــنا کنند. دشــمن دنبال ایجاد یأس اســت، 
ولی مدرســه محل ایجاد امید در جامعه است. 
 معلــم یعنی پناه بــرای دانش آمــوز برای حل 

مسئله و ایجاد امید.

وی بــا بیان اینکه بارها عرض کرده ام که رشــد 
کشور در گرو رشــد بهره وری است، خاطرنشان 
کــرد: برای افزایــش بهره وری تــلاش کنید. از 
مجموعــه امکانات آموزش و پــرورش به خوبی 

برای رشد بهره وری استفاده کنید.
وی با اشاره به اهمیت مدیریت جهادی برای حل 
مشکلات، گفت: با راه رفتن معمولی نمی توانیم 
مشکلات را حل کنیم. دشمن را ببینیم. دشمن، 
آموزش و پرورش رشد یافته، رشد تولید، نوآوری 
نمی خواهد و ما این ها را می خواهیم و به دســت 
می آوریم. در کشور بچه های با ارداه وجود دارند. 
10 هزار شــرکت دانش بنیان در کشــور فعال 
هســتند. کار به دست این بچه ها انجام می شود. 
من در کشور به یکی از محل هایی که سر می زنم 

همین پارک های علم و فناوری است.
رئیس جمهور افزود: ایران قوی با مدرســه قوی 
شکل می گیرد و مدرسه قوی با معلم قوی شکل 
می گیــرد و برای داشــتن معلم قــوی، رهبری 
انقلاب فرمودند دانشگاه فرهنگیان برای تربیت 
نیروی کارآمد استفاده شود. بنای دولت بر تقویت 
دانشــگاه فرهنگیان و شهید رجایی است. از هر 
اقدامی برای تقویت دانشگاه فرهنگیان و رجایی 
از جمله بودجه و اعتبار و نیروی انســانی جذب 
اساتید برجسته حمایت می کنیم. البته نمی  شود 
در هر کوی و برزن و با فشار نماینده و استاندار 
و مسئول دانشــگاه فرهنگیان تأسیس شود که 
هویت دانشــگاه فرهنگیان نداشــته باشــد. هر 
 توسعه باید براساس و مبنای درستی انجام شود.

رئیسجمهوردرآیینتجلیلازمعلماننمونهکشوری:

معلمان تلاش کنند گره ذهنی دانش آموزان باز شود
رئیسکمیسیونقضاییمجلسشورایاسلامی:

لایحه عفاف و حجاب بار دیگر به شورای نگهبان 
ارسال شد

 تسنیم- حجت الاســلام موســی غضنفرآبــادی، رئیس کمیسیون 
قضایی مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به آخرین وضعیت لایحه 
عفاف و حجاب گفت: کمیســیون قضایی ایرادات شورای نگهبان به 
لایحه عفاف و حجاب را برطرف و مجدداً این لایحه را به شورا ارسال 

کرده است و هم اکنون منتظر اظهار نظر شورای نگهبان هستیم. 
وی افزود: عمده ایرادات شــورای نگهبان بــه لایحه عفاف و حجاب 
مربــوط به مــواد 47 تا 49 این لایحه می شــد که بــه بحث میزان 

مجازات ها پرداخته است. 
رئیس کمیســیون قضایی مجلس خاطرنشــان کــرد: از نظر اعضای 
شــورای نگهبان، جرائم و مجازات درنظر گرفته شــده برای تخلفات 
ذکر شــده در مواد 47 تا 49 لایحه، متناسب با این تخلفات نبود که 

ما در کمیسیون این موارد را اصلاح کردیم. 
بــا توجه به اینکه در جلســه علنــی 29 شــهریور 1402 مجلس، 
نمایندگان به اجرای آزمایشــی لایحــه حجاب و عفاف برای مدت 3 
سال رأی دادند، در صورتی که شــورای نگهبان، این لایحه را تأیید 
کند، لایحه مذکور بلافاصله برای اجرا به دستگاه های اجرایی مربوطه 

ابلاغ می شود. 

فرماندهنیرویدریاییسپاه:
 دنبال برقراری امنیت در تنگه هرمز هستیم

ایسنا- دریــادار پاسدار علیرضا تنگســیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه به مناسبت روز خلیج فارس، اظهار کرد: روز 10 اردیبهشت روز 
پایان اشغال 117 ســاله پرتغالی ها در خلیج فارس است. پرتغالی ها 
در ســال 1۵0۸ میلادی به خاطر اهمیت خلیج فارس به این منطقه 
آمدند و تا 1۶22 در خلیج فارس بودند. عمیق ترین آب ها در ساحل 
خلیج فارس و بهترین آبراه ها در ســمت ایران قــرار دارد. ما 137۵ 

کیلومتر ساحل داریم و این ها اهمیت ذاتی خلیج فارس است.
وی ادامــه داد: خلیج فارس به لحاظ اقتصــادی جایگاه مهمی دارد 
و 40 درصــد گاز و ۶2 درصد نفت جهــان در این منطقه قرار دارد. 
به لحاظ امنیتی این منطقه بســیار مهم اســت و ما بارها پیام صلح 
و دوســتی داده ایم. ما دنبال برقراری امنیت تنگه هرمز هســتیم و 
امنیت تردد روزانه ۸3 کشتی که از این تنگه عبور می کنند را برقرار 
کرده ایــم. امروز راهبرد ما در خلیج فــارس، صلح، امنیت، برادری و 

دوستی است. بیگانگان مخل امنیت منطقه هستند.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه بــا بیان اینکه ایــن منطقه راهبردی 
و اقتصــادی بوده و برای ما و همســایگان مهم اســت، تصریح کرد: 
خارجی ها دنبال دو هدف شــوم حضور نامشروع در منطقه و فروش 
ســلاح در خلیج فارس هســتند. این ها به دشمن تراشی نیاز دارند، 
درحالی که ما دنبال امنیت هســتیم. این ها که از هزاران مایل دورتر 
به این منطقه می آیند، دنبال امنیت نیستند. ما پیام صلح، دوستی و 
برادری را به کشــورهای مسلمان منطقه داده و بر منافع دو جانبه با 
کشــورهای منطقه تأکید کردیم. دریادار تنگسیری در پایان با اشاره 
به تأکید رهبر انقلاب بر توســعه دریامحور کشــور، گفت: مسئولان 
باید فرمان رهبری را عملی کنند. از ســویی باید جوانان را با دریا و 
جزایر آشــنا کنیم. ما در همین راستا راهیان نور دریا را از سال 90 

آغاز کرده ایم.

وزیرکشورخاطرنشانکرد:
۲۱ اردیبهشت؛ تعیین تکلیف ۴۵ کرسی مجلس

صداوســیما- احمد وحیدی، وزیر کشور با اشــاره به مرحله دوم 
انتخابات مجلــس گفت: در مرحله اول انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس، 24۵ نماینده انتخاب شــدند و تعیین تکلیف 4۵ کرسی به 
دور دوم کشــید. وی افــزود: انتخاب ایــن 4۵ نماینده در 22 حوزه 
انتخابیه و بالغ بر 11000 شعبه صورت می گیرد؛ همچنین انتخابات 
در ۸ حــوزه به صورت کامــلًا الکترونیکی انجام می گیــرد. در این 
حوزه ها علاوه بر اینکه احراز هویت الکترونیکی است، شمارش آرا هم 
به صورت الکترونیکی انجام می شــود. آموزش های لازم در این زمینه 
انجام شــده اســت و امیدواریم مردم در دور دوم نیز حضور پرشور و 

ارزشمندی را رقم بزنند. 
وزیر کشــور همچنین بــا ارائه توضیحاتی دربــاره بودجه اختصاص 
یافته به مبلغ 3 میلیارد دلار به دیوار کشــی در اســتان سیستان و 
بلوچســتان، تصریح کرد: این طرح در گذشــته تصویب شده بود که 
رئیس جمهور دســتور آن را صادر کردنــد، البته این منابع مربوط به 

یک سال نیست بلکه مربوط به کل طرح است. 
وی اضافه کرد: یکی از موضوعات مهم ما انسداد مرزهاست و با توجه 
به حساســیتی که رئیس جمهور بر این موضوع دارند، دســتور آن را 
صادر کرده و کار های آن در حال انجام است. این اتفاق قرار است در 
تمام مرز های کشور بیفتد، اما با توجه به حساسیت، مرز های شرق و 

غرب به ویژه مرز های شرقی اولویت دارد. 
وحیدی هم در پاســخ به ســؤال که تکلیف حــوزه انتخابیه تهران، 
ری و شــمیرانات با تصویب لایحه دولت برای تشکیل استان تهران 
شــرقی و غربی چه می شود، گفت: بحث طرح استان تهران شرقی و 
تهران غربی مورد بررســی است، هرچند باید مراحل بررسی و قانونی 
شدن این لایحه انجام شــود، در صورت به نتیجه رسیدن هم ری و 

شمیرانات همچنان در حوزه تهران باقی خواهند ماند.

سخنگویکمیسیونتلفیقلایحهبودجه:
در جداول بودجه به استان ها و مناطق محروم 

توجه شده است
رحیم زارع، ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 1403 
در جلســه علنی صبــح امروز  در جریان بررســی بخش دوم لایحه 
بودجه سال 1403 مربوط به جداول، اظهار کرد: بعد از تصویب بخش 
اول لایحه بودجه در مجلس شــورای اسلامی و ابلاغ آن، بخش دوم 
لایحه بودجه به مجلس ارائه شد و نمایندگان در کمیسیون تلفیق به 
بررســی آن پرداختند. با بررسی های صورت گرفته ردیف ها شفاف و 
دارای نظم شــده و منطبق با احکام و تبصره ها است و از طرف دیگر 

به استان ها و مناطق محروم توجه شده است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه تصریح کرد: در جداول 7۵ 
همت اوراق نیاز شــده بود که آن را بازگرداندیم، همچنین مالیات در 
برخی از استان ها به صورت غیرمتعارف افزایش پیدا کرده بود که آن 

را تعدیل کردیم.
زارع ادامه داد: برای اولین بار است که مجلس شورای اسلامی جداول 
را بررســی می کند و این تجربه اول اســت. با توجه به اینکه ســقف 
منابع بسته شــده است، ما مصوبات کمیســیون های تخصصی را از 
محل جابه جایی ردیف ها اجرایی کردیم که نمونه آن تقویت نیرو های 

مسلح است و رشد خوبی در این بخش اعمال شد.
وی گفت: همچنین اعتباراتی برای حوزه فرهنگ پیش بینی شــد و 
برای دانشــگاه ها و آموزش و پرورش اعتباراتی آمده است. به بخش 
ورزش، آسیب های اجتماعی، قانون جوانی جمعیت و راهیان نور نیز 
توجه شده است. برای حوزه آموزش و پرورش جابه جایی در ردیف ها 
صورت گرفته اســت تا ترمیم حقوق بــرای خدمتگزاران این حوزه و 

فنی و حرفه ای انجام شود.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجــه 1403 تأکید کرد: در 
حوزه سلامت پیشنهادات کمیســیون بهداشت و درمان اعمال شد. 
در حوزه بهســازی روســتا ها و پرداخت طلب راه های روســتایی و 
همچنین ســاخت منازل در فراجا و کمیته امداد و سازمان بهزیستی 

نیز اعتباراتی در نظر گرفته شد.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
خبری هفتگی خود با خبرنگاران اظهارداشت: ما تقویت روابط 
با همه کشورهای خلیج فارس را مهم ترین عامل برای تحقق 
ثبات، امنیت دســته جمعی، آرامش و پیشــرفت پایدار برای 

همه منطقه می دانیم.
وی گفت: ما همواره منادی دوستی و برادری میان کشورهای 
منطقه بوده و هســتیم و معتقدیم که کشــورهای منطقه در 
چارچوب منافع مشــترک می توانند امنیت منطقه ای را برای 

شکوفایی و توسعه پایدار محقق کنند.
کنعانی بیان کرد: برگزاری چنین نمایشگاهی در راستای ارائه 
توانمندی هــای صادراتی ایران در این منطقه که در شــرایط 
خاصی هم به ســر می برد و البته با مشارکت بازرگانان، تجار 
و مقامات دولت های دور و نزدیک نشــان دهنده این است که 
ایــران عــزم و اراده ای جدی برای تحکیم ثبــات و امنیت و 

توسعه پایدار منطقه دارد.
  برخورد خشن پلیسی با دانشجویان آمریکا محکوم است

وی گفت: آنچه در دانشــگاه های آمریکا شاهد هستیم نشان 
دهنده بیداری افکار عمومی جهان نسبت به مسئله فلسطین 
و عمق و دامنه تنفر عمومی نســبت به رژیم صهیونیستی و 
نســل کشی در غزه توسط اسرائیل با حمایت آمریکا و برخی 

دولت های اروپایی است.
کنعانی تصریح کرد: کســانی که به عدالت فکر می کنند و بها 
می دهند بیش از این دیگر حمایت برخی دولت ها از نسل کشی 
اســرائیل را تحمل نمی کنند و نمی توان با برخوردهای خشن 
و پلیســی صدای معترضان را بســت. وزارت امــور خارجه 

ایران برخورد پلیســی را با مطالبات دانشجویی به هیچ وجه 
نمی پذیرد و این نــوع برخورد را نگران کننده می داند و لازم 

است که جامعه جهانی با این مسئله برخورد کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: آمریکا با اجازه دادن 
به پلیس برای برخورد خشن در محیط دانشگاه مشخص کرد 
که رفتار و رویکردی دوگانه با شــعارهای حقوق بشری دارد. 
آنها باید اجازه دهند که دانشــجویان بــه بیان دیدگاه و ابراز 
رأی خــود بپردازند و خاموش کردن صدای دانشــجویان با 
رفتارهای خشن خاموش کننده مطالبات بر حق افکارعمومی 
جهان نخواهد بود و لازم اســت که دنیا و کشــورهای حامی 

رژیم صهیونیستی به این مهم توجه کنند.
  افق روشنی را در روابط میان ایران و عربستان داریم

وی گفت: مناسبات دوجانبه ایران و عربستان در مسیر طبیعی 
خودش پیش می رود و شــاهد تداوم گفت وگوها و مشورت ها 
میان دو طرف در دو ســطح سیاســی و اقتصادی هستیم و 
حضور هیئت اقتصادی عربستان در نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران نشــانه دیدگاه عربســتان همسو با نگاه ایران 

به منظور زمینه سازی افزایش توسعه تبادلات تجاری است.
کنعانــی بیان کرد: مــا موضوعات اقتصــادی را از ابتدای از 
ســرگیری مذاکرات دو طرف در دســتورکار داشــتیم و هر 
دوطرف بر ایــن مهم متفق القول هســتند و گفت وگوها در 

حال انجام است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کــرد: در حال حاضر 
هیئت وزارتی ایران به سرپرســی آقای خاندوزی وزیر اقتصاد 
به منظور شرکت در نشست بانک توسعه اسلامی در عربستان 

حضور دارند.
وی ادامــه داد: همچنین، هیئت شــرکت کننده در ســطح 
معاونت دیپلماســی اقتصادی وزارت امــور خارجه به منظور 
شرکت در نشست منطقه ای داووس در عربستان حضور دارد 
و ما از فرصــت گفت وگوهای دوجانبه با طرف های  شــرکت 
کننده استفاده می کنیم. افق روشنی را در روابط میان ایران و 

عربستان می بینیم و سفرای دو کشور گفت وگوهای خود را با 
مقامات عالی رتبه دو طرف پیگیری می کنند.

  سپاه بزرگ ترین نیروی ضد تروریسم در جهان است
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اگر نبود نقش سپاه در 
مبارزه با تروریســم چندجانبه باید اعضــای پارلمان اروپا در 
پشت درب های پارلمان خود ور معرض تهدید تروریستی قرار 

می گرفتند.
وی ادامــه داد: ســپاه بزرگ ترین نیروی ضد تروریســتی در 
جهان اســت و توصیه می کنیم که در قبال ســپاه درســت 

تصمیم بگیرند و به درستی بیاندیشند.
کنعانی بیان کرد: اجرای اســناد و توافقات اصل مهمی است 
و مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اســلامی هم هست که باید 
ســازوکاری برای اجرایی کردن آنها تعیین شود. وزارت امور 
خارجه همواره در حوزه اجرای اســناد دوجانبه سازوکارهای 
پیگیری خود را داشته و دارد و در حوزه های دوجانبه اسناد را 
مورد مداقه قرار می دهد و نتایج بررسی خود را به دستگاه های 

دیگر هم ارجاع می دهد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: آیــا اینکه صد در 
صد اســناد و توافقــات دوجانبه اجرایی می شــود به هرحال 
در این موضــوع دو طرف وجــود دارد. افزایش نرخ تبادلات 
و توافقات ایران با شــرکای خارجی و افزایش حجم ســرمایه 
گذاری های خارجی و تحقق برخی پروژه های مشــترک چه 
در حوزه  همسایگان و چه با کشــورهای دورتر نشان دهنده 
موفقیت نســبی ایران بوده و البته ما تلاش خود را همچنان 

ادامه می دهیم.
  افغانستان به تعهداتش در قبال حق آبه ایران عمل می کند 

کنعانــی افــزود: در اجرای معاهــده 13۵1 میــان ایران و 
افغانســتان ما مطالبه حق آبه تعیین شــده ایران را از طرف 
افغانســتانی به طور جدی در همه سطوح داشتیم. از ابتدای 
سال نیز بحث رهاسازی آب از سد کمال خان هم شروع شده 
و خوشبختانه در چارچوب گفت وگوهای انجام شده ما شاهد 

جریان آب به سمت مرزهای ایران هستیم. 
وی ادامه داد: بر اســاس اطلاعی که داریم از زمان رهاسازی 
این آب حدودا 112 میلیون متر مکعب آب وارد مرزها و خاک 
ایران شــده و جریان آب همچنان وجود دارد. در طول سال 
گذشــته هیئت حاکمه افغانستان در خصوص سد کمال خان 

اصلاح و مرمتی در دریچه های این سد انجام داده است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران انتظار دارد که 
طرف مقابل بر اســاس تعهد خــود در قبال معاهده مزبور در 

خصوص حق آبه عمل کند. 
  اگر آمریکا دنبال آتش بس بود، ارسال تسلیحات به اسرائیل 

را قطع می کرد 
کنعانــی گفــت: مســئله فلســطین مهمتریــن موضوعات 
منطقه ای و بین المللی اســت، آتش بس فوری در این جنگ 
فوری ترین نیاز این مســئله اســت و پــس از آن نیز تحقق 
اهدافــی از جمله گشــایش کامل معابر کمک رســانی برای 
 رســیدن کمک های بشردوســتانه اســت. موضوع آزادی و 
تبادل اســرا هم یکی از موضوعات مهمی است که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
وی ادامــه داد: اینکه آمریکا هم یکی از کشــورهایی اســت 
که می خواهد راهکار ســازش را پیگیری کند، اساساً در این 
مدت نشــان داده که بازیگری برای ایفای این نقش نیست و 
اگر اراده ای برای آتش بس داشــت می توانست با قطع فوری 
حمایت های مالی، سیاسی و عدم ارسال تسلیحات به اسرائیل 
بــه توقف جنــگ کمک کند. دولــت آمریــکا در این زمینه 

صلاحیت و صداقت خود را اثبات نکرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: جمهوری اســلامی 
ایران در ایــن زمینه تلاش های دیپلماتیــک ارزنده ای را در 
ســازمان ملل و به  خصوص در شورای امنیت و بسیاری دیگر 
از مجامــع منطقه ای و بین المللی داشــته و همچنان هم به 
تلاش های دیپلماتیک خود تا دســتیابی به آتش بس و توقف 

جنگ در غزه ادامه می دهد.

سخنگویوزارتامور:

برخورد خشن با دانشجویان بیانگر رویکرد دوگانه حقوق بشری آمریکا است

مهر- محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در 
جشنواره فرهنگی هنری روز ملی خلیج فارس گفت: برج آزادی مظهر 
اســتقلال و آزادی مردم عزیز ایران اســت، این برج روزهای بزرگی 
را دیده اســت؛ از راهپیمایی های باشــکوه تاســوعا و عاشورا 13۵7، 
12 بهمــن 13۵7، حضور امام )ره( در این مســیر تا راهپیمایی های 
22 بهمن که در این ســال ها برگزار شــده است همه و همه گذشته 
پرافتخار ما را روایت می کند. وی افزود: شــاید عده ای تصور می کنند 
در موضــوع خلیج فارس اختلاف قومی و تاریخــی داریم. در چنین 
روزی یکی از ســرداران بزرگ ایرانی، پرتغالی ها را بعد از حضور بیش 
از 100 ســال در خلیج فارس اخراج کرده است، روز دهم اردیبهشت 

روز اخراج غربی های استعمارگر از پهنه خلیج فارس است.
  خلیج فارس بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی ما است

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: به خلیج فارس تنها به 
عنوان بخشی از سرزمین مان نگاه نمی کنیم بلکه خلیج فارس بخشی 

از هویت تاریخی و فرهنگی ما است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: در خلیج فارس همه منابع غنی 
انــرژی را داریم. علاوه بر آن آبراه بی نظیر بین المللی در آن قرار دارد 
و همه این ها مهم اســت ولی بالاتر از آن این است که خلیج فارس از 

استوانه های هویتی جامعه ایرانی است.
وی افزود: در هیچ بخشــی از خلیج فارس از شمال تا جنوب چیزی 
جز عظمت فرهنگی ایــران را پیدا نمی کنیم. مدتی پیش در یکی از 
کشورهای همسایه در جنوب خلیج فارس بودم، آن کشور چند موزه 
مهم داشــت که به حسب دعوت میزبان از آن ها بازدید کردم، هرچه 

توضیح می دادند جز تاریخ پرافتخار ایران عزیز ما نبود.
اسماعیلی تأکید کرد: بخش مهمی از حوزه فرهنگی در جنوب خلیج 
فــارس هم متأثر از ایران فرهنگی ما اســت، ایران فرهنگی اساســاً 
نمی توانــد در مرزهای جغرافیایی محصور باشــد. یک ســمت ایران 
فرهنگی تا عمق چین نفوذ کرده است، همه هند، افغانستان، آسیای 
مرکزی، قفقاز شــمالی و جنوبی تا غرب مدیترانه و شــمال آفریقا را 
در بر گرفته اســت. وقتی از خلیج فارس نام می بریم از تاریخی چند 

هزار ساله یاد می کنیم.
  به داشته های هویت آفرین خلیج فارس افتخار می کنیم

وزیر فرهنگ و ارشــاد گفت: به داشته های هویت آفرین خلیج فارس 
افتخار می کنیم و خلیج فارس یکی از مهم ترین حوزه های تمدنی ما 
اســت. در حاشیه خلیج فارس مردان و زنان بزرگی در تاریخ داشتیم 
و افتخــارات بزرگی را برای صیانــت از ایران عزیز و فرهنگ غنی آن 
در ایــن مرز و بوم تجربه کردیم. وی افزود: در هفت آذر 13۵9 غیور 
مردان نیروی دریایی با پشــتیبانی نیروی هوایی توانستند تأسیسات 

دریایی و ناوگان دریایی رژیم بعث عراق را از بین ببرند.
اســماعیلی تصریح کرد: در خلیج فارس شــهید مهدوی را داریم که 
غیور مردانه در برابر آمریکایی ها ایســتادند و به شــهادت رسیدند و 
ده ها نقطه افتخارآمیز دیگر که آخرین آن ســال گذشــته رخ داد که 
در جریــان آن غیور مردان نیروی دریایی ارتش توانســتند افتخاری 
بــزرگ خلق کنند و دور کره زمین را با ناوگان کاملًا ایرانی مبتنی بر 
دانــش و دلاوری ایرانی ها طی کننــد، خدای بزرگ را برای همه این 

داشته ها شاکریم.
  نسل جوان باید با گذشته پرافتخار ما آشنا شود

وی گفت: نسل جوان باید با گذشته پرافتخار ما آشنا شود. به جوانان 
توصیه می کنم کتاب ایرج افشــار سیستانی در مورد خلیج فارس را 
بخوانند تا با همه داشته های تاریخی پرافتخار خلیج فارس آشنا شوند.

  خلیج فارس تا ابد خلیج فارس خواهد بود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: با هیچ کس در مورد خلیج فارس 
اختلاف دیدگاه و نظر نداریم چراکه موضوع روشن است، خلیج فارس 
تــا ابد خلیج فارس خواهد بود و بــه عنوان بخش جداناپذیر از تاریخ 

فرهنگ و هنر برای ایران خواهد درخشید. 
روز 10 اردیبهشــت مصادف با سالروز اخراج پرتغالی ها از تنگه هرمز 
و خلیج فارس در تقویم رسمی کشور به عنوان روز ملی خلیج فارس 

نام گذاری شده است.

فارس- امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح به مناســبت روز ملــی خلیج فارس 
پیامی را صادر کرد. در پیام وزیر دفاع آمده است: دهم 
اردیبهشــت ماه که در تقویم رســمی کشور به نام روز 
ملی خلیج فارس نامیده شــده اســت؛ روزی است که 
یادآور حماسه از خود گذشتگی ملت سرافراز ایران در 
موضــوع بازپس گیری جزیره هرمز از نیروهای متجاوز 
پرتغالی اســت. در تاریخ ایــران زمین، روز ملی خلیج 
فارس در امتداد هویــت تاریخی و تمدن دیرپای این 
ســرزمین است. تمدنی که بر شــالوده فرهنگ هنر و 
پایداری بنیان نهاده شــده تا خلیج نیلگون همیشــه 
فارس، از زمره مستحکم ترین اسناد حقوقی در جهان 
باشــد.  این روز که مقارن با اخراج اســتعمارگران از 
منطقــه اســت؛ بیانگــر واقعیت ها، اســناد و مدارک 
تاریخی، سیاسی، جغرافیایی ، باستان شناسی و مردم 
شناســی منطقه حیاتی و راهبردی خلیج فارس است. 
در واقــع خلیج فارس یک نام جاودانه و عمری ۶000 
ساله به موازات هویت جغرافیایی ایران می باشد. خلیج 
فارس این پهنه آبی تمدن ســاز ، بــه دلیل موقعیت 
جغرافیایی خود در طول تاریخ و از هزاره های پیش از 
میلاد تاکنون، همواره در همه زبان ها و به طور مستمر 
نامی شــناخته شده در کتاب ها، ســفرنامه ها، اسناد، 
نقشــه ها، پژوهش های تاریخی و اســناد بین المللی و 
زبان های مختلف با نام کهن خلیج فارس پیوسته مورد 
اشــاره، تصریح و تأکید مورخان و پژوهشگران به ویژه 

در منابع معتبر عربی و اسلامی بوده است.
در واقع قدیمی ترین اسناد موجود درباره خلیج فارس 
به دوران یونان باستان برمی گردد و تا زمان حال تمام 
اسناد و نوشته های مورخان و جهانگردان در طول چند 
سال گذشته همواره از خلیج فارس به عنوان نامی که 
از ابتدا روی این آبراه مهم و بزرگ وجود داشته است؛ 
یاد کرده اند. در این میان وجه برجسته ارزشمند تنگه 
هرمز خلیج فارس، گویای زیست فرهنگی و هنرمندانه 
مردمان این دیار است که با قدرت راهبردی و اندیشه 

مرزداری عجین شده است تا جلوه های دیرپای تمدنی 
را باشکوه تر و نمونه های تازه تر آن را غنی تر به نمایش 
گذاشــته و جهان عرضه کنند. آب های نیلگون خلیج 
فــارس و دریای عمان در دهه های اخیــر به ویژه در 
مقطع جنــگ تحمیلی که تهدیدات گســترده جهان 
خاران و دست نشــاندگان آنها بر این منطقه متمرکز 
شده بود شاهد مجاهد ت ها و پایمردی های رزمندگان 
نیروهای مســلح در حفظ حراست از هویت و ماهیت 
تاریخی این آبراه حیاتی بوده و همســایگان جمهوری 
اسلامی ایران در این منطقه راهبردی نیز دلاورمردی 

و رشادت جوانان ایران در این زمینه را می ستایند.
ایران بزرگ ترین و مهم ترین کشوری به شمار می رود 
که همواره نقش مهمی را در تعاملات مناسبات منطقه 
و فرامنطقه ای به خصــوص در منطقه خلیج فارس بر 
عهده داشــته و اکنون نیز دارای جایــگاه ویژه ای در 
منطقه غرب آسیا به ویژه در حوزه خلیج فارس است. 
بنابراین خلیج فارس در عرصه های داخلی، منطقه ای و 
بین المللی اهمیت وافری برای ایران دارد و تصمیمات 
راهبردی و سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران 
همــواره با در نظر گرفتن جایــگاه این منطقه اتخاذ و 
تدوین می شود که در این میان راهبرد نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران تأمین امنیت خلیج فارس و 

تنگه هرمز و جغرافیای منطقه است.

وزیرفرهنگدرمراسمروزملیخلیجفارس:

خلیج فارس تا ابد خلیج فارس خواهد بود
وزیردفاع:

 روز ملی خلیج فارس در امتداد هویت تاریخی و 
تمدن دیرپای کشور است 
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
جلسه کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی شیراز این هفته در منطقه شش برگزار شد تا 
ضمن بررســی وضعیت پروژه های در حال اجرا درباره 

پروژه های آتی نیز تصمیات لازم اتخاذ گردد.
محمود صفایی، عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل و 
ترافیک شــورای اسلامی شهر شیراز در بازدید اعضای 
کمیســیون از پروژه های در حال اجرای منطقه شش 
شــهرداری با تأکید بر اقدامات ماندگار در حوزه فضای 
ســبز گفت: بیشترین وســعت باغ های قصر دشت در 

سطح منطقه شش قرار دارد.
صفایی با بیان اینکه رویکرد کمیسیون عمران بر حفظ 
و توسعه درختان به عنوان پوشش دهنده فضای سبز 
است، گفت: کاشت و توســعه درختان ثمردار یکی از 

تأکیدات کمیسیون برای سبز ماندن شهر شیراز است.
عضو شورای شهر شیراز عنوان کرد: ماندگاری اقدامات 
شهرداری در محیط های شهری با هدف حفظ ماهیت 
شهر شیراز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا از دیگر 
رویکردهای کمیســیون عمران و حمل ونقل و ترافیک 

شورا است.
صفایــی با بیــان اینکه یکی از خواســت های مردم از 
مسئولان و مدیران شهر شیراز، احیا و توسعه باغ های 
قصردشــت اســت، یادآور شــد: با افزایش جمعیت 
آپارتمان نشینی، توســعه فضاهای سبز شهری یکی از 

راهکارهای افزایش آسایش و نشاط شهروندان است.
او دربــاره موضوع مســجدمحوری به عنــوان دومین 
دســتورکار این جلســه گفــت: در بودجه ســنواتی 
شهرداری در این دوره شورای شهر، اعتبارات مناسبی 
در نظر گرفته شــده است تا در کنار بهسازی، ایمنی و 
احیا مســاجد و حسینیه ها فضای مناسبی برای انجام 

مراسم های مذهبی و انجام فرضیه الهی فراهم گردد.
عضو شورای شهر شیراز اظهار امیدواری کرد با اعتبارات 
تخصیص داده شــده شــاهد فضای مناسب و تحول 

مطلوب در شکل ظاهری مساجد و حسینیه ها باشیم.
صفایی درباره نوســازی ناوگان حمل ونقل عمومی به 
عنوان دیگر دستورکار این جلسه گفت: بر طبق گزارش 
ارائه شده توسط معاونت حمل ونقل شهرداری، ناوگان 
حمل ونقل عمومی کلان شــهر شیراز از نظر سن مفید 
و نوسازی، رتبه نخست را در بین کلان شهرها دارد که 

نشان از خدمات مناسب در این حوزه است.
عضو کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورا همچنین از 
اضافه شدن میدل باس و مینی نوس جدید به ناوگان 
حمل ونقــل عمومی خبر داد و گفت: با چاره اندیشــی 
صورت گرفته برای رفع چالش پول خرد کرایه تاکسی 
بین مسافر و راننده، سیستم های پرداخت الکترونیک 

تاکسی نصب می گردد.
صفایی همچنین درباره پروژه احداث پل زندگی به 
عنوان یکی از پروژه ها که در ســطح منطقه شش 
اجــرا خواهد شــد، گفت: یکی از زیرســاخت های 
انجام این پــروژه انجام عملیات لوله گذاری آب های 
سطحی در کوچه 48 قصردشت است که شهرداری 
منطقه پیگیر انجام این پروژه است. همچنین مراحل 

طراحی این پروژه در حال انجام است.
   صیانت از باغ های قصردشت رسالت منطقه 

شش
رئیس کمیســیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای 
اسلامی شهر شــیراز از توجه ویژه به نیازهای شهر 

و مطالبات شهروندان در اجرای پروژه های عمرانی خبر 
داد. علیرضا اســکندری افزود: منطقه شش شهردرای 
شــیراز در نقطه ای مهم از کلان شــهر واقع شــده که 
یکــی از مهمترین رســالت های آن صیانت از باغ های 

قصرالدشت است.
او خاطرنشــان کرد: در محدوده شــهرداری منطقه 6 
شیراز با بافت متراکم تجاری و مسکونی روبه رو هستیم 
و متناســب با این شــرایط برنامه ریزی های لازم را در 

دستور کار قرار می دهیم.
وی منطقه 6 شهرداری شیراز را دارای بعد فرامنطقه ای 
ارزیابی کرد و افزود: در ردیف بودجه شهرداری منطقه 
6 ملاحظات ویژه این محدوده در نظر گرفته شده است.

به گفته اســکندری، یکی از مطالبــات مهم مردم در 
منطقه شش مربوط به پل طبیعت )پل زندگی( است 

که کمیسیون عمران نگاه ویژه ای به آن دارد.
رئیس کمیســیون اقتصاد و ســرمایه گذاری شورای 
اسلامی شهر شیراز در این رابطه اظهار داشت: به منظور 

اجرای مطلوب پروژه های عمرانی باید مؤلفه های زیادی 
را در نظر گرفت تا شاهد اثرگذاری و استقبال شهروندان 

باشیم.
این مقام مســئول در ادامه از لوله گــذاری کوچه 48 
چمــران به منظور اجرای مطلوب این پروژه خبر داد و 
افزود: در این محور عملیات کف ســازی و جداره سازی 

اجرا می شود.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شیراز هم در حاشیه 
این نشست در جمع خبرنگاران گفت: پروژه های منطقه 
6 به دو دســته تقسیم می شوند که برخی از فعالیت ها 
مربوط به احداث پیاده راه هایی است که از قبل اجرا شده 
و یا ظرفیت اجرا شــدن پیاده راه وجود داشته و امسال 
چند مورد از این دســت پروژه ها در دستور کار ما قرار 

گرفته است. 
محمد امیــن تصریح کرد: اجــرای پیاده راه ها به ویژه 
در گروه یک باغات قصردشــت با هدف افزایش سرانه 
تفریحی و گردشــگری با اعتبار در نظر گرفته شده در 

بودجه سال جاری و استفاده از ظرفیت پارک ها و باغ ها 
در سطح منطقه شش تأکید شده است.

وی تصریــح کرد: ابر پروژه تکمیل فــاز نهایی بزرگراه 
آیت ا... حائری از شــرق به غرب اســت که امســال به 
بهره برداری می رسد و اجرای فضای سبز و پیاده رو آن 

در لیست پروژه های عمرانی منطقه قرار دارد.
امیــن گفت: همچنیــن دو پروژه تملکی آزاد ســازی 
واحدهای مجاور مسجد دستغیب و زیرگذر قصر دشت 

در دستور کار منطقه است. 
   باغ خانواده سه راه قدوسی در دست اجرا 

شهردارمنطقه شش شیراز با بیان اینکه بودجه عمرانی 
امسال این منطقه ۳۱۳ میلیارد تومان است، گفت: این 

بودجه شامل 6۱ پروژه و ریز پروژه است.
مسعود قادری شاخص ترین پروژه را تعریض محور دکتر 
شریعتی و عقب نشینی های تجاری های مقابل شهید 

دستغیب دانست.
وی ادامه داد: سال گذشته موفق شده ایم عرصه و عیان 

را تملک کنیم..
شهردارمنطقه شش شیراز بیان داشت: مسیر دوچرخه 
کوهســتان از حد فاصل منصورآباد جوادیه تا ارتفاعات 

شیراز و دروازه قرآن دیگر پروژه در دست اجرا است.
قادری با اشاره به بحث سازه آبی منصورآباد و اثر گذاری 
آن گفت: این سازه آبی از شمال نهر اعظم به جنوب آن 
متصل می شــود و به دلیل اینکه سازه تاریخی است، با 

هماهنگی میراث فرهنگی این پروژه اجرا می شود.
شــهردار منطقه 6 شیراز باغ خانواده سه راه قدوسی را 
یکی از پروژه های مهم شهرداری این منطقه دانست و 
گفت: این باغ با مساحت 5هزار متربع در تقاطع خیابان 

وکلا و قدوسی در حال احداث است.
وی بزرگراه شــهید ســلیمانی را از دیگــر پروژه های 
تأثیرگذار شــهرداری شیراز دانســت و ادامه داد: ضلع 
جنوبی این بزرگراه سال گذشته مورد بهره برداری قرار 

گرفته است و ضلع شمالی امسال افتتاح می شود.
شــهردار منطقه 6 شــیراز پل زندگی یــا طبعیت را 

شاخص ترین پروژه شــهرداری برشمرد و خاطرنشان 
کرد: این پل از پیاده راه ســلامت ضلع جنوب رودخانه 
خرم رود به شمال بلوار چمران متصل می شود که افتتاح 
آنها به وســیله لوله گذاری در کوچه 48 شهید چمران 

انجام می شود.
   خیابان شاهد، خیابان الگو می شود 

قادری با بیان اینکه طبق مصوبه شــورای شهر باید هر 
منطقه یک خیابان را به عنوان خیابان الگو طراحی کند،  
گفت: بلوار شاهد به عنوان شاخص ترین خیابان در نظر 
گرفته شده است و کف سازی؛ تأسیسات، منظر نگاری و 

فضای سبز در حال انجام است.
وی از افتتاح کوچه باغ شهید رمضانی در امسال خبرداد 
و گفت: این پروژه بلوار شهید کسایی را به باغ کودکان 

متصل می کند.
شهردار منطقه 6 شیراز گفت: ســالن ورزشی در کوه 
دراک با همکاری معاونت فرهنگی، ورزشی و اجتماعی 
شهرداری شیراز احداث می شود. همچنین احداث سالن 
ورزشــی ویژه بانوان شهرداری شیراز در باغ ارکیده در 

بلوار بهشت یکی دیگر ازپروژه هاست 
   زودون چهره محرومیت از شهرک جوادیه و 

پردیس 
رئیس کمیته محرومیت زدایی شــورای اسلامی شهر 
شیراز نیز در حاشــیه این جلسه با اشاره به طرح های 
محرومیت زدایــی در ســطح منطقه اظهــار کرد: دو 
شهرک جوادیه و پردیس از محرومیت هایی برخوردار 
هستند که در تلاش هستیم با انجام پروژه های اثرگذار، 

محرومیت های این شهرک ها را کاهش دهیم.
سیده مریم حسینی گفت: پروژه لوله گذاری کانال در دو 
شهرک جوادیه و پردیس با اعتبار ده میلیارد تومان در 
حال انجام است که این پروژه ها در سال جاری شتاب 

بیشتری خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه اجرای پروژه های مرمت و بهســازی 
پارک ها در سطح منطقه مورد توجه قرار گرفته است، 
افزود: تلاش می کنیم تا بوستان ها شرایط بهتری برای 

حضور مردم پیدا کنند. 
رئیس کمیته محرومیت زدایی شــورای اسلامی شهر 
شیراز با بیان اینکه عملیات اجرایی احداث باغ خانواده 
در سه راه قدوســی با اعتبار ده میلیارد تومان اجرایی 
می گــردد، اظهار کرد: مرمت و بهســازی دیگر باغات 
خانواده در سطح منطقه 6 شهرداری شیراز مورد توجه 

قرار دارد. 
رئیس کمیته محرومیت زدایی شــورای اسلامی شهر 
شیراز با بیان اینکه بهسازی و مرمت فضاهای ورزشی 
مورد توجه قرار دارد، گفت: بازســازی ســالن ورزشی 
ارکیده با اعتبار ۱8 میلیارد تومان در حال اجرا اســت 
 تا به مکانی بهتر از گذشته برای ورزش شهروندان 

تبدیل شود.
حسینی با اشــاره به وجود مجتمع های بزرگ در 
این منطقه و آپارتمانی بودن منطقه، گفت: با توجه 
به این موضوع، احــداث و ایجاد فضاهای تفریحی 
و پیاده راهی از اهمیت بســزایی برخوردار اســت؛ 
بنابراین از کوچک ترین فضا جهت احداث فضاهای 

تفریحی بهره می بریم.
حسینی با اشاره به تردد بالای خودروها در شهرک 
پردیس افزود: اصلاح طرح هندســی در ورودی و 

خروجی شهرک پردیس در حال اجرا است.

رونمایــی از 20 فرایند و محصــول زنجیره ارزش 
راهبردی با حضور وزیر کشــور، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی وزارت کشور، استانداران استان های 
فارس، خوزستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، 
کردستان، در دستور کار قرار گرفت. در این رویداد 
که با شعار »فارس پیشــرو در مدیریت هوشمند 
زنجیره های ارزش راهبردی« و با محوریت دانش، 
تولید و توســعه برگزار می شــود، از 20 فرایند و 
محصول زنجیــره ارزش راهبــردی رونمایی و 9 
تفاهم نامــه در حوزه زنجیــره ارزش فولاد منعقد 
شد. علاوه براین ۱0 تفاهم نامه نیز در حوزه زنجیره 
ارزش بخش کشــاورزی به امضای مدیران مربوطه 
رسید که عمدتاً زمینه های صنایع تبدیلی، شیلات 
و باغبانی را شامل می شــد. نکته حایز اهمیت در 
خصوص برخی از ایــن تفاهم نامه ها این بود که با 
استان های هرمزگان و بوشهر به صورت بین استانی 

به امضا رسیدند.
استان  برنامه سرمایه گذاری در   700 همت 

فارس تعریف شده است
احمد وحیدی، وزیر کشــور در ابتدای این مراسم 
با اشــاره به اینکه در دو ســال اخیر موضوع ارائه 
از طریق  توانمندی هــای اســتان های مختلــف 
اســتانداری ها در حال پیگیری است؛ اظهارداشت: 
خوشبختانه روند رو به رشدی در تعریف و شناسایی 

زنجیره های ارزش را شاهد بودیم.

وی بــا تأکیــد براینکه اســتان فــارس از جمله 
اســتان هایی اســت که اقدامات خوبی در زمینه 
شناسایی و تعریف زنجیره های ارزش داشته، تصریح 
کرد: به عنوان نمونــه می توان به ظرفیت های این 
استان در زمینه زنجیره های ارزش گیاهان دارویی 
و فولاد اشاره کرد. وزیر کشور همچنین با اشاره به 
اینکه نزدیک به 700 همت برنامه ســرمایه گذاری 
در اســتان فارس تعریف شده اســت، ابراز داشت: 
سرمایه گذاران می توانند با مراجعه به متولیان این 
حوزه در اســتان فارس، اطلاعات لازم برای انجام 
ســرمایه گذاری را کسب کنند. وحیدی با اشاره به 
اینکه زیرساخت های خوبی در زمینه زنجیره های 
ارزش در اســتان فارس وجود دارد، اظهارداشــت: 

خوشبختانه همه استان در زمینه مدیریت زنجیره 
ارزش  راهبــردی اقدامــات مناســبی داشــتند و 
حرکت های خوبی را در این مسیر انجام می دهند. 

 امضای 18 تفاهم نامه با هیئت های خارجی
در همین ارتباط محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
نمایشگاه را فرصتی مناسب و بسیار ارزشمند برای 
به معرض دید رســاندن تلاش ها و توانمندی های 
صادراتی اســتان فارس توصیف کــرد و گفت: در 
طی دو روز نخست برگزاری نمایشگاه، 64 مذاکره 
با هیئت های تجاری در غرفه توانمندی های استان 
فارس انجام شده که در نتیجه آن ۱8 تفاهم نامه با 

هیئت های خارجی به امضا رسید.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ۱5 تفاهم نامــه نیز با 

سرمایه گذاران و شــرکت های داخلی به سرانجام 
رسیده است، ابرازداشت: امیدواریم این تفاهم نامه ها 
در آینده نزدیک به مرحله عقد قرارداد برسد و بتوان 
در مورد ارزش ریالی یا ارزی این تفاهم نامه ها اظهار 

نظر دقیق تری کرد.
اســتاندار فارس با اشاره به اینکه این استان پهناور 
از ظرفیت های بالا و قابل توجهی برخوردار اســت، 
ابراز داشت: با این حال با محصولات فولاد و گیاهان 

دارویی تصمیم به حضور در نمایشگاه گرفتیم.
ایمانیه در عین حال براین موضوع تأکید کرد که با 
تلاش های صــورت گرفته، در زمینه زنجیره ارزش 
گندم، زنجیره ارزش حلزون )آرایشی و بهداشتی( و 
زنجیره ارزش افزوده گردشگری و صنایع دستی نیز 

حضور جدی در نمایشگاه داشته باشد.
وی از تولید بیش از 85 نوع صنایع دستی در استان 
فارس خبر داد و گفت: زنجیره های ارزش می توانند 
زمینه صادرات هرچه بیشتر این گونه محصولات و 

افزایش تولید داخلی را فراهم کنند.
استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع رونمایی از سامانه هوشمند بازاریابی اشاره 
و خاطرنشــان کرد: این سامانه به صورت هوشمند 
بازاریابی صادرات محصولات استان فارس را انجام 
می دهد؛ هرچنــد مذاکراتی هم برای ارائه خدمات 
بیشــتر با اتاق های بازرگانی دیگر اســتان ها انجام 
خواهد شد تا صادرات به کشورهای دیگر مخصوصاً 

کشورهای همسایه افزایش یابد.

ایمانیه گفت: واقعیت این اســت که فارس استانی 
سرشــار از نعمات و توانمندی هاست و طبیعتاً در 
عرصه های مختلف گردشگری، کشاورزی، صنعت، 
معدن، پزشــکی، علمی و... حرف های زیادی برای 
گفتــن دارد؛ از همین رو به اعتقاد من اگر به جای 
یک غرفه در نمایشــگاه همه فضا را هم دراختیار 
اســتان فارس قرار دهند باز هم حرف برای گفتن 

داریم.
 بروکراســی های اداری باید از پیش پای 

سرمایه گذاران برداشته شود
وی ابرازداشــت: تأکیــد من براین اســت که در 
پایان نمایشــگاه تفاهم نامه ها و قرارهــای اولیه با 
ســرمایه گذاران و صنعتگران دنبال شود. استاندار 
فارس با تأکید براینکه مدیران دستگاه های اجرایی 
باید همه توان خود را برای همکاری با سرمایه گذاران 
و رفــع مشــکلات آنها بــرای ســرمایه گذاری به 
کار گیرنــد؛ تصریح کرد: موانع و بروکراســی های 
اداری باید از پیش پای ســرمایه گذاران برداشــته 
شــود. تفاهم نامه 500 میلیون دلاری برای تولید 

محصولات سلامت محور و توسعه مناطق محروم 
 ایمانیه در ادامه سرمایه گذاران را نیز مخاطب قرار 
داد و گفت: دفتر کار من به روی سرمایه گذاران باز 
است و چنانچه با مشکلی مواجه شوند این تعهد را 
می دهم که ظرف 24 ساعت ضمن برگزاری جلسه 

با مدیر مربوطه، پیگیر رفع مشکلات آنها باشم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز خبر داد: 
احیای ظرفیت تأمین آب در منطقه شرق شیراز 

بهمــن بهــروزی، رئیس 
مدیرعامل  و  هیئت مدیره 
شــرکت آب و فاضــلاب 
شیراز با اشاره به خدمات 
پایدار آبرسانی در منطقه 
شــرق شــیراز گفت: در 
مرتبط  فعالیت های  ادامه 
بــا احیــای ظرفیــت از 
دست رفته تأمین آب در 

روزهای گرم ســال، منصوبات یک حلقه چاه تعویض و ۱2 لیتر در 
ثانیه به ظرفیت تأمین آب توســط حوزه بهره برداری از تأسیسات 

تأمین آب اضافه شد.
بهــروزی افزود: در این راســتا بــا افزایش 50 درصــدی تأمین 
 آب از این چاه، خدمات پایدار آبرســانی در منطقه شــرق شیراز 

پیگیری شد.
واگذاری پساب تصفیه خانه فاضلاب شماره دو شیراز به کارخانه 

فولاد آلیاژی پاسارگاد
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب شــیراز 
همچنین از انعقاد قرارداد سرمایه گذاری در تأسیسات تصفیه خانه 
فاضلاب شــماره 2 شهر شیراز فی مابین شــرکت های آبفا شیراز 
و فــولاد آلیاژی پاســارگاد کوار خبر داد و گفــت: ظرفیت فعلی 
تصفیه خانه شــماره 2 شیراز ۳6 میلیون متر مکعب در سال است 
که طی این قرارداد، ۳/6 میلیون متر مکعب در ســال پســاب به 

شرکت فولاد پاسارگاد کوار واگذار می شود.
بهــروزی هدف از امضای این تفاهم نامــه را مدیریت منابع آب و 
تأمیــن آب پایدارصنایع اعلام کرد و افــزود: این قراردادها، تأثیر 
بســزایی در ذخیره آب های زیرزمینی و ســطحی و حفظ محیط 
زیســت دارد و به دلیل خشکســالی های پی در پــی، در آینده 
 نزدیک ســایر صنایع هــم آب مصرفی خود را از پســاب تأمین 

خواهند کرد.

فارس ۲0 برگ برنده خود را در اکسپو ۲0۲۴ رو کرد

 عضو کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورا 
مطرح کرد:

اقدامات ماندگار در حوزه فضای سبز و 
بهسازی مساجد و حسینه ها 

 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای 
اسلامی شیراز:

احداث پل زندگی به عنوان یک نیاز و 
مطالبه در منطقه شش دنبال می گردد

 شهردار منطقه شش شیراز:

سال جاری سطح منطقه با 61 پروژه 
متحول می شود 

 توسعه سلامت و نشاط اجتماعی در منطقه شش
در جلسه کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک به میزبانی منطقه شش مطرح شد؛

جلســه بررســی پروژه زیرگذر گویم با حضور 
مدیریت شهری و مدیرانی از قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیــا )ص( برگزار شــد. محمدحســن 
اسدی، شهردار شیراز در این نشست گفت: در 
ادامه جلســات عمرانی، وضعیت پروژه زیرگذر 
گویم مورد بررســی قرار گرفت که بیش از 60 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
اســدی اظهار کرد: طبق برنامه زمان بندی باید 
این پروژه امسال به افتتاح و بهره برداری برسد. 
وی بیان کرد: برنامه  تشــویقی برای پیمانکاران 
طی یک لایحه متناســب با شرایط قراردادهای 
منعقدشــده، تهیه و تحویل شــورای اسلامی 
شهر شــیراز شــود تا درصورتی که پیمانکاران 

بتوانند پروژه های مورد قــرارداد خود را زودتر 
از موعد مقرر به اتمام برســانند، مورد تشویق 
قرار بگیرند. شــهردار شیراز گفت: به زودی این 
لایحه را به شــورا تقدیم می کنیم تا بتوانیم از 
شــورا مجوز بگیریم. وی ابراز خرســندی کرد: 
پروژه زیرگذر گویم مسیر خوبی را طی می کند 
 و همه مشکلات آن رفع و جای نگرانی خاصی 

وجود ندارد.
رضا محمدیان، رئیس کمیســیون حمل ونقل، 
ترافیک و عمران شــورای اسلامی شهر شیراز 
نیز بابیــان اینکه اکنون در بهترین فصل کاری 
هســتیم، گفت: بــا توجه به اینکه مشــکلات 
مختلــف پــروژه و تأسیســات زیرزمینی رفع 

گردیده و سختی های آن پشت سر گذاشته شده 
است، می شود با ســرعت بیشتری کار را پیش 
برد. محمدیان بر تداوم و اســتمرار نوبت شب 
تأکید و بیــان کرد: این پروژه باید با ســرعت 
اجــرا تا ســر موعد به اتمام برســد. وی گفت: 
اقداماتــی در خصــوص روشــنایی زیرگــذر، 
پیاده روسازی، طراحی زیرگذر و دیگر اقدامات 
مربوطه به صورت موازی انجام شــود تا هر چه 
 زودتر پــروژه به اتمام و تحویل مردم شــریف
شیراز شود. پروژه زیرگذر گویم، پروژه ای مهم 
و حیاتی در محور شــریانی در گلوگاه ورودی 
چند استان و تســهیلگر گره ترافیکی شمال و 

شمال غرب است.

ســید مهــدی خادمــی، مدیــرکل هماهنگــی امور 
ســرمایه گذاری و اشــتغال اســتانداری فارس برگزاری 
همزمان نمایشگاه اکسپو 2024 با اجلاس همکاری های 
مشــترک ایران و آفریقا را نشــانه تغییــر رویکردهای 
اقتصــادی کشــور و تعریــف جامعه هــدف جدید در 
کشورهای آفریقا، آسیای میانه و آسیای شرقی توصیف 
کرد و گفت: با توجه به ظرفیت های قابل توجه اســتان 
فارس در حوزه تولید و اقتصــاد، می توان به تأمین نیاز 
کشورهای حوزه آفریقا و آسیای میانه و همچنین جذب 
ســرمایه های خارجی و فرامنطقه ای توسط شرکت های 

استان فارسی امیدوار بود.
خادمی برپایی نمایشگاه اکسپو 2024 را گامی مؤثر در 
راستای توســعه زنجیره های ارزش عنوان کرد و گفت: 
رویکرد این نمایشــگاه را نیز توســعه حلقه های زنجیره 

ارزش راهبردی با هدف جلوگیری از خام فروشــی است. 
وی در جریان دومین روز برگزاری ششــمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو 2024( ضمن اشاره 
به توانمندی های اســتان فارس در حوزه های کشاورزی، 
صنایــع تبدیلی، صنایع معدنی، گردشــگری و خدمات 
ابرازداشــت: انتظار می رود واحدهای تولیدی به صورت 
ویژه و دانش محور به موضوع توســعه حلقه های زنجیره 

ارزش با رویکرد اشتغالزایی بپردازند.
خادمــی از جمله ویژگی های پروژه های زنجیره ارزش را 
توجه به حوزه های دانش، تولید و توســعه عنوان کرد و 
افزود: سرمایه گذاران در راستای سرمایه گذاری و توسعه 
در استان فارس به حمایت های دولتی و زیرساختی نیاز 

دارند.
مدیرکل ســرمایه گذاری و اشــتغال اســتانداری فارس 

ابرازداشــت: موضوع اســتفاده از ابزرهــای نوین مالی 
برای نخســتین بار در اســتان فارس به صورت ویژه در 
نظرگرفته شــده و کارگزاری ها، بانک ها، مؤسسات مالی 
خصوصی و دولتی به ســرمایه گذاران مشاوره می دهند. 
خادمی گفت: با توجه به اینکه این نمایشــگاه همزمان 
با اجلاس همکاری های مشــترک ایران و آفریقا برگزار 
می شــود؛ به نظر می رسد رویکردهای اقتصادی کشور از 
همسایه محوری فراتر رفته و جامعه هدف جدیدی را در 
کشورهای آفریقا، آســیای میانه و آسیای شرقی دنبال 
می کنــد. به گفتــه وی، با توجه بــه ظرفیت های قابل 
توجه اســتان فارس در حوزه تولید و اقتصاد، می توان به 
تأمین نیازمندی های مختلف کشــورهای حوزه آفریقا و 
آســیای میانه و همچنین جذب سرمایه های خارجی و 

فرامنطقه ای در این حوزه ها امیدوار بود.

شهردار شیراز خبر داد:

تهیه لایحه تشویقی پیمانکاران جهت اتمام زودتر از موعد 
پروژه ها 

وزیر کشور: 
نزدیک به 700 همت برنامه سرمایه گذاری در استان فارس تعریف شده است 

استاندار فارس:
 ۳1 تفاهم نامه داخلی و خارجی برمبنای توانمندی های فارس منعقد شد

مدیرکل هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری فارس:

 می توان به جذب سرمایه های خارجی توسط شرکت های استان فارسی 
امیدوار بود

پیاده راه شاهد
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ایالات متحده

ایالات متحده

وزارتدفاعکرهشمالی:
 توان شکست روسیه قهرمان را نداری

فــارس-وزارت دفــاع کره شــمالی ضمن رد کــردن مواضع 
»بدجنســانه« آمریکا در جنگ اوکراین، اعلام کرد که واشنگتن 

توان شکست دادن مسکو را ندارد.
 وزارت دفاع کره شــمالی اقدام آمریکا در ارسال موشک های دوربرد به اوکراین در 
جنگ با روســیه را تقبیح کرد. وزارت دفاع کره شمالی در یک بیانیه ضمن تقبیح 
تجهیــز اوکراین به موشــک های دوربرد اعلام کرد که آمریکا بــا چنین اقداماتی، 
»مزاحم« صلح و در حال تشــدید جنگ در اوکراین اســت. به دنبال اذعان هفته 
گذشــته کاخ سفید درباره ارســال مخفیانه موشــک های دوربرد ارتش آمریکا به 
اوکراین، وزارت دفاع کره شمالی اعلام کرد که واشنگتن توان شکست دادن ارتش 
قهرمان روسیه را ندارد.  چندی قبل بود که رسانه های آمریکایی گزارش دادند که 
واشــنگتن بی سر و صدا موشک های دوربرد به اوکراین داده است. این خبر، هفته 
گذشــته توسط کاخ سفید تأیید شد. به گزارش خبرگزاری دولتی کره شمالی، این 
وزارتخانه معتقد اســت که این اقدام »هرگز در میدان نبرد ورق را به نفع اوکراین 
برنخواهــد گرداند، بلکه منجر به دامن زدن به هیســتری بی ملاحظه تقابلی گروه 
خیمه شــب بازی زلنسکی می شــوند«. روابط کره شمالی و روسیه به ویژه پس از 
ســفر سال گذشته کیم جونگ اون و دیدارش با ولادیمیر پوتین گرم تر شده است؛ 
موضوعی که باعث ابراز نگرانی مقامات و رســانه های غربی شده است. وزارت دفاع 
کره شــمالی در بیانیه خود در رد مواضع واشــنگتن در جنــگ اوکراین گفت که 

»ایالات متحده هرگز نمی تواند ارتش و مردم قهرمان روسیه را شکست دهد«.

حماس:
 تسلیم هیچ فشار آمریکایی در مذاکرات نمی شویم

تســنیم-در حالی که امروز هیئتی از جنبش حماس فلسطین 
قرار اســت در قاهره با مســئولان مصری درباره پیشــنهاد اخیر 
مطرح شده در مذاکرات آتش بس غزه و تبادل اسرا گفت وگو کند، 
ســامی ابوزهری، یکــی از رهبران حماس طی بیانیــه ای مطبوعاتی اعلام کرد: ما 
همچنان در حال بررســی پاســخ رژیم صهیونیستی به موضع حماس که از طریق 
میانجی ها دریافت شد هســتیم و هنوز برای تصمیم گیری جهت پاسخ به آن زود 
اســت. ابوزهری تأکید کرد: جنبش حماس هرگز هیچ توافقی را که شــامل توقف 

کامل تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه نباشد، نخواهد پذیرفت.
وی گفت: حماس به برادران مصری و قطری اطمینان داده است که برای دستیابی 

به توافق جدی است اما تسلیم هیچ فشار آمریکایی نخواهد شد.
از طرف دیگر منابع رســانه ای گزارش دادند که امروز دوشــنبه هیئت حماس در 
قاهره به ریاســت خلیل الحیــه، معاون رئیس جنبش حماس در نــوار غزه و زاهر 
جبارین، مســئول پرونده اســرا در حماس با عباس کامل، رئیس دستگاه اطلاعات 
عمومی مصر و همچنین دیگر مســئولان مصری که بر روند مذاکرات نظارت دارند 
درباره برخی نکات مربوط به پاســخ طرف اسرائیلی به سند پیشنهادی حماس که 
پیشتر ارائه شده بود گفت وگو خواهند کرد و قبل از آن موضع نهایی خود را درباره 

پاسخ اسرائیل اعلام نخواهد کرد.
منابــع آگاه در ایــن زمینه در گفت وگو با العربی الجدیــد اعلام کردند که رهبری 
حماس مایل اســت برخی عبارات و نکات موجود در پاســخ اسرائیل به موضع این 

جنبش کاملًا روشن شود.
العربی الجدید اعلام کرد: یکی از رهبران حماس در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه 
گفته اســت که این جنبش در قاهره پاسخ خود را به پیشنهاد جدید در مذاکرات 
خواهد داد. یکی از رهبران مقاومت فلسطین هم به نوبه خود اعلام کرد: پاسخ رژیم 
صهیونیستی به موضع حماس که از طریق میانجی ها دریافت شد پاسخ روشنی به 
مطالبات طرف فلسطینی نمی دهد به ویژه در مورد فرایندهای مراحل پیشنهادی و 
بر همین اســاس این نگرانی وجود دارد که صهیونیست ها بعد از آزادی گروهی از 
اســرای خود و فرار از فشــارهای داخلی که به این رژیم وارد می شود مجدداً روش 

قبلی خود را از سر بگیرند.
این منبع ادامه داد: آنچه رســانه های عبری و همچنین برخی رسانه های وابسته به 
طرف های میانجی درباره امتیازات ارائه شــده از سوی اسرائیل در مذاکرات منتشر 

می کنند واقعی نیست.
یک منبــع آگاه دیگر هم در گفت وگــو با العربی الجدید اظهار داشــت: مقاومت 
فلســطین همچنین بحث گســترده ای درباره عملیات بازسازی نوار غزه و تضمین 
جهت اســتفاده از حداکثر ظرفیت برای بازسازی غزه بدون هیچ محدودیتی دارد و 

در صورت رسیدن به توافق باید این مسئله در اولویت قرار بگیرد.
براســاس طرح پیشنهادی مصر، در بند اول اسرائیل متعهد به توقف تمامی تدابیر 
برای حمله به رفح می شــود، در بند دوم نیز تمامی اسرای اسرائیل در دو مرحله با 

فاصله زمانی 10هفته ای آزاد خواهند شد.
بند ســوم این توافق پیشــنهادی آتش بس یک ســاله با تعهد دو طرف اسرائیلی و 
حماس به عدم شــلیک یا استفاده از سلاح در زمین یا هوا است، اعلام آتش بس با 

آغاز اجرای تلاش ها برای برپایی دولت فلسطینی همراه خواهد شد.
برخــی منابــع اعــلام کردند کــه در پیشــنهاد مصر بر مســئله عقب نشــینی 
 اســرائیل از جاده )صلاح الدین( کــه نوار غزه را به دو بخش تقســیم می کند هم 

تأکید شده است.

مقام ارشد حماس؛ هنوز به اسرائیل در خصوص 
طرح جدید تبادل اسرا پاسخ نداده ایم

باشگاهخبرنگاران-عزت الرشق، یکی از اعضای ارشد جنبش حماس 
تأکید کرد حماس تاکنون هیچ پاســخی به جوابیه رژیم صهیونیســتی 
درباره مذاکره برای تبادل اسرا نداده است. به گزارش خبرگزاری »سما« 
فلســطین، رشــق بار دیگر گفت: هیچ گونه اظهارنظری بــه نام خود یا 
منتسب به منابعی در آن درباره پاسخ رژیم صهیونیستی که از کشور های 
میانجی )مصر و قطر( را دریافت کرده ایم، نداده اســت و پاسخ به جوابیه 
اسرائیل همچنان در حال بررســی است. وی خاطرنشان کرد: آنچه که 
برخی رسانه های اسرائیلی از انتشار این جوابیه منتشر کرده اند، با هدف 
تشویش اذهان و آشــوب آفرینی انجام شده است. خلیل الحیه، معاون 
رئیس جنبش مقاومت اســلامی فلســطین )حماس( اعلام کرد که این 
گروه همان روز پاسخ رسمی دشمن صهیونیستی را در خصوص پیشنهاد 

جدید برای مذاکرات دریافت کرده است.
الحیه افزود: جنبش اقدام به بررســی این پیشــنهاد خواهد کرد و پس 
از اتمام بررســی ها، حماس پاسخ آن را ارسال خواهد کرد. این پیشنهاد 
برای مذاکرات 1۳ آوریل )۲۵ فروردین ماه( تقدیم میانجی گران مصری 

و قطری شده بود.

بغداد حق دارد سفیر آمریکا را اخراج کند
مهر- علی جابر التمیمی، کارشــناس مسائل حقوقی عراق به مداخلات 
ســفیر آمریکا در امور داخلی این کشور و حق بغداد در اخراج وی اشاره 
کرد. کارشناس مسائل حقوقی عراق تأکید کرد که النا رومانسکی، سفیر 
آمریــکا در بغداد قانون های بین المللی را در خصوص این کشــور نقض 
کرده است. وی افزود: سفیر آمریکا در امور داخلی عراق دخالت می کند 
که بدین ترتیب مفاد توافقنامه امضا شده میان بغداد و واشنگتن را نقض 
کرده است. التمیمی اضافه کرد: رومانسکی به قانون مبارزه با فحشاء در 
عراق اعتراض کرده که این اقدام در تضاد با مفاد یک، ۲ و ســه منشور 
سازمان ملل و ماده ۲۷ توافقنامه راهبردی امضاء شده با طرف آمریکایی 

در سال ۲00۸ به شمار می رود. 
وی بیان کرد: بدین ترتیب عراق حق دارد ســفیر آمریکا را بر اســاس 
توافقنامه وین سال 1۹۶1 بند مربوط به تعیین روابط دیپلماتیک از این 
کشــور اخراج کند. بر اساس ماده ۹ توافقنامه وین هر کشوری می تواند 

هر سفیر نامطلوبی را اخراج کند.
پیش از این ابتسام الهلالی، رئیس فراکسیون المنتج الوطنی در پارلمان 
عراق تأکید کرده بود که ســفیر آمریکا در عراق برای گسترش انحرافات 

اخلاقی در این کشور تلاش می کند.
وی در ادامه افزود: ما شــاهد اقدامات پارلمانی در عراق برای جلوگیری 
از تحرکات آمریکا در این کشــور در راستای گسترش انحرافات اخلاقی 
هستیم. الهلالی بیان کرد: ما باید از طریق کانال های قانونی و دیپلماتیک 
در برابر پیاده شدن این پروژه ها در عراق وارد عمل شویم. اقدامات سفیر 
آمریکا در راســتای اجرای راهبرد این کشور با حمایت برخی کشورهای 

غربی انجام می شود.

 »بری«، طرح پیشنهادی فرانسه را دریافت نکرده ایم
ایرنا- نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان گفت: طرح پیشنهادی پاریس که 
قرار بود دو روز پیش از سفر وزیر خارجه فرانسه دریافت شود، تاکنون به 

بیروت تحویل نشده است.
بری افزود: درباره طرح فرانسه از  استفان سژورنه سؤال کردم و او گفت 
که در چند ساعت آینده به دستتان می رسد و توافق کردیم که به محض 

دریافت طرح، آن را بررسی کنیم.
وی اضافه کرد: ســژورنه از جدا بودن جبهه لبنان از غزه سخنی نگفت 
بلکه مــن بارها تأکید کردم که جنگ در مرزهــای لبنان فقط با پایان 

جنگ در غزه متوقف می شود.
عبدا... بوحبیب، وزیر خارجه دولت پیشــبرد امور لبنان نیز پس از دیدار 
با وزیر خارجه فرانســه گفت: خواســتار اجرای فراگیر و کامل قطعنامه 

1۷01 شورای امنیت سازمان ملل و برقراری آرامش هستیم.
وزیرخارجه فرانســه نیز پس از دیدار با مقامات لبنانی در یک نشســت 
خبری در ســفارت فرانســه در بیــروت گفت: پیشــرفت خوبی درباره 
پیشــنهادهای فرانسه در گفت و گو با مسئولان لبنانی حاصل شد و در 

هفته های آینده نیز در این باره تبادل نظر می کنیم.
سژورنه اضافه کرد: همه جریان های لبنانی باید به مسئولیت خود عمل 
کنند و نباید به ســمت بدترین سناریوی ممکن یعنی جنگ رفت و من 
این موضوع را با نخســت وزیر و رئیس پارلمــان و فرمانده ارتش لبنان 

درمیان گذاشتم.

وزیرامورخارجهآمریکا:

  اسرائیل برنامه ای برای حفاظت از غیرنظامیان
 در حمله به رفح ندارد

فارس- آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
روز گذشــته گفت که رژیم صهیونیستی برنامه ای 
برای حفاظــت از غیرنظامیان در حمله به شــهر 
»رفــح« در جنوبی تریــن نقطه نوار غــزه ندارد.
بلینکــن که به ریاض ســفر کرده، طی نشســت 
خبــری بعد از دیــدار با فیصل بــن فرحان، وزیر 
خارجه ســعودی، اظهار داشــت: بدون برنامه ای 
برای جلوگیری از آسیب رســیدن به غیرنظامیان، 
ما نمی توانیم از یک عملیــات نظامی بزرگ علیه 
رفح حمایــت کنیم.شــبکه »الجزیــره« به نقل 
از وی گــزارش داد: واشــنگتن تاکنــون طرحی 
 را از ســوی اســرائیل در مورد حملــه به رفح که 
شامل حفاظت از غیرنظامیان و جلوگیری از تلفات 

آنها باشد، دریافت نکرده است.
این دیپلمــات آمریکایی با بیان اینکه شــاهد بدترین 

بحران در منطقه غرب آســیا از ســال 1۹۴۸ هستند، 
توضیح داد: ما با شــرکای خود تــلاش می کنیم تا به 
درگیری در غزه پایــان دهیم و اطمینان حاصل کنیم 

که ایــن درگیــری گســترش نمی یابد.طبق این 
گزارش، بلینکن در تــلاش برای انداختن توپ در 
زمین مقاومت فلسطین و منحرف کردن توجهات 
از کارشــکنی های رژیم صهیونیســتی در حصول 
توافق آتش بس، مدعی شــد: تنها چیزی که مانع 
آتش بس می شــود حماس است. حماس پیشنهاد 
بسیار ســخاوتمندانه ای در دست دارد و امیدواریم 
تصمیم درســتی بگیرد. به نوشــته الجزیره، وی 
همچنین ادعا کرد: ما مصمم هستیم که هر کاری 
که در تــوان داریم انجام دهیم تا بــه درد و رنج 
انســانی در غزه پایان دهیم.وزیر خارجه آمریکا در 
ادامه ادعاهای خود افــزود: ما باید به درگیری در 
غزه پایان دهیم و مســیری را برای تشکیل کشور 
فلســطین تعیین کنیم تا در مسیر عادی سازی روابط 

حرکت کنیم.

ایسنا-برنی سندرز، سناتور مستقل آمریکایی ضمن 
انتقاد مجدد از بنیامین نتانیاهو، گفت که اقدامات رژیم 
صهیونیستی در غزه به منزله »پاک سازی قومی« است.
نیروهــای اشــغالگر برای دویســت و ششــمین روز 
متوالی با انجام ده ها حمله هوایی و توپخانه و کشــتار 
 خونیــن در نــوار غزه بــه جنایت نسل کشــی در این 

باریکه ادامه می دهند.
ســناتور مســتقل آمریکایــی طــی مصاحبــه ای با 
تلویزیون ســی ان ان با اشــاره به آمار بــالای تلفات و 
آوارگان در غــزه، مجدداً درخواســت خــود را مبنی 
بر پاســخگو کــردن بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر 
 رژیــم صهیونیســتی بــه دلیــل جنایاتــش در غزه 
عنوان کرد. او در پاســخ به ســؤالی پیرامون وضعیت 
خیــزش دانشــجویان حامی فلســطین در سرتاســر 
دانشــگاه های ایالات متحده و هم چنین اظهارات اخیر 
ایلهان عمــر، نماینده فلســطینی تبار حزب دموکرات 
در مجلــس نمایندگان آمریــکا در جریان بازدیدش از 
دانشگاه کلمبیا گفت: فکر می کنم نکته اساسی ایلهان 
این است که ما نمی خواهیم یهود ستیزی در این کشور 
ببینیم و من فکر می کنم واژه نسل کشی چیزی است 
که توسط دیوان بین المللی دادگستری تعیین می شود.

ســناتور ســندرز در ادامــه ایــن گفت وگــو تأکید 
کرد: من شــک نــدارم کــه نتانیاهو بــا آواره کردن 
 ۸0 درصــد جمعیت غــزه در حال انجام پاکســازی 

قومی در غزه است.
وی افــزود: در حال حاضر ما احتمال حمله اســرائیل 
بــه رفح را زیر نظر داریــم؛ جایی که مردم به اصطلاح 
تحــت عنوان منطقه امــن به آنجا رفته انــد. بنابراین 
آنچه در آنجا می گذرد به نظر من ظالمانه اســت. من 
به شــدت با اقدام ایالات متحده برای کمک و ارســال 
بودجه به ماشــین جنگی نتانیاهو مخالف هستم. اکثر 
 مردم آمریکا نیز از اقدامات ماشــین جنگی نتانیاهو در 
غزه منزجر هستند. از اواخر هفته گذشته دانشگاه های 
مختلفی در سرتاســر ایالات متحده از جمله نیویورک، 
تگزاس، میشــیگان و واشــنگتن به صحنه اعتراضات 
بدل شــده اند و دانشجویان با شعارهای گوناگونی نظیر 
»فلســطین را آزاد کنید«، اعتراض خــود را به گوش 
دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا می رســانند و در 
عین حال جنایــات جنگی تل آویو را محکوم می کنند. 
دانشجویان به رغم سرکوب شدید نیروهای امنیتی، به 
اعتراضات خود ادامه می دهند و خواســتار آتش بس در 

غزه هستند.

ســناتور برنی ســندرز در ادامه گفت که از اعتراضات 
علیــه جنگ رژیــم صهیونیســتی در غــزه حمایت 
می کنــد و در عیــن حــال بر لــزوم محکــوم کردن 
 یهودستیزی، اسلام هراســی و سایر انواع تعصب به هر 

شکلی تأکید کرد.
این ســناتور آمریکایی تصریح کرد: اقدامی که کابینه 
راست گرا، افراطی و نژادپرست نتانیاهو انجام می دهد، 
در تاریخ مدرن جنگ بی ســابقه اســت. مــا احتمال 
گســتردگی قحطــی و گرســنگی در غزه را بررســی 
می کنیم. وقتی شــما این اتهامات را مطرح می کنید، 

یهودستیزانه نیست بلکه یک واقعیت است.

ایســنا- به گفته پنج مقام خارجی و صهیونیســت، 
مقامات اســرائیلی به طور فزاینده ای بر این باورند که 
دادگاه کیفــری بین المللی در حال آماده شــدن برای 
صدور حکم بازداشت برای مقامات ارشد دولتی از جمله 
نتانیاهو در ارتباط با جنایات انجام شــده در غزه است. 
به گفته دو تن از این پنج مقام، در صورت ادامه دادگاه، 
مقامات اسرائیلی ممکن اســت به طور بالقوه متهم به 
ممانعت از ارسال کمک های بشردوستانه به نوار غزه و 
پاســخی بیش از حد تند به حملات ۷ اکتبر )عملیات 

طوفان الاقصی( به سرزمین های اشغالی شوند.
مقامات صهیونیســت که نخواستند نامشان فاش شود 
می گویند که دولتمردان صهیونیست نگران پیامدهای 
احتمالی چنین پرونده ای هستند، و معتقدند بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر، یکی از کسانی است که ممکن 

است نامش در حکم صادر شده باشد.
نیویورک تایمز در گزارش خود نوشت: مقامات اسرائیلی 

ماهیت اطلاعاتی را که باعث نگرانی آنها در مورد نتیجه 
دادگاه کیفری بین المللی شــده، فاش نکردند. احکام 
دستگیری دادگاه احتمالاً در بسیاری از نقاط جهان به 
عنوان یک توبیخ اخلاقی خفت بار تلقی می شود، به ویژه 
برای تل آویو که ماه ها بــا واکنش بین المللی به خاطر 
رفتار خود در غزه، از جمله از سوی بایدن، جدی ترین 

متحد این رژیم مواجه شده است. 
حکــم ایــن دادگاه می تواند بر سیاســت های تل آویو 
تأثیــر بگذارد، چرا که این رژیــم همچنان بر عملیات 
نظامی خود علیه حماس اصــرار دارد. یکی از مقامات 
صهیونیســت گفت که احتمال صدور حکم بازداشــت 
از ســوی دادگاه در هفته هــای اخیر بــه اطلاع رژیم 

صهیونیستی می رسد.
مقامات صهیونیست و خارجی گفتند که نمی دانند این 
روند اکنون در چه مرحله ای اســت. هر حکمی نیاز به 
تأییــد هیئت قضات دارد و لزومــاً منجر به محاکمه یا 

حتی دســتگیری فوری اهداف نمی شــود. کریم خان، 
دادســتان ارشــد دادگاه، قبلًا تأیید کرده بود که تیم 
او در حال بررســی حوادث در طول جنگ غزه اســت، 
اما دفتر وی از اظهار نظر در مورد این مقاله خودداری 
کرد و گفت که »به گمانه زنی های گزارش های رسانه ها 

پاسخ نمی دهد.«
دفتــر نتانیاهو هم اظهار نظری نکــرده، اما روز جمعه 
در شبکه های اجتماعی گفت: هرگونه مداخله از سوی 
دادگاه کیفری یک ســابقه خطرناک خواهد بود. تحت 
رهبری من، اسرائیل هیچ تلاشی از سوی دیوان کیفری 
بین المللی برای تضعیف حق ذاتی خود در دفاع از خود 

را نخواهد پذیرفت! 
دادگاه کیفــری بین المللی لاهه تنها دادگاه بین المللی 
دائمی در جهان است که قدرت محاکمه افراد متهم به 
جنایات جنگی، نسل کشــی و جنایت علیه بشریت را 

دارد. دادگاه از خود نیروی پلیسی ندارد. 

اخبار کوتاه جهان

سناتورمستقلآمریکایی:

 »نتانیاهو« در حال پاک سازی قومی در غزه است

نیویورکتایمز:

دادگاه لاهه احتمالا علیه »نتانیاهو« حکم بازداشت صادر می کند آسیای غربی

آسیای غربی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسبدرخواستخانمزرینتاجنعمتالهیکهباتسلیمدو
برگاستشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی416شیراز
تنظیمشــدهاستمدعیاســتکهتعدادیکجلدسند
مالکیتسهدانگمشاعازششدانگپلاکثبتی562/140
واقعدربخشسهشیرازکهذیلشماره۹51صفحه10دفتر
50املاکبخشسهشــیرازثبتوسندمالکیتبهشماره
چاپی۹85511صادروبهدلیلســهلانگاریدرنگهداری
مفقودگردیدهاســتونامبردهتقاضایصدورالمثنیسند
مالکیتنمودهمراتــبطبقاصلاحیهتبصرهیکماده120
قانونثبتآگهیمیشودکههرکسنسبتبهتملکمورد
آگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودســندمالکیتنزد
خودمیباشــدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحل
مراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلســندمالکیتبا
خلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضی
نرســیدویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشوداداره
ثبــتالمثنیســندمالکیتراطبقمقــرراتصادروبه

متقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/02/11

753/م الف-شاپور زارع شیبانی 
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابکارگاهنجاری
بهمســاحت135/20مترمربعپــلاک2338/374واقعدرقطعه
یکبخش25فارسشهرســتانلامرد-خیابانبســیجملکی
آقایغلامعباساســدیفرزندحاجیبرحسبتقاضایمالککه
درخواســتانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشــنبه1403/02/31تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاین
آگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده
14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملک
حضوربهمرســانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار1403/02/11

۴7۰۰/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششــدانگیــکبابخانهبه
مساحت20۹/13مترمربعپلاک2338/373واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرســتانلامرد-خیابانبسیجملکیخانم
ربابمنصوریفرزندمحمدبرحسبتقاضایمالککهدرخواست
انتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدود
دوشنبه1403/02/31تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبح
درمحلشــروعوبهعملخواهدآمد.بهوســیلهاینآگهیاز
متقاضیمزبوروکلیهصاحبانامــلاکمجاوربرطبقماده14
قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملک
حضوربهمرســانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق

ارتفاقیبهاســتنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورت
مجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابه
ادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنا
معترضازتاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصت
خواهدداشــتکهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیمو
گواهیتقدیمدادخواســترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددر

غیراینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار1403/02/11

۴7۰۱/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهــیوعملیاتتحدیدیششــدانگیکبابخانهبه
مساحت225/37مترمربعپلاک2338/372واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرســتانلامرد-خیابانبسیجملکیخانم
ربابمنصوریفرزندمحمدبرحسبتقاضایمالککهدرخواست
انتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدود
دوشنبه1403/02/31تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبح
درمحلشــروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیاز
متقاضیمزبوروکلیهصاحبانامــلاکمجاوربرطبقماده14
قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملک
حضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق

ارتفاقیبهاســتنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورت
مجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابه
ادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنا
معترضازتاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصت
خواهدداشــتکهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیمو
گواهیتقدیمدادخواســترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددر

غیراینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار1403/02/11

۴7۰۲/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسبدرخواســتخانمافسانهتاجرکهباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی416شیرازتنظیم
شدهاستمدعیاســتکهتعدادیکجلدسندمالکیت
ششــدانگپلاکثبتی1556/2۹واقعدربخشیکشیراز
کهذیــلشــماره13۹520311034000354۹دفتراملاک
الکترونیکشــیرازثبتوســندمالکیتبهشمارهچاپی
6067۹4سریجســال۹4صادروبهدلیلسهلانگاری
درنگهداریمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدور
المثنیسندمالکیتنمودهمراتبطبقاصلاحیهتبصرهیک
ماده120قانونثبتآگهیمیشــودکههرکسنسبتبه
تملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودســند
مالکیتنزدخودمیباشــدتادهروزپسازانتشارآگهیبه
ثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلســند
مالکیتباخلاصهمعاملهتســلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرســیدویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقررات

صادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/02/11

75۴/م الف-  شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره1402603111۹8002144-1402/12/23هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهای
فاقدســندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانــهبلامعارضمتقاضیخانمیلــداخدابندهفرزند
علینقیمعروفبهمیرزاآقابشــمارهشناسنامه1233صادرهاز
شــیرازدریکقطعهزمینمزروعیبهمســاحت6551/55متر
مربعپلاک325فرعیاز1118اصلیواقعدربخشســهزرقانکه
جهتانپلاکفرعی4734منظورگردیدازســهامآقایداریوش
حقجواحدازورثهامانالهحقجووبهیهحقجوکســرمیگردد.
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/11
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/26

۱۲58/م الف
حشمت مردانه- رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان
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آگهی ثبتی و دادگستری

یارانه

بانک

 کشاورزی

انرژی

طرح کالابرگ فجرانه ادامه دارد؟

فارس- ســید صولت مرتضــوی، وزیر کار روزگذشــته در مراســم تجلیل از 
کارگــران زن نمونــه در مــورد تصمیم گیری دربــاره طرح کالابــرگ فجرانه، 
 اظهــار داشــت: در حــال بررســی این موضــوع هســتیم و بــه زودی نتیجه 

اعلام می شود.
وزیــر کار در مــورد اختصاص ســهام بــرای نــوزادان متولد ســال جاری هم 
گفــت : این موضــوع را از ســخنگوی دولت جویا شــوید. مرتضــوی در مورد 
لایحــه اصلاح قانــون کار بیــان کرد: چــون در حــال حاضر یک تشــکل از 
کارگران در شــورای عالــی کار حضور دارند، بــا ارائه لایحه اصــلاح موادی از 
 قانــون کار بایــد از دو تشــکل قانونی دیگر هم در شــورای عالــی کار حضور 

داشته باشند. 
وی اظهار داشت: وظیفه شورای عالی کار فقط تعیین حداقل مزد نیست وظایف 
دیگری هم دارد لذا پیشــنهاد دادیم که حداقل مزد کارگران با مشورت شرکای 
اجتماعی در مجلس که متشــکل از نمایندگان آحاد جامعه هســتند ، در لایحه 

بودجه و همزمان با حقوق کارمندان دولت تعیین شود.

بازارساز ترمز رشد ارز را کشید
 خبری از افزایش قیمت دلار نیست

تسنیم- مرتضــی افقه، استاد اقتصاد و کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه 
اقتصاد کشــور به میزان فروش نفت؛ ارتباطات خارجی و مسائل سیاسی وابسته 
اســت، اظهار داشــت: هر تحول سیاســی که منجر به تغییر در روابط خارجی و 

تجارت شود بر بازار ارز اثر می گذارد.
وی افزود: درگیری های سیاسی ایران و هم چنین تنش های منطقه باعث افزایش 
انتظــارات تورمی و در نهایت رشــد نرخ ارز شــد؛ اما زمانی کــه مردم و فعالین 
اقتصادی از کاهش تنش و شــوک های سیاسی اطمینان پیدا کردند نرخ ارز روند 

نزولی خود را آغاز کرد.
این تحلیل گر مســائل اقتصادی خاطرنشان کرد: بازار ارز در یک هفته اخیر روند 
نزولی داشته اســت به طوری که دلار به نزدیک 60 هزار تومان رسیده است و تا 
زمانی که آرامش در فضای سیاســی و اقتصادی حاکم باشــد نرخ ارز در همین 

حدود ها خواهد ماند و خبری از افزایش قیمت دلار نیست.
وی اضافه کرد: افزایش یا کاهش نرخ ارز در بلندمدت به احتمال وقوع یا عدم وقوع 
شوک های سیاسی بستگی دارد، البته خوشبختانه طبق گزارش های اعلام شده از 
سوی مراجع رسمی فروش نفت افزایش یافته است؛ بنابراین دست بانک مرکزی 

برای مدیریت بازار ارز باز است.
افقــه تصریح کرد: بانک مرکزی در ســمت عرضه با مشــکلی مواجه نیســت؛ 
بنابراین می تواند سیاســت های مناسبی را در بازار ارز اتخاذ کند؛ البته هم اکنون 
 نیز با اقدامات خوب بازارســاز و کاهش تنش های سیاســی شــاهد افُت قیمت 

دلار هستیم.
این استاد دانشگاه درباره نقش دلالان و سفته بازان در افزایش نرخ ارز در یک ماه 
گذشته گفت: زمینه فعالیت سفته بازان و سوداگران با رخ دادن تنش و شوک های 
سیاسی بیشتر می شود یعنی زمانی که ایران با مسائل سیاسی روبه روست عده ای 
از این فضا برای دلالی و بالا بردن نرخ ارز به منظور به دست آوردن عایدی استفاده 
می کنند؛ بنابراین مردم باید دقت کافی داشــته باشــند تا گرفتار این بازی های 

مقطعی نشوند و متضرر نشوند.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:
پیش بینی انعقاد ۳ تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری 

در ایران اکسپو

ایسنا- مهدی ضیغمی، رئیس ســازمان توســعه تجارت اظهــار کرد: بیشتر از 
۲۲00 تاجر برای ایران اکســپو ۲0۲۴ وارد کشور شدند و هنوز حضور هیئت ها 
 ادامــه دارد. هم چنین در دو روز اول نمایشــگاه بیش از ۵000 جلســه تجاری 

برگزار شده است.
وی بــا بیان اینکه بیش از ۸00 شــرکت ایرانی در این نشســت ها حاضر بودند 
و نشســت های تجاری و اقتصادی با ســایر شــرکت ها برای افزایش صادرات در 
جریان اســت، تصریح کرد: تمرکز تجارت همیشه بر کشورهای منطقه، همسایه 
 و اوراســیا بوده اســت. اما در این دوره بر کشــورهای آفریقایی و شرق آسیا هم 

تمرکز داشتیم.
این مقام مسئول هم چنین با بیان اینکه در یک فرایند یک تا دو ساله این توافق ها 
منجر به قرارداد و ایجاد فرصت تجاری می شــود، گفت: برآورد ما انعقاد حدود ۳ 

تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری در این دوره نمایشگاه است.
ضیغمی با بیان اینکه تمرکز بر توســعه صادرات دانش بنیان ها و صادرات کالاها 
با ارزش افزوده بیشــتر است، اظهار کرد: البته دولت صرفاً تسهیل گری می کند تا 
بخش خصوصی و تجار با کشــورهای هدف ارتباط بگیرند و این فرآیند منجر به 

افزایش صادرات غیرنفتی شود.
وی با بیان اینکه سال گذشته ۱0 گروه کالایی در نمایشگاه بود که امروز به شش 
گروه کالایی تقلیل داده شــده تا بر صادرات گروه های کالایی اصلی داشته تمرکز 
شــود، گفت: در تلاشــیم گروه های کالایی صادراتی تنوع پیدا کند و به ســمت 

کالاهای ارز آور و دارای ارزش افزوده بیشتر برویم.
رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران با بیان اینکه فضای این دوره از نمایشگاه 
۵0 هــزار متــر مربع بــود، در حالی که نیاز بــه بیش از ۲00 هــزار متر مربع 
بــرای برگزاری نمایشــگاه داریم، تصریح کــرد: در حال اســتفاده از روش های 
مالی و شــبه ســوئیفت برای تجارت با برخی کشورها هســتیم. هم چنین ایجاد 
 خطوط کشــتیرانی بــرای تقویت های زیرســاخت های تجاری در دســتور کار 

قرار گرفته است.

تولید گوجه فرنگی به ۳۰۰ هزار تن می رسد

باشــگاه خبرنگاران- حســین اصغری، مدیرکل دفتر امور سبزی ها و گیاهان 
جالیزی وزارت جهاد گفت: طی برنامه ریزی و مشــورت با استان ها، پروژه افزایش 
تولید در مناطق جنوبی کشــور از طریق افزایش ســطح زیر کشــت و عملکرد 
تولیــد در واحد ســطح و پروژه نگهداری مزارع تولید تابســتانه در اســتان های 
 نیمه شــمالی کشــور برای تولید پاییــزه گوجه فرنگی در دســتور کار این دفتر 

قرار گرفته است.
به گفته او، انتظار داریم با اجرای این دو پروژه حدود ۳00 هزار تن گوجه فرنگی 

در فصل پاییز با هدف تأمین نیاز بازار داخلی و خارجی تولید شود.
اصغــری ادامــه داد: در پروژه نگهداری مــزارع تولید تابســتانه گوجه فرنگی در 
استان های نیمه شــمالی کشور، تلاش می کنیم بخشــی از تولید به فصل پاییز 

منتقل شود.
او افزود: توسعه کشت داربســتی گوجه فرنگی در استان های شمالی کشور مانند 
قزوین، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی از آذر ۱۴0۲ پیگیری می شود، از این 
رو برای توسعه کشت داربستی این محصول حداقل باید در سطح یک هزار هکتار 
کار کنیم که هم اکنون هم نمونه های موفقی از کشــت داربســتی در استان های 

قزوین و بخشی از استان فارس داریم.
او افزود: علت تأکید بر توسعه کشت داربستی گوجه فرنگی این است که با افزایش 

تولید، قیمت را کنترل کنیم.
اصغری ادامه داد: برای تولید گوجه فرنگی در کشــت داربستی، از ارقام فضای باز 
اســتفاده می شود هرچند که ارقام مشــترک و دومنظوره فضای باز و گلخانه ای 

هم داریم.
او توسعه کشت گوجه فرنگی در فضای باز در مناطق مستعد با هدف افزایش تولید 
را از دیگــر برنامه های این دفتر اعلام کرد و گفت: اســتان هایی مانند هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، فارس، بوشــهر و خوزستان برای افزایش سطح زیرکشت 

گوجه فرنگی اعلام آمادگی کرده اند.

اقتصاد کلان

بورس

ایســنا- داوود منظور، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در جلســه علنی روزگذشته مجلس 
و در جریان بررســی جدول پنج لایحه بودجه 
مربوط به منابع گفــت: بعد از تصویب بخش 
اول لایحــه بودجه ما جداول را تدوین کردیم 
تا براساس منابع، توزیع اعتبارات صورت گیرد. 
این کار براســاس خط مشی های قسمت اول 
بودجــه و ارقــام کلان در ســقف درآمدی و 
هزینــه ای صورت گرفت کــه منجر به تنظیم 

جداول بود.
وی ادامــه داد: ایــن بــرای ســازمان برنامه 
تجربه جدیدی بود چون ســقف کلی داشتیم 
و براســاس آن باید توزیع اعتبــارات صورت 
می گرفــت تمامی تلاش شــد که در ســقف 
براساس ســرفصل های جــداول تدوین شــود؛ جــدول پنــج درباره  مختلف هم چون درآمدهــای نفتی و مالیاتی درآمدهاســت که ما 

حقوق ورودی و گمرکی، حقوق مالکانه دولت 
در معادن جدول را تنظیم کردیم.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه درباره موضوع 
مالیات اظهار کرد: بار مالیاتی و فشار مالیاتی 
سال ۱۴0۳ نسبت به ســال گذشته سبک تر 
اســت چون با مصوبات قبلی مجلس شورای 
اسلامی درآمدهای مالیاتی افزایش پیدا کرده 
است یکی از آنها حذف برخی معافیت ها است 
که تبدیل به درآمد مالیاتی شــده و فشار به 

مؤدیان مالیاتی وارد نمی کند.
  امسال درآمد مالیاتی ۹۵۰ همت خواهد 

بود
وی اظهار کرد: اگر اتفاق جدیدی نیفتد و اگر 
۸۷0 همت مالیات ســال قبل وصول شــود و 
هم چنین با در نظر گرفتن حذف معافیت های 

قبلی، امســال درآمــد مالیاتــی ۹۵0 همت 
می شود لذا رشد ۳0 درصدی مالیات متناسب 
با شرایط اقتصادی یک رشد معمول است. این 
رشد طبق مصوبات مجلس شورای اسلامی در 

بخش اول بودجه اعمال شده است.
حمیدرضــا حاجی بابایی، رئیس کمیســیون 
تلفیق نیز درباره جدول پنج گفت: درآمدهای 
جــدول پنج، هــزار و ۴۸۵ همت بــود که ما 
هزار و ۵۸۵ همت مصــوب کردیم که این به 
معنای افزایش مالیات و درآمدها نیست بلکه 
با محاســبات ما این میزان درآمــد دولت از 
مالیات در ســال جاری به دست می آید لذا ما 
در مجلس شورای اســلامی یک ریال مالیات 
را اضافه نکردیم. وی اضافه کرد: درباره مالیات 

استان ها هم جداول اصلاح شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

امسال بار مالیاتی سبک تر است

تأمین ۵۲ هزار هکتار اراضی برای نهضت ملی مسکن

وزیر اقتصاد خبر داد:

مذاکره برای تأمین مالی ۳ پروژه جدید از سوی 
بانک توسعه اسلامی

در جریان معاملات 10 اردیبهشت؛

۱۶۰ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها از بازار سهام خارج شد

سهم ۱۸ بانک در تأمین مالی نهضت ملی مسکن، همچنان صفر

و  راه  وزیــر  بذرپاش،  مهــرداد  باشــگاه خبرنگاران- 
شهرسازی با اشاره به تکلیف ساخت یک میلیون مسکن بر 
اســاس قانون جهش تولید مسکن گفت: تا امروز ۲ میلیون 
و ۵۴۸ هزار واحد نهضت ملی مســکن در مراحل مختلف 
ســاخت قرار گرفتــه که در این رقم، آمار صنعت شــهرها 

محاسبه نشده است.
بذرپــاش در ادامه آمار تأمین زمیــن در طرح نهضت ملی 
مســکن را بیــش از ۵۲ هــزار هکتار در بخش شــهری و 
شــهرک ها اعلام کرد و گفت: علاوه بر حجــم قابل توجه 
تأمین زمین شهری، تأمین زمین های روستایی به ۳۵ هزار 
هکتار رســیده است که این عدد تا تابســتان به ۵0 هزار 

هکتار می رسد.
به گفته وزیر راه و شهرســازی، تأمین اراضی طرح نهضت 
ملی مسکن مجموعاً تا تابستان به بیش از ۱00 هزار هکتار 
زمین می رســد، این در حالی است که در کل طرح بزرگ 

مسکن مهر صرفاً ۸ هزار هکتار زمین تأمین شد.
بذرپاش در حوزه تکمیل مســکن مهر نیز گفت: در ابتدای 
دولــت بیش از ۲۴0 هــزار واحد از طرح مســکن مهر بر 
زمین مانده بود که امروز بیــش از نیمی از این واحدها به 

بهره برداری رسیده است.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، بزرگ ترین پروژه مولدسازی 

دولــت و کشــور در وزارت راه و شهرســازی در عملیات 
آماده سازی اراضی طرح نهضت ملی مسکن و اتمام مسکن 

مهر تبلور یافته است.
بذرپــاش در ادامــه به آمار مهم رشــد بخش مســکن و 
ســاختمان اشــاره کرد و گفت: در سال ۹۸ این رقم منفی 
۱۵/۵ درصد و در سال ۹۹ منفی ۱۳ درصد بوده اما در حال 
حاضر آمارها حاکی از آن اســت که در ۹ ماهه سال ۱۴0۲ 

این رشد به مثبت ۴/۸ رسیده است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به ایجاد شــهرهای 
ســاحلی اشــاره کرد و درباره اقدامات انجام شــده در این 
حوزه تاکنون توضیح داد: ۲۷ نقطه ساحلی در استان ها به 
تصویب رســیده و عملیات اجرایی دو شهر خلیج فارس در 

شهر بندرعباس و شهر مکران مرکزی نیز آغاز شده است.
  عملکرد وزارت راه و شهرسازی؛ از اتمام پروژه های 

نیمه تمام تا ساماندهی بخش مسکن و عرضه خانه و زمین
وزیر راه و شهرســازی به اقدامات انجام شده توسط وزارت 
راه و شهرســازی در حوزه بازار مسکن اشاره کرد و گفت: 
ما منتظر ابلاغ قانون ســاماندهی بازار مســکن نماندیم و 
مهم ترین اقدام انجام شــده در این زمینه حذف واسطه ها 
با اجرای ســامانه خودنویس بود که با هدف حذف واسطه 
مؤجر و مستأجر اجرا شد و تاکنون در فاز اول بیش از ۲۲6 

هــزار و ۱00 قرارداد قطعی، کد رهگیری دریافت کرده اند. 
مقرر شــده که خرید و فروش را هم وارد سامانه خودنویس 

کنیم که البته مراحل مختلفی را باید طی کند.
بذرپاش اقدام دوم را اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی 
دانســت و افزود: این قانون از قبل انقلاب وجود داشته اما 
به دلایل مختلف اجرایی نشــده در حالی که تاکنون ۵00 
هزار واحد شناســایی شــده و ۱۸۲ هزار واحد نیز به بازار 
عرضه شــده، ۱۲0 هزار واحد هم به سازمان امروز مالیاتی 

معرفی شده است.
وی در ادامه به نظارت بر بنگاه های معاملات املاک اشــاره 
کرد و گفت: تاکنون بیش از ۱۱0 هزار نظارت انجام شــده 
و با بیــش از ۸ هزار واحد صنفی برخورد شــد و تعزیرات 

اعمال قانون کرد.
  رشد ۵۸ درصدی ترانزیت جاده ای و رشد ۹درصدی 

ترانزیتی ریلی
وزیر راه و شهرســازی در بخش دوم این جلسه ۴ ساعته به 
عملکرد وزارت راه و شهرســازی در حوزه حمل ونقل اشاره 
کــرد و گفت: در حوزه ترانزیت با وجود همه کاســتی ها و 
کمبودها به رشــد ۵۸ درصدی در حوزه ترانزیت جاده ای و 

رشد ۹ درصدی در ترانزیتی ریلی دست یافتیم.
بذرپاش در ادامه به همکاری با کشورهای همسایه و منطقه 

و جذب سرمایه گذاری خارجی در پروژه های عمرانی کشور 
از جمله راه آهن شــلمچه- بصره، پروژه ریلی رشت-آستارا 
و قراردادهای ســرمایه گذاری در حوزه بنادر از جمله بندر 
چابهار اشاره کرد و گفت: در راستای صدور خدمات فنی و 
مهندسی در سال گذشته دو قرارداد احداث جاده در مسیر 
ارمنســتان به ارزش ۲۱0 میلیون دلار و در ترکمنســتان 
بــه ارزش ۵۵0 میلیون دلار کــه کارکرد کریدوری دارد با 
پیمانکاری شرکت های ایرانی منعقد شده است که مجموع 

آن ها به ۷60 میلیون دلار می رسد.
   اتمام پروژه های نیمه تمام در سال ۱۴۰۲

وی یکی از هدف گذاری های وزارت راه و شهرسازی در سال 
گذشــته را اتمام پروژه های نیمه تمام دانست و به تکمیل 
چنــد پروژه بزرگ ریلــی از جمله راه آهن بســتان آباد به 
خاوران و راه آهن همدان به ســنندج و هم چنین پروژه های 
آزادراهی و جاده ای از جمله آزادراه اصفهان شیراز، پاتاوه_ 

دهدشت و قطعه آزادراهی منجیل به رودبار اشاره کرد.

مهر- سید احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد که 
برای شــرکت در پنجاهمین مجمع بانک توسعه 
اسلامی به ریاض سفر کرده است در گفت وگویی 
اظهار کرد: امســال پنجاهمین سالگرد تأسیس 
بانک توســعه اســلامی به عنوان بزرگترین نهاد 

مالی کشورهای مسلمان است.
وی ادامــه داد: ۵۷ کشــور مســلمان عضــو از 
تســهیلاتی که ایــن بانــک بــرای پروژه های 
زیرســاختی انرژی آموزش بهداشــت و سلامت 
تزریق می کند استفاده می کنند، ما هم در ایران 
به عنوان یکی از ســه سهامدار بزرگ که از ابتدا 
نقش آفرین بودیم در پنجاهمین سالگرد مجمع 

عمومی بانک در ریاض شرکت فعالانه داشتیم.
خانــدوزی گفــت: در این اجــلاس هم بخش 
خصوصی کشــور مشارکت وســیعی داشت، هم 
نمایندگان بخش های دولتــی، وزارت اقتصاد و 
ســایر وزارتخانه های ذیربط در این دوره حضور 

فعال دارند.
وی تأکیــد کــرد: تنها نهــادی کــه علی رغم 
تحریم های ظالمانه آمریــکا هم چنان در تأمین 
مالی پروژه ها از اعتبارات بین المللی به طرح های 
عمرانی کشــور کمــک می کند، بانک توســعه 
اسلامی اســت. وزیر اقتصاد یادآور شد: ما امروز 
۱۱ طرح مهم در اســتان های مختلف داریم که 
تأمین مالــی آنها به صورت ارزی توســط بانک 

توسعه اسلامی انجام می شود.

وی گفت: در ســال های ۹۷ تا ۱۴00 مشکلاتی 
در نظام بازپرداخت ایران وجود داشت که موجب 
توقــف عمرانی جمهوری اســلامی ایران شــده 
بود؛ دولت ســیزدهم با اهتمام جدی این موانع 
و مشــکلات را برطرف کرد و مجدداً شاهد این 
هســتیم که تزریق به پروژه های ایران از ســوی 

بانک توسعه اسلامی آغاز شده است.
وی اظهار کرد: در مجمع ســالانه بانک توســعه 
اســلامی غیر از اینکه صورت های مالی بانک به 
تصویب می رســد، خط مشی ســال آینده بانک 
توســعه اسلامی نیز توســط وزرای قتصاد عضو 

تعیین می شود.
وی با اشــاره بــه پیشــنهاد ایران کــه در این 
نشست مطرح خواهد شــد، گفت: یک پیشنهاد 
مهم پنجــره تأمین مالی ترجیحی اســت که با 
نرخ هــای ترجیحی و حمایتــی بتواند از طرح ها 
در کشــورهایی که نیاز بــه پروژه های حمایتی 
دارنــد اســتفاده کند. جمهوری اســلامی ایران 
پیشنهاد خود را برای تأسیس این پنجره تأمین 
 مالــی ترجیحی ارائــه داده اســت و امیدواریم 

مصوب شود.
خاندوزی خبر داد: یکی از نکاتی که در دســتور 
کار مذاکرات ما با بانک توســعه اســلامی است؛ 
اضافــه کردن ســه پروژه مهم حوزه بهداشــتی 
درمانی و دانش بنیان کشور به ۱۱ پروژه ای است 
که قبلًا تأمین مالی آنها توســط بانک توســعه 

اسلامی انجام شد.
وی تأکید کرد: در حاشیه اجلاس سالانه جلساتی 
بــا وزرای اقتصادی کشــورهای عضو به خصوص 
کشــورهای هــدف که نقــش پررنگ تــری در 
تعامــلات اقتصادی ما دارند به ویژه در خاورمیانه 
و شــمال آفریقابــه صــورت دوجانبــه تنظیم 
 کرده ایم؛ البته دیدار مفصلی با همتای ســعودی 

خود خواهم داشت.

باشــگاه خبرنگاران - محمد غفوری، کارشــناس بازار سرمایه 
گفت: در جریان معاملات روزگذشــته شاخص کل بورس با کاهش 
بیش از ۳ هزار واحدی در ســطح ۲ میلیون و ۷۳۷ واحدی ایستاد 
شــاخص کل هم وزن نیز با کاهش بیــش از 600 واحدی در تراز 
 ۷۵6 هزار و ۸۳6 واحدی ایســتاد تا روز منفی برای بازار ســرمایه 

رقم بخورد.
این کارشــناس بازار ســرمایه در ادامه اظهار کرد: حجم معاملات 
خــرد نیز ۷ میلیارد و ۷00 میلیون برگه ســهم به ارزش معاملاتی 
حدود ۴ هزار و ۱۳۹ میلیارد تومانی ثبت شده و در نهایت هم ۱60 
میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها از بازار ســهام خارج شد. مادامی 
که ارزش معامــلات بالای ۷ هزار میلیارد تومان نباشــد ما چنین 

وضعیت بی رمقی را در بازار تجربه خواهیم کرد.
غفوری افزود: روزگذشــته ۳۴ درصد بازار به عبارتی ۲۴۵ نماد در 
وضعیــت مثبت و 66 درصد به عبارتی ۵۴۱ نماد در محدوده منفی 
به کار خود پایان دادند هم چنین ارزش سفارشات فروش روزگذشته 
۳6۷ میلیارد تومان و ارزش سفارشــات خرید ۴۱0 میلیارد تومان 

ثبت شده است .
این کارشــناس بازار ســرمایه گفت: روزگذشــته تعداد خریداران 
حقیقی ۱۱۵هزار کد و تعداد فروشندگان حقیقی ۱۱۸هزار کد بود 
هم چنین صندوق های کالایی شاهد بیشــتر میزان ورود نقدینگی 
حقیقی ها بودند بیشــترین خروج نقدینگی هــم به صندوق های با 

درآمد ثابت اختصاص یافت. 

تسنیم- آمارهای جدید از عملکرد بانک ها 
در خصوص مشارکت در قانون جهش تولید 
مسکن تا پایان فروردین سال ۱۴0۳ نشان 
می دهد که جمع تســهیلات پرداختی ۲6 
بانک دولتی و خصوصی، در ســرفصل های 
تســهیلات ســاخت خودمالکی، مشارکت 
نهضت ملی مســکن، تســهیلات مســکن 
شهری، مســکن روستایی، ودیعه مسکن و 
میلیارد  غیرمترقبــه ۱/۹۷۸/۱۱۸  حوادث 

ریال بوده است.
عملکــرد بانک ها در نهضت ملی مســکن 
چنــدان رضایت بخــش نبــوده و ماننــد 
آمارهای قبلــی از بین ۲6 بانک، ۱۸ بانک 
عملکردشان در این بخش صفر بوده است.

بانک های مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، 
صادرات، صنعت و معدن و توسعه صادرات 
تنها بانک هایــی بودند که در تاریخ منتهی 
به ۳۱ فروردین ماه امسال جمعاً 6۵۷/۵۹6 
میلیارد ریــال تســهیلات در نهضت ملی 

مسکن پرداخت کرده اند.

بانــک مســکن در مشــارکت  عملکــرد 
نهضــت ملــی مســکن در تاریــخ مورد 
گــزارش، ۵۸۱/۵۲6 میلیــارد ریال، بانک 
ســپه ۱۹/۳۸۴ میلیارد ریــال، بانک ملی 
۱۳/۸۷۸ میلیارد ریــال، تجارت، ۱۱/۸۹۸ 
میلیارد ریال، ملت ۲۸/6۲۵ میلیارد ریال، 
صادرات ۱۵ میلیارد ریال، صنعت و معدن 
۷۵0 میلیارد ریال و توســعه صادرات ایران 

۱/۵۲0 میلیارد ریال بوده است.
عملکرد بانک های اقتصاد نوین، ایران زمین، 
کارآفرین، شهر،  ملل،  مؤسسه  گردگشری، 
سینا، ســامان، پســت ایران، پاســارگاد، 
پارســیان، آینــده، رفاه کارگران، توســعه 
تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه و سرمایه 
در مشــارکت نهضت ملی مسکن به روایت 
تازه ترین آمار بانک مرکزی صفر بوده است.

جمع تسهیلات مسکن شهری پرداخت شده 
توسط ۲6 بانک ۱/0۹۸/۹۷0 میلیارد ریال 
بوده اســت، البته در این مورد هم ۵ بانک 

عملکردشان صفر بوده است.

در حوزه مسکن روستایی هم تنها ۹ بانک 
نســبت به پرداخت تسهیلات به متقاضیان 
این بخش اقدام کرده اند؛ مجموع تسهیلات 
پرداختی در مســکن روســتایی توســط 
بانک ها ۳۸۹/۵۱۳ میلیارد ریال بوده است.

بر همین اساس نیز بانک مسکن ۵۲/۷۷۲ 
میلیارد ریال، پســت بانک ۷/۵۲۳ میلیارد 
ریــال، بانک ســپه ۴۸/۸۳۸ میلیارد ریال، 
بانک رفاه کارگران ۳۳/۱۹۳ میلیارد ریال، 
بانک ملــی ۴6/۱6۳ میلیــارد ریال، بانک 
تجــارت 6۵/۷۴۵ میلیارد ریال، بانک ملت 
6۲/۳۴0 میلیــارد ریــال، بانــک صادرات 
۵۵/۱۹۵ میلیارد ریال و بانک کشــاورزی 
۱۸/۷۴۴ میلیارد ریال تســهیلات مسکن 

روستایی را پرداخت کرده اند.
مجموع تســهیلات ودیعه مسکن پرداختی 
توســط بانک هــا تــا پایــان فروردین ماه 
سال جاری نیز ۳۲۸/۹۹۳ میلیارد ریال بوده 
است؛ در این بخش هم عملکرد تعدادی از 

بانک ها صفر بوده است.

ارز

تجارت

آخرین حلقه نیروگاه سازی کشور تکمیل شد
صداوسیما- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو روزگذشته در 
بازدید از کارخانه های گروه مپنا در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: صنعت نیروگاهی کشور امروز با رونمایی و راه اندازی 
سامانه ژنراتورهای گازی، در کل صنعت نیروگاهی خودکفا 
شــده و آخرین حلقه نیروگاه ســازی کشــور نیــز با توان 

متخصصان داخلی تکمیل شد.
وی با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم در بخش نیروگاهی 
کشــور بیان کــرد: طی عملکرد دولت ســیزدهم با کمک 
بخش های مختلف بیش از ۸۵00 مگاوات به ظرفیت تولید 
برق کشــور  افزوده شــد   و این مهم نقش بسزایی در رفع 

ناترازی برق کشور داشته است.
وزیــر نیرو با اشــاره به لــزوم حمایت مالــی از واحدهای 
نیروگاهی کشور به منظور افزایش راندمان و توسعه ظرفیت 
گفت: با وجــود اهمیت بالای حمایت مالــی از طرح های 
توسعه ظرفیت نیروگاهی کشــور، صندوق توسعه ملی به 

تعهدات خود در این حوزه به خوبی عمل  نکرده است.
وی افزود: موضوع رفع ناترازی نیاز به ســرمایه گذاری دارد 
کــه این اتفاق علاوه بر افزایش رفــاه عمومی هم چنین به 

افزایــش بازدهی در حوزه انرژی منجر شــده و به اقتصاد 
کشور نیز کمک شایانی خواهد کرد.

وزیــر نیرو با اشــاره بــه برنامه هــای وزارت نیــرو برای 
عبــور موفق از اوج بار ۱۴0۳ گفت: طی ســه ســال اخیر 
برنامه های مشــخصی برای مدیریت بار مصرف برق فصل 
گرم در دســتور کار قرار گرفت که در ســال ۱۴0۱ برای 
این موضوع ۱00 اقدام، در ســال ۱۴0۲ تعداد ۱۴0 اقدام 
 و بــرای فصــل گرم ســال جاری نیز ۱۸0 اقــدام طراحی 

و اجرا شد.
محرابیان با تشــریح بخش های مختلف برنامه های وزارت 
نیرو برای مدیریت مصرف برق در سال جاری گفت: بخشی 
از اقدامات وزارت نیرو  در این راســتا به توسعه شبکه های 
انتقال، توزیع، افزایش پســت ها و نظایر آن مرتبط است و 
بخشــی نیز به افزایش ظرفیت و راندمان نیروگاهی کشور 

چه در بخش حرارتی و چه در بخش برقابی باز می گردد.
وی  بــا تأکیــد بر ضــرورت مشــارکت همــه بخش های 
مصرف کننــده برق برای عبور موفق از اوج بار ســال جاری 
گفت: با توجه به تجارب دو سال گذشته در حوزه مدیریت 

مصرف بــرق، برنامه ریزی ویژه ای برای افزایش مشــارکت 
بخش های مختلف در نظر گرفته شده است که از جمله آن 
می توان به اختصاص پاداش های ویژه به مشــترکان بخش 

خانگی اشاره کرد.
محرابیــان اظهار کرد: بیــش از ۸0 میلیــون پاداش اعم 
از هدایایی چــون لوازم برقی کم مصرف مــورد نیاز خانه 
و خانــواده، صدها خودرو، بســته های اینترنتــی و... برای 
مشــترکان کم مصرف در تابســتان ســال جاری در نظر 
گرفته شــده اســت که به افشــار مختلف مانند کودکان، 
نوجوانــان، بانوان و... که در مســابقات مربوطه شــرکت 
 کرده و در مدیریت مصرف برق ســال جاری نقش آفرینی 

کنند، اهدا می شود.
وزیر نیرو در پاسخ به پرسشی درباره نحوه مدیریت مصرف 
برق صنایع تصریح کرد: ســال گذشته برای اولین بار میزان 
مصرف کلی برق صنایع از میزان مصرف برق بخش خانگی 

در ایام فصل گرم سال فراتر رفت.
محرابیان با تأکید بر اهتمــام وزارت نیرو برای تأمین برق 
کافی برای صنایع در دوره اوج بار مصرف امسال ادامه داد: 

بر اساس تفاهم نامه ای که با وزارت صمت و بر اساس قانون 
منعقد شده اســت، صنایع بزرگ ملزم به ایجاد نیروگاه به 

منظور تأمین بخشی از برق مورد نیاز خود هستند.
وی بــا بیــان اینکه انرژی مــورد نیار صنایع امســال نیز 
در ســاعات مختلف تأمین می شــود،گفت: هــم اکنون ۵ 
واحد نیروگاهی صنایع در اســتان های مختلف کشــور به 
بهره برداری رســیده اســت و صنایعی که اقدام به احداث 
نیروگاه های خود تأمیــن کرده اند، در ایام مدیریت مصرف 

برق در اولویت قرار نمی گیرند.
وزیر نیرو درباره میزان واردات و صادرات برق کشور گفت: 
تبادل برق با کشورهای همسایه یکی از سیاست های اصلی 
وزارت نیرو اســت که به صورت کلی در طول یک ســال ما 

۸0 درصد صادرات و ۲0 درصد واردات دا ریم.

مسکن
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سینما

سینما

۳ فیلم سینمایی در راه اکران سینماها
چهارمین جلســه شــورای صنفی نمایش برگزار شــد. شــورا بعد از بررســی 
درخواســت ها و موارد مطرح شده، قرارداد سه فیلم سینمایی »تاوان« )لایه های 
دروغ( بــه کارگردانــی رامین ســهراب زاده و تهیه کنندگی محســن صرافی به 
ســرگروهی پردیس سینمایی هنرشهر آفتاب شــیراز، »نیلگون« به کارگردانی 
حســین ســهیلی زاده و تهیه کنندگی ایرج محمدی با پخش رسانه فیلمسازان 
مولود به ســرگروهی سینما فرهنگ و فیلم ســینمایی »قلهک« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی مصطفی شایســته با پخش هدایت فیلم به ســرگروهی پردیس 

سینمایی ملت را ثبت کرد.
همچنیــن مقرر شــد اکران فیلم های ســینمایی »تــاوان« و »نیلگون« از ۱۹ 

اردیبهشت در سینما های سراسر کشور آغاز شود.

کمدی »عینک قرمز« با بازی حامد بهداد و »تگزاس۳« 
مجوز اکران گرفتند

حســین مهکام که اسفندماه سال قبل، پس از دو سال فیلم »احمد به تنهایی« 
را راهی اکران آنلاین کرده بود، فیلم »عینک قرمز« را سال گذشته ساخت و به 
تازگی پروانه نمایش آن را گرفته اســت. »عینک قرمز« به تهیه کنندگی مرتضی 

شایسته ساخته شده و جزئیات دقیقی از این فیلم منتشر نشده است.
در برخی خبرها حامد بهداد به عنوان بازیگر اصلی فیلم معرفی شده است، با این 

تأکید که »عینک قرمز« یکی از کمدی های تولیدی این روزهای سینما است.
مهکام پیش تر بهجز »احمد به تنهایی«، فیلم های »بی حسی موضعی« و »آزادی 

مشروط« را نیز ساخته بود.
عــلاه براین، فیلم »تگزاس ۳« به کارگردانی مســعود اطیابــی و تهیه کنندگی 
ابراهیم عامریان نیز پروانه نمایش گرفته است تا فهرست کمدی های اماده اکران 
تکمیل تر شــود. پژمان جمشیدی، سام درخشانی، ژاله صامتی و مهدی هاشمی 

بازیگران این فیلم اطیابی معرفی شده اند.

بوکر عربی به نویسنده فلسطینی در زندان رسید
رمان »نقاب، رنگ آسمان« اثر نویســنده فلسطینی، باسیم خندقجی به عنوان 
برنده جایزه بین المللی ادبیات داســتانی عربی )IPAF( در ســال ۲۰۲۴ معرفی 
شــد. انجمن اسیران فلسطینی )PPS( در بیانیه ای  اعلام کرد که خندقجی پس 
از اینکــه چند ماه پیش به عنوان نامزد جایزه بین المللی ادبیات داســتانی عرب 
شناخته شد، توسط رسانه های اســرائیلی مورد تحریک گسترده قرار گرفت اما 
در نهایت توانســت مهم ترین جایزه ادبیات عرب یعنی بوکر عربی را از آن خود 
کند. جنگ علیه روایت فلسطینی رویکردی ثابت از سوی اشغالگران اسرائیل در 
مقابله با حضور فلسطینی هاست. عنوان کتاب »نقاب، رنگ آسمان« اشاره ای به 
کارت هویت آبی صادر شده توسط اسرائیل دارد که توسط نور- قهرمان داستان 
که یک باستان شــناس ســاکن در اردوگاه پناهندگان در رام ا... است - در جیب 
یک کت قدیمی پیدا شده است. نور از این نقاب استفاده می کند و آنچه در ادامه 
می آید، روایتی تجربی و چندلایه است که با شخصیت پردازی های زنده و به یاد 

ماندنی سعی در بازیابی عناصر تاریخ و خاطره مکان ها دارد.
باسم خندقجی چهل ساله که اهل نابلس است در ۲ نوامبر ۲۰۰۴ بازداشت شد 
و رژیم صهیونیســتی او را به ســه حبس ابد محکوم کرد. این نویسنده قبل از 
بازداشت، دانشجوی دانشگاه ملی النجاح در رشته روزنامه نگاری و رسانه بود. او 
در زندان دو مجموعه شعر، ۲5۰ مقاله و چندین رمان ادبی منتشر کرده است.

ورزش

»یــک پایان خــوش،  بهتــر از یک 
تلخی بی پایان اســت.« این مصداقی 
برای ســریال هایی است که خاطرات 
خوبی از آن ها داریم،  اما با یک ادامه 
ضعیف نامشــان را در ذهن مخاطب 
خراب می کننــد. در حالی که اخیراً 
»نون خ«  و  »زیرخاکــی«  پروژه های 
اعــلام کردند که آخرین فصلشــان 
را روی آنتن فرســتاده اند ، ســریال 
»پایتخت« در حال تدارک ســاخت 
فصــل هفتم خــود اســت . پیش از 
این فصل های اول تا پنجم ســریال 

نویســندگی  با  »پایتخــت« 
مخاطب  الوند  مرحوم 

خوبی داشــته و مــورد علاقه 
مخاطب ایرانی بــود،  اما فصل 
ششم این سریال مطابق با آمار 
با ریزش مخاطب مواجه شــده 
بود تا جایی کــه تمامی فصل 
6 در تلوبیــون کمتــر از چند 
قســمت از فصل پنجم سریال 

پایتخت مخاطب داشت.
ســریال  هفتم  فصــل  حــالا 
»پایتخت« بــا هزینه احتمالی 
بــالا وارد پیش تولیــد شــده 
اســت، ســریالی کــه مطابق 
با اخبار منتشــر شــده بدون 
بازیگران  تمامــی  حضــور 

خواهد  ســاخته  اصلــی 
شــد و بهرام افشــاری و 
مهران احمدی )بهتاش و 
بهبود فریبا( در این فصل 

حضور نخواهند داشت.
وکیلــی،  اســماعیل 
و  ســینما  کارشــناس 
تلویزیــون می گویــد که 
یــک برنــد تلویزیونــی 
وقتی با استقبال مخاطب 
مواجه می شــود می تواند 
را  خــود  موفقیت هــای 
تکرار کند،  در واقع مردم 
داستان  به شخصیت های 

علاقه مند می شــوند کمــا اینکه این 
شخصیت ها و تکه کلام هایشان است 
که ماندگار می شــود. دلیل موفقیت 
ادامه دار پایتخت همین اســت. در 
مقابــل محمد محمدی، کارشــناس 
فرهنگی معتقد است که ویژگی های 
داســتانی و خط روایت سریال باعث 
جذب مخاطب می شود،  در فصل های 
ابتدایی پایتخت نزدیکی قلم مرحوم 
الوند و شخصیت ها به فرهنگ ایرانی 
اســلامی باعث جذب مخاطب شد و 
در مقابل وقتی نویســنده تغییر کرد 
و ســریال از ایــن اصل خالی شــد،  

مخاطبش را از دست داد.

بهزاد عشــقی، منتقد سینما با اشاره به بازی شهاب حسینی در 
فیلم های »درباره الی« و »فروشــنده« اظهار کرد: در فیلم های 
اصغر فرهادی جنس دیگری از بازیگری شــهاب حسینی را 
می بینیــم. او در این فیلم ها جلــوی دوربین خیلی راحت 
بود و با نقشــش زندگی می کرد. در فیلم »سوپراســتار« 
تهمینه میلانی که نقش یک ستاره را بازی می کرد هم 

خیلی خوب بود.
این منتقد درباره کیفیت ســریال »گناه فرشته« بیان 
کرد: این ســریال هــزار بار به پایان رســید و دوباره 
شروع شد. ســکانس هایش خیلی پرحرف و طولانی 
و مصنوعی بودند. اتفاقی می افتاد و شهاب حسینی 

و همســرش درباره آن اتفاق حرف می زنند. مهدی ســلطانی و 
شــهاب حســینی مدام در حال حرف زدن بودند. ضمن این که 

ریتم سریال خیلی کند بود.
وی افزود: فیلم و ســریال باید همه چیز را به شــکل دراماتیک 
 و عملــی نشــان بدهند. نــه این کــه اتفاقات به شــکل نقل 

قولی باشند.
 مشکل دیگر سریال »گناه فرشته« این است که می خواهد فساد 
گسترده را نشان بدهد ولی جرأت گفتنش را ندارد. سریال »زخم 

کاری« هم می خواست همین نکته را بگوید.
این منتقد درباره بازی امیر جعفری در سریال »جنگل آسفالت« 
نیز گفــت: امیر جعفری بازیگر خوبی اســت؛ ولــی چند نقش 

کلیشــه ای و تکراری پشت ســر هم بازی کــرد. او حتی گریم و 
لباسش را هم عوض نمی کند و از این فیلم تا آن سریال همیشه 
همین اســت. امیر جعفری جلوی دوربیــن بازیگر مقابلش را له 
می کند. بازیگر خوب باید با بازیگر مقابلش هماهنگ باشــد. ولی 
در صحنه هایی که امیر جعفری بازی می کند بازیگر مقابل دیده 

نمی شود.
پخش ســریال درام اجتماعی »گناه فرشته« به کارگردانی حامد 

عنقا از جمعه یکم دی ماه آغاز شد.
شــهاب حســینی، بهروز رضوی، مهدی ســلطانی سروستانی، 
 لادن مســتوفی، امیر آقایی و پردیس پورعابدینی بازیگران این 

سریال هستند.

در مراســم رونمایــی کتاب »هــزار و چهارصــد و خیلی 
زود با موضوع فلســطین کــه با حضور هدی الموســوی 
خواهر شــهید ســید عبــاس موســوی دبیر کل ســابق 
 حزب ا... لبنان به انجام رســید، سرپرســت نویســندگان 
کتــاب، آن را حاصــل تلاش یک گروه ۱۲ نفــره خواند و 
گفــت: این مجموعه داســتان ماحصل تــلاش گروهی از 
نویســندگان جوان در کارگاه داســتان نویسی است که از 
 زمان شــهادت خبرنگار فلسطینی »شــیرین ابوعاقله« در 

شیراز شکل گرفت.
میثم محمدی افزود: بعد از گذشت یکسال، تیم نویسندگان 
حدود ۱5۰ داســتانک و داســتان کوتاه درباره فلســطین 
نوشتند که در پایان دوره بهترین آثار جمع انتخاب شده و 
پس از طی مراحل فنی توسط نشر نواندیشان دنیای کتاب، 

به مرحله رونمایی رسید.
وی بــا بیــان اینکه این گــروه پس از تولیــد آثاری چون 
»داســتان یک انســان واقعی« و »اینجا بــاران می بارد«، 
ســومین بار اســت که به صورت جمعی به تولید محصول 
رســیده اند، گفت: هر بار تعداد اعضای گروه نســبت به اثر 

قبل افزایش داشته است.
محمدی با اشــاره به پشــتوانه مطالعاتی گروه و همراهی 
کارشناس حوزه فلسطین در کارگاه داستان نویسی یادآور 
شــد: حضور کارشناسی مثل محمدمحسن فایضی و تسلط 
او به شرایط روز و تاریخچه فلسطین در این دوره از کارگاه 
آموزشــی داستان نویســی خیلی به بخــش تحقیقاتی کار 
کمــک کرد. او همچنین از تألیف کتابی دیگر متشــکل از 

داستان کوتاه با موضوع کودکان کار خبر داد.

محمدمحسن فایضی، کارشناس حوزه فلسطین نیز با بیان 
اینکه کتاب »هــزار و چهار و خیلی زود به دنبال یک چیز 
جدید در جریان مقاومت اســت، گفــت: جنگ در جاهای 
مختلفی از دنیا وجود دارد. کشــت و کشتار، حتی کودک 
کشی را در نقاط دیگر دنیا هم دیده ایم اما چیزی که قضیه 
مقاومت فلســطین را متفاوت می کنــد را باید در مردمش 

جست وجو کنیم.
 فایضی افزود: شــهر غزه با یک میلیــون و ۲۰۰ هزار نفر 
جمعیــت، به جز جنگ، چیزهــای دیگری مثــل تحریم، 
قحطی نــان، کمبود لــوازم بهداشــتی و درمانی و خیلی 
مســائل دیگر را هم در خود دارد، اما تفاوت آنها با ســایر 
 مردمان جهان این اســت که آنها حاضر نیستند خاک خود 

را ترک کنند. 

وی با بیان اینکه در خصوص فلســطین با کمبود داستان و 
کتاب مواجه هســتیم، گفت: حداقل ۴۰ سال است درباره 
این موضوع صحبت می کنیم اما کمتر به روایت قصه در این 
خصوص پرداخته ایم. به اعتقاد فایضی، نوشتن از فلسطین 

نیازی به اضافه کردن تخیل ندارد.
او گفت: آنچه در فلســطین می گذرد به خودی خود آن قدر 
جذاب و متنوع اســت که فقط نیاز به روایت در یک بستر 
هنرمندانــه دارد. کاری که در کتاب »هــزار و چهارصد و 

خیلی زود« انجام شده است.

مخاطب منتظر کدام »پایتخت« است؟

تغییر نام استقلال صحت ندارد
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، باشگاه اســتقلال اولین جلسه هیئت مدیره با 
حضور مالک جدید را برگزار کرد و پس از آن هم شــرح جلســه در رسانه ها 

منتشر شد.
پس از اتمام جلسه، مطلبی در خصوص تغییر نام استقلال به »استقلال خلیج 

فارس« در رسانه ها منتشر شد که این خبر صحت ندارد.
روابط عمومی پتروشــیمی خلیج فارس در آن خصوص اعلام کرد: درباره این 
مســئله در جلسه صحبتی نشده و مشــخص نیست این خبر با چه منبعی در 
رسانه ها منتشر شــده است. تغییر نام اســتقلال و بحث درباره آن در جلسه 

هیئت مدیره صحت ندارد.

مدیر اینترمیلان خرید »طارمی« را رسماً تأیید کرد
به گزارش ایرنا، دیدار تیم های آث میلان و اینتر از هفته سی وسوم رقابت های 
فوتبال ســری آ ایتالیا از ساعت ۲۲:۱5 برگزار شــد و در نهایت با برتری ۲ بر 

یک اینتر به پایان رسید.
اینتری ها 5 هفته مانده به پایان سری آ قهرمانی خود را تثبیت کردند.

 DAZN پیرو آســیلیو، مدیر ورزشی باشگاه اینتر در گفت وگویی که با شبکه
اظهار داشــت: یک خاطره خاص امشــب برای مــا رخ داده و همه ما از این 
قهرمانی خوشحال هســتیم. اکنون همه از تیم  ما انتظارات زیادی دارند و ما 

برای فصل بعد دو بازیکن جذب کردیم.
یکــی از بازیکنان مهــدی طارمی مهاجم تیم پورتو و دیگری هم زیلنســکی 
بازیکن تیم ناپولی است که فصل بعد پیراهن تیم اینتر را بر تن خواهند کرد.

دختر21سالهسنگنوردی:
رکورد تمریناتم را بزنم سهمیه المپیک می گیرم

به گزارش مهر، محیا دارابیان یکی از ســه ســنگنورد ایران است که همراه با 
رضا علیپور و الناز رکابی از سوی فدراسیون جهانی مجوز حضور در رقابت های 
انتخابی المپیک را به دست آورده است. این ملی پوش سنگنوردی ایران برای 
کسب ســهمیه باید در مسابقات شانگهای )۲۷ تا ۳۰ اردیبهشت( و مسابقات 
بوداپست )۳۱ خرداد تا ۳ تیر( شرکت کند تا در صورت دستیابی به حدنصاب 
المپیک، مجوز بازی های ۲۰۲۴ پاریس در ماده سرعت را کسب کند. به منظور 
آماده ســازی حضور در این رقابت های گزینشی، دارابیان فروردین گذشته در 
قالب تیم ملی ســنگنوردی ایران در جام جهانی بــه میزبانی ووجیانگ چین 
شرکت کرد. او به نیمه نهایی این جام نرسید و با کسب جایگاه دوازدهم به کار 
خود پایان داد اما با ثبت رکورد رکورد ۷ ثانیه و ۲5۲ هزارم ثانیه، رکورد ماده 
سرعت در بخش بانوان ایران را که قبلًا نیز با ۷ ثانیه و ۷۲۱ هزارم ثانیه به نام 

خودش بود را بهبود بخشید.
دارابیان با ابراز رضایت از رکورد جدیدی که موفق به ثبت آن شــده اســت، 
می گوید همچنان تلاشــش برای ثبت رکورد تمریناتش در مسابقات است، به 
خصوص که با ثبت آن می تواند سهمیه بازی های المپیک را به دست بیاورد.

جابه جایی رکورد به میزان ۵۰ صدم ثانیه
وی که در مســابقات جهانی ۲۰۲۱ موفق به کســب مدال برنز شد با اشاره به 
عملکردی که در جام جهانی اخیر چین داشــت، خاطرنشــان کرد: دو مرحله 
صعود در دور مقدماتی داشــتیم. در صعود اول رکــورد ۷ ثانیه و ۲5۷ هزارم 
ثانیه را ثبت کردم و رکورد بانوان ایران که دســت خودم بود را به میزان 5۰ 
صدم ثانیه بهبود بخشــیدم. البته می توانستم رکوردی بهتر از این داشته باشم 
و دوباره موفق به جابه جایی شــوم اما به خاطر سُــرخوردگی پا نتوانستم آن 

را انجام دهم.
بدون مربی اختصاصی تمرین می کنم

وی گفت: همان طور که تا پیــش از جام جهانی ووجیانگ تمرین می کردم، 
بــه روند تمریناتم ادامه می دهم. مربی اختصاصی ندارم اما تحت نظر مربیان 

تیم ملی هستم. به تنهایی در زنجان که محل اقامتم است تمرین می کنم.

به گزارش ایســنا، تیم ملی فوتســال ایران در دیــدار پایانی جام 
ملت های آســیا به مصاف تایلند میزبان رفــت و با برتری چهار بر 
یک توانســت برای ســیزدهمین بار قهرمان جام ملت های آسیا در 

سال ۲۰۲۴ شود.
سایت فدراســیون جهانی فوتبال در واکنش به این رخداد نوشت: 
تیم ملی فوتســال ایــران با برتری برابــر تایلند توانســت عنوان 
قهرمانی را به دســت بیــاورد. مهدی کریمی و احمد عباســی در 
پنــج دقیقه ابتدایی، ایران را خیلــی زود پیش انداختند تا تیم ملی 
در مســیر کســب برد قرار گیرد. جیراوات ســورنویچیان، کاپیتان 
تایلنــد، در ادامــه یکی از گل هــای خورده را پاســخ داد اما ایران 
بلافاصلــه یک بار دیگر کنترل را به دســت آورد و این بار توســط 
حســن زاده به گل سوم رســید. باقر محمدی، دروازه بان ایران نیز 
 آخرین گل ایــن دوره از رقابت ها را وارد دروازه تایلند کرد تا ایران 
بــه  را  قهرمانــی  جــام  و  شــود  برنــده  یــک  بــر   چهــار 

دست بیاورد. 
بــه این ترتیب ایران که در تمام بازی ها ســربلند بود توانســت با 
قهرمانی در ایــن رقابت ها بار دیگر جام قهرمانــی را به خانه ببرد 
و قهرمانی خیره کننده ای را به دســت بیاورد. جام جهانی فوتســال 
۲۰۲۴ از ۱۴ ســپتامبر به میزبانی ازبکســتان آغاز می شود و ایران 
در کنار تایلند، ازبکســتان، افغانستان و تاجیکستان از آسیا در این 

رقابت ها حضور خواهد داشت.
ســایت کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز نوشت: ایران از همان ابتدا در 

ورزشــگاه بانکوک آره نا کنترل بازی را به دست گرفت تا تایلند را از 
رســیدن به اولین قهرمانی محروم کند. به این ترتیب ایران ناکامی 

دوره قبل را به دست فراموشی سپرد.
ایران ســیزدهمین قهرمانی اش در این دوره از رقابت ها را به دست 
آورد و با قهرمانی در ســید نخست جام جهانی قرار خواهد گرفت. 
قرعه کشی جام جهانی فوتسال ماه آینده برگزار می شود و تیم ملی 

فوتسال ایران در سید نخست قرار خواهد داشت.
قرعه کشی جام جهانی فوتسال ماه آینده در سمرقند برگزار می شود 
و دو تیــم از یک قاره نمی توانند در یک گــروه قرار بگیرند. بر این 
اســاس تایلند از سید دو و تاجیکستان و افغانستان از سید چهار با 

تیم ملی ایران روبه رو نخواهند شد.
تیم ملی ایران در دوره گذشــته توانست ازبکستان را در یک هشتم 
نهایی شکســت دهد؛ ولی در یک چهارم برابر قزاقســتان سه بر دو 
شکســت خورد و از رســیدن به جمع چهار تیم پایانی جام جهانی 

باز ماند.
پیام تبریک جیانی اینفانتینو

جیانــی اینفانتینو رئیس فدراســیون بین المللی فوتبال با انتشــار 
عکســی از تیم ملی ایــران در فضای مجازی نســبت به قهرمانی 
ملی پوشان فوتسال در جام ملت های ۲۰۲۴ آسیا واکنش نشان داد 
و گفــت: به تیم ملی ایران بابت قهرمانی در آســیا و صعود به جام 

جهانی فوتسال تبریک می گویم.
AFC پیام تبریک رئیس

شیخ ســلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آســیا، بعد از قهرمانی 
ایران در این دوره از رقابت ها با ارسال نامه ای به مهدی تاج، رئیس 
فدراســیون فوتبال ایران این عنوان را به ملی پوشان فوتسال ایران 
تبریــک گفت و برای این تیم در مســابقات جام جهانی فوتســال 

۲۰۲۴- ازبکستان آرزوی موفقیت کرد. 
در پیام شیخ سلمان به تاج آمده است: من از طرف خانواده  فوتبال 
در آســیا می خواهم پیام تبریکم را به فوتبال ایران بابت درخشش 
و قهرمانــی در رقابت های قهرمانی آســیا ابراز کنم. روحیه تیمی و 
انعطاف پذیری که توســط کل تیم به سرمربیگری وحید شمسایی 

نشان داده شد، کلید موفقیت آنها بود.

AFC بازتاب قهرمانی ایران در فوتسال آسیا از دید فیفا و

بــه گزارش پایــگاه خبــری اداره کل ورزش 
و جوانــان اســتان فارس، ســاره جوانمردی، 

ورزشــکار اســتان فارســی تیم ملی در جام 
جهانــی پاراتیراندازی و در بخش تپانچه بادی 

بانوان با کسب ۲۴۱ امتیاز در رده سوم ایستاد 
و صاحب گردن آویز برنز شد.

نسرین شاهی، ساره جوانمردی و فائزه احمدی 
بانوان ملی پوش تیراندازی کشــورمان در ماده 
تپانچه بــادی بانــوان P۲، کلاس SH۱، در 
مرحله مقدماتی با قرار گرفتن در جمع ۸ نفر 

نهایی راهی مرحله فینال شدند.
در مرحلــه فینالی کــه با حضور ســتارگان 
تیراندازی برگزار شد، نسرین شاهی با ۲۳۹/۷ 

امتیاز در جایگاه نخســت ایستاد و مدال طلا 
و عنــوان قهرمانی را از آن خود کرد. ســاره 
جوانمــردی در امتیاز شــوت آف با کســب 
۲۱۴/۸ امتیاز در رده ســوم ایســتاد و موفق 
به کسب مدال برنز شــد. فائزه احمدی دیگر 
نماینده کشورمان با ۱۴۸ امتیاز در رده ششم 

قرار گرفت.
پیش از این نیز رقیه شــجاعی در ماده تفنگ 
بادی ایســتاده در جایگاه هشتم قرار گرفت و 

تیم تپانچه بادی میکس کشورمان متشکل از 
محمدرضا میرشفیعی و نسرین شاهی به مدال 
نقره رسیدند. همچنین محمدرضا میرشفیعی 
در ماده تپانچه بادی آقایان موفق به کســب 

مدال نقره شد.
این مســابقات با حضور ۱۲5 ورزشــکار زن و 
مرد از ۲۷ کشور جهان به میزبانی کره جنوبی 

برگزار در حال برگزاری است.

برنز جام جهانی پاراتیراندازی به 
»ساره جوانمردی« رسید

بازی شهاب حسینی در »گناه فرشته« اغراق آمیز بود

درمراسمرونماییکتابیباموضوعفلسطینمطرحشد؛

داستان فلسطین آن قدر جذاب است که نیازی به تخیل ندارد

به گزارش ایســنا، مهاجم لهســتانی 
بارسلونا در گفت وگو با روزنامه آلمانی 
اشپورت بیلد به نبش قبر خاطره توپ 

طلای سال ۲۰۲۰ پرداخت.
لوای ۳5 ســاله کــه در ۴۳ بازی در 
فصل جــاری ۲۰ بــار گلزنی کرده و 
۹ پاس گل را هم بــرای همبازیانش 
تدارک دیده اســت، بــا وجود فاصله  
زیــادی که بــا دوران اوجــش دیده 

می شود، عملکردی قابل دفاع دارد.
لواندوفســکی با یادآوری ســال های 
پیش گفــت:۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ بهترین 
به تازگی  بودنــد.  فوتبالم  ســال های 

دوستی آماری را برایم فرستاد که بر مبنای آن در ۸5 بازی یکصد گل زدم.
 او در آن ســال ها پیراهــن بایــرن مونیخ را می پوشــید. بدبیاری اش ایــن بود که ســال ۲۰۲۰ به دلیل 
همه گیــری ویــروس کرونا توپ طلا داده نشــد. ســال بعد لیونل مســی آن را از آن خــودش کرد که 
 انتخابــی پرحرف وحدیث بود و در حال حاضر برایش در فرانســه پرونده ای تشــکیل شــده اســت. پای 

رشوه، خرید و دستکاری آرا در میان است. 
روزنامه فرانســوی لوموند در گزارشــی در این باره نوشــت: پاســکال فره، ســردبیر وقــت مجله فرانس 
 فوتبال، در ازای دســتکاری آرا، امتیازهایی را از پاری ســن ژرمن، باشــگاه آن زمان لیونل مسی، دریافت 

کرده است.
در فرانسه شایعه هایی درگرفته اند که بر اساس آنها ممکن است توپ طلای سال ۲۰۲۰ با چند سال تأخیر 
به لوا داده شود. او در این باره گفت: بدیهی است از دریافت کردن توپ طلا استقبال می کنم. اینطور نیست 
که به خاطر نگرفتنش عصبانی یا ناراحت باشــم. با این همه حس می کنم در یکی از این دو سال حق من 

بود توپ طلا را دریافت کنم.
مهاجم بارســا ادامه داد: توپ طلای ۲۰۲۱ از آن مسی اســت. شایعه ها درباره اهدای با تأخیر توپ طلای 
۲۰۲۰ به من را شنیده ام. آن سال برای من فوق العاده گذشت. در بالاترین سطح فوتبالم به سر می بردم و 
همه چیز را برنده شدیم. این طور بگوییم که حتی اگر قرار باشد توپ طلای ۲۰۲۰ را اکنون و پس از چهار 
ســال بگیرم، ناراحت نمی شــوم و من برنخواهد خورد. دریافت این جایزه افتخار بزرگی است و در صورت 

اهدا آن را می پذیرفتم.
لواندوفســکی در حال حاضر چه کسی را بهترین بازیکن جهان می داند؟ »گفتنش آسان نیست چون جام 
ملت هــا و همچنین آخرین و مهم ترین بازی ها در لیگ قهرمانان اروپا را در پیش داریم. به نظر من اکنون 

کیلیان ام باپه و جود بلینگام بازیکنان برجسته ای در دنیا هستند.«

سینما

لواندوفسکی:

توپ طلا حق من بود



به گــزارش ســبحان، همزمان با ششــمین نمایشــگاه 
توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران در تهران 
)IRAN EXPO 2024( مراسم رونمایی کتاب راهنمای 
اولویت و فرصت های سرمایه گذاری استان فارس با حضور 
احمد وحیدی وزیر کشــور، محمد هادی ایمانیه استاندار 
فارس، حمیدرضا ایزدی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
و مدیران ملی برگزار شــد. مدیرکل صمت فارس در این 
مراسم گفت: در این کتاب فهرست اولویت ها و فرصت های 
سرمایه گذاری در حوزه صنعت، معدن و تجارت استان بر 
اساس راهبرد های سرمایه گذاری وزارت صمت و همچنین 
سند آمایش ســرزمین صنعتی و معدنی کشور ارائه شده 
اســت. ایزدي افزود: در راستاي توسعه متوازن بخش هاي 
صنعت، معدن و تجارت در راســتاي ایجاد عدالت صنعتي 

نیز در این کتــاب توجه ویژه ای به ظرفیت ها، فرصت ها و 
مزیت هاي سرمایه گذاري در شهرستان هاي استان شده و 
 از هر شهرستان ۳ فرصت سرمایه گذاري تدوین شده است.

وي با اشــاره بــه محدودیــت منابع مالــی و تخصیص 
بهینه این منابع به خصوص درحوزه تســهیلات بانکی به 
سرمایه گذاران بر هدایت ســرمایه ها به سمت بخش های 
مولد و دارای بازده سرمایه گذاری مناسب در استان فارس 
تأکید کرد و گفت: تدوین این کتاب نیز در همین راســتا 
صورت مي گیرد. ایزدی با بیان اینکه در تدوین طرح هاي 
معرفي شده به سرمایه گذاران شاخص هایي نظیر مزیتهای 
نســبی اســتان در زمینه تولید و فرآوری کالا با توجه به 
منابع پایه در دسترس، افزایش ارزش افزوده کالا و تکمیل 
زنجیره ارزش تولید کالا در استان، ایجاد اشتغال مناسب 
در ایــن بخش به خصــوص در مناطق محروم و توســعه 
نیافته استان، توازن منطقه ای و ایجاد بستر مناسب برای 
سرمایه گذاری در تمامی شهرستان های استان و توجه به 
افزایش صادرات و افزایش درآمد ارزی لحاظ شــده است، 
گفت: تدوین راهنمای ســرمایه گذاری و تدوین اولویت ها 
مسیر سرمایه گذاری در استان فارس را سرعت بخشیده و 
باعث تحقق شــعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« 

می گردد.
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به گزارش ســبحان، مســعود زارعــی، رئیس 
کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات 
شهری شورای اسلامی شــهر شیراز در حاشیه 
یکصد و پنجاه و هشتمین جلسه این کمیسیون 
اظهار کرد: لایحه شــهرداری شــیراز با عنوان 
طراحی، احداث و بهســازی بوستان پیشنهادی 
پارک شاهد )ایثار( واقع در ضلع شمال غربی باغ 
جنت بررسی شــد. در این جلسه مقرر گردید، 
شــهرداری منطقه چهار نسبت به بررسی نحوه 
همکاری، واگذاری و همچنین شیوه بهره برداری 
عــام یا خاص از پارک مذکــور اقدام و نتیجه را 

طی تفاهم نامه ای به کمیسیون ارسال نمایند.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا از بررسی 
طرح تشــویقی مدیریت بهره برداری از مجتمع 
بــازار پروتئین خبر داد و گفت : پس از بررســی 
این موضــوع در کمیســیون برنامــه و بودجه 
بــه عنوان کمیســیون فرعی با اصــل فرمول و 
معادلاتی که برای تشــویق در نظر گرفته شده 
موافقت گردیده اســت. خواســت کمیســیون 
ســلامت نیز انجام این موضوع بــوده؛ اما بحث 

انتقال مجموعه دروازه کازرون به بازار پروتئین 
یک موضوع ســه بعدی است. وی ادامه داد: این 
موضوع ابتدا باید توسط املاک شهرداری منطقه 
8 بحث تهاتر و کارشناســی آن پیگیری شــود 
و معاونت شهرســازی نیز بحــث طراحی محور 
دروازه کازرون را کــه به کنــدی پیش می رود 
تعیین تکلیــف کرده و پــس از تصویب آن در 

کمیســیون ماده پنج، نهایتاً اقــدام اجرایی آن 
اتفاق بیفتد. زارعی در خصوص تشکیل کارگروه 
بررسی راهکارهای اجرایی شیراز پایتخت محیط 
زیستی آسیا نیز گفت: با توجه اینکه شهر شیراز 
درسال جاری به عنوان پایتخت زیست محیطی 
آسیا شــناخته شــد، در این زمینه می بایست 
اقدامات جدی صورت می گرفت؛ در این خصوص 

به شــهرداری تکلیف کرده ایم که در این زمینه 
کارگروهی تشکیل و راهکارهای اجرایی خود را 
ارائه نماید. وی خاطر نشــان کرد: در این جلسه 
مقرر شــد معاونــت محیط زیســت و خدمات 
شهری شهرداری پیش بینی تشکیل جلسه ای با 
در دفتر شهردار شیراز با حضور متولیان امر و به 
منظور عملیاتی نمودن مصوبه یاد شده نموده و 

نتیجه را به کمیسیون ارسال نمایند.
زارعی افزود: معاونت محیط زیســت و خدمات 
شــهری شــهرداری مکلف گردید نســبت به 
استحصال شاخص های محیط زیستی به همراه 
برنامه زمان بندی جهت رسیدن به شاخص های 
یاد شــده در راســتای نیــل به اهداف شــیراز 
پایتخت محیط زیست آســیا اقدام و در جلسه 

آتی کمیسیون ارائه نمایند. 
همچنین بــا توجه به قانون هــوای پاک، اداره 
کل حفاظت محیط زیســت اســتان فارس در 
اســرع وقت وظایــف دســتگاه های متولی در 
اجــرای قانون یاد شــده را اســتخراج و جهت 
بهره برداری و اجرای آن بــه دبیرخانه کارگروه 
 راهکار های اجرایی شیراز پایتخت محیط زیست 

آسیا ارسال نمایند. 
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و 
خدمات شــهری شــورا از بررســی تفاهم نامه 
پیشنهادی فی مابین شهرداری شیراز و دانشکده 
دامپزشکی دانشگاه شیراز در خصوص مدیریت 
ســامان دهی و کنتــرل جمعیــت ســگ های 
بلاصاحب خبر داد و عنــوان نمود: این موضوع 
نیز بررســی شد و سرانجام مقرر گردید سازمان 
مدیریت پسماند با همکاری دانشکده دامپزشکی 
نســبت به اجرای مفاد تفاهم نامه یاد شــده از 
ردیف هــای اعتباری موجــود و در صورت نیاز 

لایحه پیشنهادی اقدام نمایند.
همچنین به منظــور برگــزاری اولین همایش 
مدیریــت ســگ های ولگــرد و کارگاه هایی با 
مدیریــت و کنتــرل حیوانــات مزاحــم برای 
مهارت افزایــی کارشناســان ســازمان مدیریت 
پســماند، مقرر شد: ســازمان مدیریت پسمان 
با همکاری دانشــکده دامپزشــکی پیش بینی و 
اقدامات لازم جهت برگزاری همایش یاد شــده 
در ســطح شیراز، اطلاع رسانی گسترده به عموم 

و در نیمه خردادماه سال جاری اقدام نمایند.

به گزارش ســبحان، جلســه شورای عشایری اســتان فارس به 
ریاست محمدهادی ایمانیه اســتاندار فارس و با حضور مدیران 

عشایری و نهادهای مختلف استان، برگزار شد.
احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس در این جلسه طرح 
اولین جشــنواره رسانه ای اقوام و عشــایر کشور را ارائه نمود که 

مورد استقبال و حمایت ایمانیه استاندار فارس قرار گرفت.
پهلوانیــان در ارائــه این طرح گفت: تنوع در موســیقی، زبان و 
گویش هــای مختلف، فرهنگ و آداب و رســوم بســیار متنوع، 
پوشش های زیبای زنان و مردان، غذا های سنتی و... در جای جای 
اســتان گویای اقوام مختلف در آن سرزمین است و فارس با این 
ویژگی، بحق ایرانی کوچک و سرزمین رنگین کمان اقوام است.

 مؤلفه ایران قوی در سایه وحدت اقوام شکل گرفته است
پهلوانیان بــا تأکید بر وحــدت اقوام ایرانی خاطر نشــان کرد: 
مؤلفــه ایــران قوی در ســایه »وحــدت اقوام ایرانی« شــکل 
 گرفته اســت و توســعه وحدت بین اقوام و ترویج این فرهنگ 

وظیفه همگانی است. 
وی بــا تأکید بر ظرفیت های اقوام و عشــایر در اســتان یادآور 
شــد: اینک می طلبد مدیران ارشد استان و رسانه با هدف ایجاد 
وحدت، نمایش جذابیت ها، فرهنگ، تمدن و هویت اقوام، عشایر 
و ایلات ســاکن در اســتان، و با تکیه بر دو اصل هویت محوری 

و عدالت گستری، عملیات رســانه ای ویژه ای را طراحی نمایند. 
مدیرکل صداوسیمای فارس از برگزاری اولین جشنواره تولیدات 
رسانه ای اقوام و عشایر کشور در سطح ملی و با محوریت استان 
فــارس در بهمن ماه خبــر داد و گفت: برگزاری این جشــنواره 
می تواند یک رویداد ارزشــمند فرهنگی در پاسداشــت اقوام و 
عشــایر و معرفی فرهنگ و هویت این بخش و پررنگ تر شــدن 

جایگاه اقوام و عشایر کشور باشد.
مدیرکل صداوســیمای فــارس معرفی ظرفیت هــای فرهنگی، 
تاریخی، اقتصادی، اجتماعی اقوام و عشــایر بسترسازی تقویت 
وحدت و افزایش تعامل بین اقوام کشــور، توجه به اشــتراکات 
فرهنگی، مذهبی و آیینی اقوام ایرانی، توجه به عشایر به عنوان 
قطــب مولد کشــور و توجه به نقش تأثیرگذار زنان عشــایر در 
عرصه هــای مختلف و نقــش مدیریتی آنــان در تحکیم بنیان 

خانواده را بخشی از اهداف این جشنواره عنوان کرد.
وی افزود: این جشــنواره در دو بخش تولیدات مراکز استان ها، 
و بخــش مردمی مدنظر اســت که شــامل تولیــدات رادیویی، 
تلویزیونی، و مجازی است. در ادامه جلسه استاندار فارس ضمن 
اشاره به ظرفیت های اثر گذار اقوام و عشایر در استان، بر اجرایی 
شدن این جشنواره در مرکز فارس، با همکاری دستگاه مختلف 

تأکید کرد.

رونمایی کتاب راهنمای اولویت و فرصت های 
سرمایه گذاری استان فارس 

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

 برگزاری اولین همایش مدیریت سگ های ولگرد

 مدیرکل صداوسیمای فارس پیشنهاد داد:

شیراز میزبان اولین جشنواره رسانه ای اقوام و عشایر کشور 

استاندار فارس:
دفاع از هویت سرزمینی، الگوی مقاومت برای همه 

عصرها و نسل ها

بــه گــزارش ســبحان، محمدهــادی ایمانیــه، اســتاندار فــارس بــه 
 مناســبت ۱0اردیبهشــت روز ملــی خلیج فــارس پیامی به شــرح زیر 
صادر کرد: هویت ایران از غیرت ایرانی در پاسداشــت مام میهن شــناخنه 
می شــود و تأکید بر مجاهــدت در راه وطن، گواه ویــژه ای بر اصالت این 

سرزمین و مردمان آن دارد.
  روح وطن دوستی در رگ های حیات این مردمان جاری ست

پنج قرن مقاومت خلیج همیشــه فارس و یادآوری مبــارزات دلیران این 
ســرزمین در پایان دادن به ۱7 ســال سلطه جابرانه اشــغالگران پرتغالی 
بر ســواحل جنوبی کشــور، یا 8 ســال دفاع بی وقفه از وجــب به وجب 
 خــاک این ســرزمین در مقابل تجــاوز عراق بــه پشــتیبانی امکانات و 
تجهیزات مادی و معنوی غرب، حکایت از آن دارد که روح وطن دوســتی 
در رگ هــای حیــات این مردمان جاری ســت و امنیت و آســایش امروز 
ما، مرهــون مجاهدت هــای خاموش دلیرمردان و شــیرزنانی اســت که 
 هیــچ گاه اجــازه نخواهنــد داد ذره ای از ایــن خاک، نشــیمنگاه آرامش 

اجنبی شود.
دهــم اردیبهشــت ماه، روز ملــی خلیج همیشــه فارس و یــادآور اهتزاز 
 پرچم ســه رنــگ پرافتخــار ایران عزیــز بر قلــه حق طلبــی و دفاع از 
هویــت کهن این ســرزمین و الگــوی مقاومــت و آزادی خواهــی برای 
تمــام ملت هــا در همه اعصار اســت تا تن به مذلت در ســایه اســتبداد 
و تجــاوز ندهنــد و بــه قیمــت جان بــر دفــاع جانانه از خــاک وطن، 
 پــای فشــارند که به فرمــوده مولای متقیان کشــورها با میهن دوســتی 

آباد شده اند.
گرامــی باد؛ ایــن روز فرخنده و یــاد و خاطره تمامی شــهدا و مجاهدان 
راه آزادی و اســتقلال ایــران عزیــز و ســربلند همه اقــوام ایرانی؛ همه 
 آنــان که با حفظ اصالت وهویت، در راه پاســداری ازایــن میراث گران بها 

کوشش می کنند.

رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری شیراز اعلام کرد:

 ارائه فرصت های سرمایه گذاری شهرداری شیراز
 در نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ 

به گــزارش ســبحان، هومان معصومی، رئیس ســازمان ســرمایه گذاری 
و مشــارکت های مردمی شهرداری شــیراز در ششــمین دوره نمایشگاه 
 ایران اکســپو که از ســوی ســازمان توســعه تجارت جمهوری اسلامی 
ایــران در محــل دائمــی نمایشــگاه های بین المللی تهران برگزار شــده 
اســت، از ارائــه بیــش از ۵2 مــورد فرصت ســرمایه گذاری شــهرداری 
این کلان شــهر بــه ارزش بالغ  بر ۶0 هــزار میلیارد تومان در نمایشــگاه 
ایــران اکســپو ۱40۳ خبر داد. وی افــزود: این فرصت هــا در حوزه های 
 مختلــف گردشــگری، تجــاری، مســکونی، انــرژی و ســایر حوزه های 

دیگر است.
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری شیراز ابراز 
امیدواری کرد: با پیگیری و تلاش بیشــتر بتوانیم این پروژه ها را عملیاتی 

کنیم.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
بازدید از پروژه های فعال در سطح منطقه پنج با هدف 
تبیین اقدامات شــهرداری منطقه با حضور اصحاب 
رســانه و یاوران شــورا از پروژه های شاخص لیست 
۱20 پروژه فعال در سطح منطقه با حضور ناظر شورا 
 در ســطح منطقه و شــهردار منطقه صورت گرفت. 
  اقدامات توســعه ای طی سه سال است در حال 

اجرا است 
رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، امــور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی شهر شیراز از تلاش جهادی 
به منظور ارتقای کیفیت زندگی شهروندان خبر داد.
افســانه خواســت خدایی افزود: با سیاســت گذاری 
شورای اسلامی شــهر شیراز پروژه های متعددی در 
حوزه هــای عمرانی، فرهنگی و خدمات شــهری در 
شــهرداری منطقه ۵ از سه سال گذشته تا کنون در 

دستور کار قرار گرفته است.
او از عزم راســخ به منظور ایجاد تحولات مثبت در 
ســطح منطقه ۵ خبر داد و افزود: طی ســه ســال 
گذشــته برنامه های مدونی در حوزه بهبود کیفیت 
زندگی شــهروندان در سطح منطقه ۵ اجرایی شده 
که دستاورد آن گسترش زیرساخت های شهری در 

حوزه های مختلف است.
وی بــا قدردانــی از تلاش های خســتگی ناپذیر و 
خدمات جهادی شــهردار منطقــه ۵ و تیم همراه 
افزود: بــا توجه به نیازســنجی های کارشناســی، 
گسترش  پیاده رو ســازی،  لوله گذاری،  عملیات های 
فضای ســبز، اصلاح هندســی و بســیاری دیگر از 
 پروژه ها اجرایی شده که در سنوات گذشته بی سابقه

بوده است.
نماینده مردم شــیراز در پارلمان شــهری افزود: در 
منطقه ۵ شــهرداری شــیراز علاوه بــر طرح های 
عمرانی شــاهد تمرکز بر پروژه هــای فاخر فرهنگی 
هســتیم کــه در مرحلــه افتتــاح و اجرایــی قرار 
دارنــد و عــلاوه بــر آن در رویدادهای مناســبتی 
 برنامه های ویژه ای با مشــارکت پرشور مردم اجرایی 
می شــوند. خواســت خدایی در بخــش دیگری از 
ســخنانش با بیان اینکه باغات بانوان از مصوبه های 
ویژه شورای اسلامی شهر شیراز است، بیان داشت: 
اجــرای باغ های مهربانو مصوبه پارلمان شــهری در 
نیمه دوم سال ۱400 بود و بر اساس آن شهرداران 
مناطق یازده گانه مکلف شــدند فضاهای ویژه ای را 

برای بانوان مناسب سازی کنند.
به گفته این مســئول، باغ مهربانو در سطح منطقه 
۵ شهرداری شیراز دارای ۶0 تا 70 درصد پیشرفت 
فیزیکی اســت و تا چند ماه آینده بــه بهره برداری 

خواهد رسید.
وی در ادامه از نگاه ویژه به گسترش زیرساخت های 
فرهنگی خبر داد و اظهار داشت: سرای مطالعه یکی 
از پروژه های فاخری است که با سیاست گذاری های 
راهبردی با اســتقبال گسترده شــهروندان روبه رو 

خواهد شد.

رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، امــور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی شهر شیراز در بخش دیگری 
از ســخنانش گفت: دو ابرپروژه در سطح منطقه ۵ 

شهردرای شیراز در حال اجرا است.
وی با تشــریح این ابرپروژه ها بیان داشــت: تقاطع 
احمد بن موســی )ع( و تقاطع قائم به رحمت نقش 
ارزنده ای در تســهیل ترافیکــی، ایمنی و پاکیزگی 

هوای شهری دارند.
 به گفته این مســئول یکی دیگر از دســتاوردهای 
این ابرپروژه ها مربوط بــه ایجاد ارزش افزوده برای 

شهروندان ساکن در منطقه ۵ است.
خواســت خدایی همچنین از اجرای سه پروژه بزرگ 
برای مدیریت آب های ســطحی خبــر داد و افزود: 
بــا اجرای این پروژه ها شــاهد عــدم آب گرفتگی و 
 حفظ جان و مال شــهروندان در هنــگام بارندگی

 

خواهیم بود.
عضو شورای اسلامی شهر شــیراز خاطرنشان کرد: 
عملیات اجرایی باغ بانوان مهربانو، بوســتان شــهدا 
و ســرای مطالعــه به اتمام رســیده و در آســتانه 

بهره برداری قرار دارند.
وی اظهار داشــت: با بهره برداری از پروژه هایی که از 
آنها یاد شد شاهد ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 
و تحولات عظیم در زیرساخت های شهری خواهیم 
بود و منطقه ۵ به یکی از مناطق برخوردار شــهری 

تبدیل می شود.
رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، امــور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی شــهر شیراز با تأکید بر این 
موضــوع که هنوز تــا نقطه مطلــوب فاصله داریم، 
بیان داشــت: با بهره برداری از پروژه های در دســت 
اجرا، منطقه ۵ به قطب ورزشــی کلان شــهر شیراز 

تبدیل می شــود که این امر نقش مثبتی در نشــاط 
 شــهروندی و پیشــگیری از آســیب های اجتماعی

ایفا می کند.
  اولین باغ بانوان در سطح منطقه پنج شیراز به 

بهره برداری می رسد
شــهردار منطقه پنج شــیراز از اجرای ۱20 پروژه 
و ریزپــروژه در ســطح این منطقه در ســال جاری 
خبــر داد و گفــت: طی دو مــاه آینــده اولین باغ 
 بانوان در ســطح منطقه پنج شــیراز به بهره برداری 
می رسد. شــهردار منطقه ۵ شــیراز هم در حاشیه 
این بازدید در جمع خبرنگاران ضمن ارائه گزارشی 
از فعالیت های این منطقــه گفت: یکی از مهم ترین 
پروژه های ما پارک شــهدا اســت که طی 40 تا۵0 
سال از ساخت آن رها شــده بود و دارای مشکلات 
 زیادی بود و ما توانستیم پس از سال ها این پارک را 

احیا کنیم. 
رضا مسعودی افزود: در طراحی جدید چند هزار متر 
به فضای این پارک افزوده شده است و برای این کار 

4۳ میلیارد تومان هزینه شده است.
وی از اجــرای رینــگ پیــاده روی از پارک شــهدا 
تــا میــدان ارتــش و بلوارارتش به عنــوان یکی از 
فعالیت هــای منطقــه در حوزه توســعه پروژه های 
ســلامت محور یاد کرد و گفت: ما در بلوار شهیدان 
فهیمی چندین پروژه از جمله ســالن ورزشی، انبار 
مدیریت بحران، پارک محله ای، سالن مطالعه و چند 
پــروژه دیگر را اجرا کــرده و در حال اجرا داریم که 

جمع آنها بالغ بر 70 میلیارد تومان است. 
 مســعودی با اشــاره به اینکه در سطح منطقه پنج 
تعداد 8 پروژه احداث پارک در حال اجراست، تأکید 
کرد: اجرای چنین پروژه هایی به توسعه فضای سبز 

منطقه بســیار کمک می کند. این در حالی است که 
در گذشــته در این منطقه فقر ســرانه فضای سبز 
و فضای ورزشی داشــتیم، اما با اهتمام ویژه ای که 
شهردار و شــورای اسلامی شهر شــیراز بر اجرای 
برخی اقدامات داشــتند وضعیت فضای سبز منطقه 

ارتقا یافت.
مسعودی ابراز امیدواری کرد: تلاش ما بر این است 
تا گره از مشــکلات مردم باز کنیم و امیدآفرینی و 
بســتر زندگی کیفی و مناسب تر را برای شهروندان 

فراهم کنیم.
شهردار منطقه ۵ با تشکر ویژه از اعضا یاوران شورای 
محلات منطقه ۵ که در این بازدید حضور داشتند و 
همکاری آنها با شهرداری منطقه، گفت: امسال۱20 
پروژه با 480 میلیارد تومان اعتبار در حال اجرا که 
برخی از آنها مشکلاتی دارند که در حال رفع است. 
وی در حاشــیه بازدیــد از پروژه در حال ســاخت 
باغ مهربانــو در کوشــک میدان به عنــوان اولین 
باغ بانوان ایــن منطقه گفت: این باغ به مســاحت 
۶400 متــر مربع و بیــش از ۱0 میلیــارد تومان 
 اعتبــار اجــرا شــده و تــا دو مــاه آینــده قابل

بهره برداری است. 
مسعودی گفت: با توجه به موقعیت این باغ و ایجاد 
فضایی مناسب و امن برای پوشش اطراف آن از یک 
سازه گران قیمت و مناسب استفاده کردیم و در این 
پروژه سعی کردیم نیازهای مختلف از جمله زمین ها 
و فضاهای ورزشی، سرویس بهداشتی، وسایل بازی 

کودکان، وسایل ورزشی را ببینیم. 
وی با اشــاره به محوطه ســازی و ایجاد فضای سبز 
مناسب در این محل به عنوان یکی دیگر از اقدامات 

صورت گرفته یاد کرد. 
شهردار منطقه ۵ شــیراز گفت: از ابتدا طرح ایجاد 
باغ های بانوان توســط خانم خواســت خدایی، عضو 
شــورای شهر و ناظر شورای شــهر در منطقه ۵ در 
سطح شهر مطرح و خودشان نیز این موارد را دنبال 
کردنــد که یکی از این پروژه ها نیز در همین منطقه 
اجرا شــد و هنوز هم در حال پیگیری اجرایی شدن 

آن در همه مناطق هستند.
وی از اجرای تعداد زیادی ریز و کلان پروژه در سطح 
منطقه خبــر داد و گفت: در همین بازدید شــاهد 
اجرای همزمان چندیــن پروژه با بازدید پروژه هایی 
در حوزه دفع آب های سطحی و پیاده روسازی بودیم 
که اجرای همین پروژه ها باعث شــد تا به رغم شدت 
بارندگــی در چند روز اخیر شــاهد هیچ مشــکلی 
نباشیم و هم اکنون نیز در حال تکمیل تعداد زیادی 

پروژه هستیم. 
مســعودی گفت: در گذشته ما شاهد فقر زیادی در 
حوزه ورزشــی و رفاهی بودیم اما با اقداماتی که به 
ویژه در دوره ششــم انجام شــد، به ویژه در زمینه 
محرومیت زدایی، بســیاری از مشکلات حل شد اما 
هنوز جای تلاش دارد و به دنبال رفع همه مشکلات 

هستیم.

امیدآفرینی از دریچه کیفیت بخشی به اقدامات 
در جهاد تبیین اقدامات منطقه پنج با حضور یاوران شورا مطرح شد؛

 شهردار منطقه پنج خبر داد: 

از اجرای ۱۲۰ پروژه 
تا افتتاح یک باغ 

بانوان طی دو ماه 
آینده در منطقه ۵ 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای سلامی شیراز عنوان کرد:

تعادل بخشی اجرای 
پروژه ها و ارائه 

خدمات شهری مطلوب 
به شهروندان در سطح 

منطقه پنج

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

به مناسبت سالروز شهادت شهید شیرودی؛

این کشاورززاده تنکابنی، سرباز ساده اسلام است
تعهدش به لباسی که به تن داشت و به آن دلیلی که این لباس را انتخاب و به 
تن کرده بود مثال زدنی بود. همیشــه می گفت که »من طاقت نمی آورم دور از 
صحنه جنگ باشم. تا ثبات منطقه برقرار نشود، استراحت نمی خواهم.« ذره ای 
تظاهر و ریا در این حرف هایش وجود نداشت و بارها در عمل آن را اثبات کرده 
بود. روایت می کنند فرزندش بیمار شد و همسرش از او خواست تا کمی بیشتر 
کنارشان بماند. دل خودش نیز، چنین می خواست. اما نماند. گفت: »جان یک 
بچه در مقابل جان این همه عزیزانی که در حال جنگ هستند، ارزشی ندارد.«

در همان سال نخست جنگ تحمیلی به شهادت رسید. اما در همان چند ماه، 
در چندین عملیات حضور داشت. پیش از آن نیز، در درگیری با تجزیه طلبانی 
که در ارتفاعات غرب کشور جولان می دادند شرکت کرده بود. خودش می گفت: 
»اگر تعریف از خودم نباشد، فکر می کنم بالاترین پرواز جنگ در دنیا را داشته ام 
و تا به حال ۳۶۰ بار از خطر گلوله های دشمن جان سالم به در برده ام. البته علت 
زنده ماندنم پس از چند هزار مأموریت هوایی و انجام بالاترین پروازهای جنگی، 
چیزی جز مشیت الهی نیست. در ضمن، بیش از چهل هلی کوپتر که من خلبان 

آن بوده ام تیر خورده که البته همه آن ها تعمیر شده و الان قابل استفاده اند.«
روایت می کنند، خبر رسید که گروهی از ضدانقلاب در بلندی های گهواره تجمع 
کرده اند و قصد حمله به اســلام آباد را دارند. تیم آتشــی مرکب از ســه فروند 
هلی کوپتر کبری و یک فروند هلی کوپتر نجات به سمت منطقه موردنظر حرکت 
می کنند. رهبری تیم آتش را شهید کشوری به عهده داشت. در حین عملیات 
ناگهان صدای شــیرودی می آید که »آخ ســوختم، آخ« همه هراسان از اینکه 
شیرودی را زدند، می خواستند منطقه را ترک کنند که صدای خنده شیرودی 
همــه را میخ کوب می کند. او در جواب ســؤالات خلبانــان می گوید: »هیچی 
نشــده، ناراحت نباشــید، یه گلوله خورد بالای سرم و افتاد توی لباسم. خیلی 
داغه نمی تونم راحت بشینم.« عملیات با انهدام انبار مهمات و کشتن اشرار به 
پایان رســید. در بازگشت شهید کشوری به شیرودی می گوید: »راستی حالت 
چطوره؟ اون گلوله چی شــد؟« شیرودی می گوید: »فکر کنم دیگه غیب شده 
باشه.« کشوری می گوید: »پیدایش کن، یادگاری خوبیه!« که شیرودی با خنده 
می گوید: »اگه می خواستم گلوله هایی را که به طرفم شلیک شده برای یادگاری 

جمع کنم، تا الان حداقل یه وانت گلوله داشتم.«
  پرواز به سوی معشوق

 کتاب  حدوداً صدوپنجاه صفحه ای، »بر فراز آسمان« کاری از گروه انتشاراتی 
شــهید ابراهیم هادی زندگی و خاطرات شهید شــیرودی را مرور می کند و از 
طریق بازخوانی حوادثی که او پشت سر گذاشت، فضایل اخلاقی و دلاوری هایش 
را به خواننده نشــان می دهد. »از یک مأموریت در حوالی منطقه گاومیشــان 
برمی گشتیم. اواخر سال ۱۳۵۸ بود. سه بالگرد در کنار هم مشغول پرواز بودیم. 
یک باره اکبر به یک نقطه از جاده در زیر پای ما خیره شد! بعد بدون اینکه به ما 
حرفی بزند سر بالگرد را کج کرد و به روی جاده خاکی شیرجه رفت. با تعجب به 
دنبالش رفتیم. می دانستیم که هیچ کاری را بی دلیل انجام نمی دهد. روی جاده 
یک تراکتور در حال حرکت بود. یک گاری بزرگ به این تراکتور متصل بود که 

بار آن مقدار زیادی کاه بود! اکبر حسابی به این تراکتور نزدیک شد.«
راوی می افزاید: »این موقع سال و این همه کاه برای اکبر مشکوک بود. از طرفی 
آن اطراف کسی نبود که بخواهد از این همه کاه استفاده کند! اکبر حسابی به 
تراکتور نزدیک شد. ارتفاع خود را هر لحظه کمتر می کرد! باد شدیدی که ایجاد 
شده بود همه کاه های موجود روی گاری تراکتور را به اطراف پخش کرد. من از 
این کار اکبر ناراحت شدم با خودم گفتم: چرا اکبر این کار رو می کنه!؟ بنده خدا 
بار کاه داره می بره، چیکارش داره؟ هنوز در این فکرها بودم که جواب خودم را 
گرفتم. وقتی کاه ها به اطراف پخش شد چیزی دیدیم که باورکردنی نبود! بیش 
از بیســت نفر از نیروهای ضد انقلاب زیر کاه ها مخفی شده بودند! لوله اسلحه 
آن ها به ســمت بالا بود. اما جرئت شلیک نداشتند. چون لوله تیربار دو بالگرد 

دیگر به سمت آن ها بود!«
این کتاب کوچک، خواننده را با شــخصیت و روحیه شهید شیرودی، باورهایی 
کــه او در لباس نظامی به آن ها معتقد بود و دغدغه ها و جهان بینی اش آشــنا 
می کند. خاطرات ساده و صریح هستند و تقریباً تمامشان به ماجرایی از جنگ یا 
مرتبط با جنگ ارجاع دارند. شهید شیرودی، خلبانی بود که به دل خطر می زد 
و خاطرات به جای مانده از او نیز، از همین جنس هستند. اما نگاهش به جنگ 
و مخاطره، نگاهی عارفانه و خاص بود. که در وصیت نامه اش نوشت: هنگامی که 
پرواز می کنم احســاس می کنم همچون عاشق به سوی معشوق خود نزدیک 
می شوم و در بازگشت هرچند پروازم موفقیت آمیز بوده باشد، مقداری غمگین 
هستم چون احساس می کنم هنوز خالص نشده ام تا به سوی خداوند برگردم. اگر 
برای احیای اسلام نبود، هرگز اسلحه به دست نمی گرفتم و به جبهه نمی رفتم. 

پیروزی های ما مدیون دست های غیبی خداوند است.
 این کشــاورززاده تنکابنی، سرباز ســاده اسلام است و به هیچ یک از حزب ها و 
گروه ها وابسته نیست. آرزو دارم که جنگ تمام شود و به زادگاهم بروم و به کار 

کشاورزی مشغول شوم.

بازوی رباتیک در ابوظبی برای مردم بنزین می زند
فن آوری

شــرکت ملی نفت ابوظبی جدیدترین نوآوری خود را 
معرفی کرد. یک بازوی رباتیک که برای سوخت گیری 
 خــودرو در پمپ بنزیــن ظرف چند ثانیــه طراحی 

شده است.
این بازوی رباتیک دریچه بنزین خودرو را باز می کند، 
درپوش آن را جدا می کند و باک را به شــکل دقیق و 

آسان پر می کند.
این بازوی رباتیک نه تنهــا باک خودرو را پر می کند، 
بلکــه به لطف بهره گیری از یــک برنامه در وقت افراد 
نیز صرفه جویی می کند. این برنامه تضمین می کند که 
دقیقاً مقدار سوخت مورد نیاز خود را دریافت می کنید.

توســعه این بازوی رباتیک بیش از یک سال به طول 
انجامیده است. این سیستم نه تنها سریع است، بلکه 
برای سازگار بودن با محیط زیست و به حداقل رساندن 

خطرات نشت سوخت ایجاد شده است.
وقتــی به یکی از پمپ های بنزیــن ADNOC که به 
این فناوری مجهز هســتند، می رســید، نوع سوخت 
خــود را انتخــاب می کنید و روی صفحه لمســی یا 
 برنامــه مخصوص آن روی گوشــی هوشــمند خود 

انتخاب می کنید.
ســپس یک بازوی رباتیک با یک نازل و حســگرهای 
مناسب اطمینان حاصل می کند که نازل هنگام پمپاژ 
سوخت به درستی تراز شده است. دوربین ها و حسگرها 
بر این فرآیند نظارت می کنند و در عین حال اطمینان 
می دهند که همه چیز به درستی و ایمن انجام می شود.
سرانجام هنگامی که سوخت رسانی به پایان می رسد، 
بازوی رباتیک نازل را عقب می کشــد و با بستن درب 

باک و دریچه سوخت، راننده را راهی می کند.
توســعه این بازوی رباتیک بخشــی از یک استراتژی 
پنج ساله است تا اطمینان حاصل شود که خودروها به 

درستی سوخت گیری می کنند.

  یک فوک خالدار- روسیه

عکس خبر

  نشست خبری سرمربی تیم ملی والیبال ایران

   سد شاه قاسم - یاسوج

  روستای پزم تیاب چابهار بعد از سیل

 پرواز حج عمره بعد از ۹ سال وقفه - هرمزگان

دانستنی

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    طبیعت اردیبهشت

 مدت هاست که رسم ورســوم نادرست و لاکچری به 
مناسبت های مختلف در  بین مردم رواج یافته است. از 
نمونه این مراسم ها می توان به جشن تعیین جنسیت، 
دندان درآوردن بچه، از پوشک گرفتن، از شیر گرفتن، 
ورود به کلاس اول و جشن تکلیف اشاره کرد. اما سؤال 
اینجاست که بین جشن های لاکچری و جشن تکلیف 
چه تناسبی وجود دارد؟ اصلاً چرا چشم و هم چشمی 
و تجمل گرایی به جشن تکلیف کودکان هم ورود پیدا 

کرده است؟
محمدرضا کمن، روان شناس کودک و نوجوان درباره 
پدیــده اجتماعی لاکچری توضیح می دهد: ســبک 
لاکچری در برنامه ها و زندگی امروز ما می تواند نشان 
از نداشــتن اقتصاد و حســن تدبیر باشد و این خود 
نوعی اســراف گرایی است. چنانچه حضرت علی )ع( 
می فرماینــد: هر گاه خداوند خیر بنده ای را اراده کند 
به او میانه روی و نیکو تدبیرکردن را الهام می کند و او 
را از سوء تدبیر و اسراف دوری می کند. لذا عقل اقتضا 

می کند که از این پدیده اجتماعی دوری کرد.
کمن برگزاری مراســم های لاکچری را با دستورهای 
اسلامی در تناقض دانست و گفت: ما  گاهی با تسامح 

به اسراف نگاه می کنیم. 
 جشــن تکلیف های لاکچری برای  کودکان 

آسیب زا است
کمن به جای واژه جشــن تکلیف از جشــن تشرف 
اســتفاده کرد و در بیان علت آن گفــت: دختران و 
پسران به واســطه سن بلوغ شــرعی به بندگی خدا 

مشــرف می شوند؛ لذا شایسته اســت به جای جشن 
تکلیف از جشن تشرف اسفاده کنیم.  نفس برگزاری 
جشن تشریف  بسیار خوب است؛ اما اگر ما این جشن 
را به شــکل تجملی برگزار کنیم، باعث آســیب به 

کودکان می شود.
ما به فرزندمان می گوییم تو داری مشــرف به بندگی 
خدا می شــوی و از این جا به بعد بایــد اوامر خدا را 
که به نفع خود توســت انجام دهی و در همان برنامه 
کاری می کنیم که خداوند راضی نیست؛ لذا کودکان به 
دلیل این پارادکس دچار آسیب می شوند و اگر اکنون 
متوجه این تعارض نشوند، بعداً متوجه خواهند شد و 
لذا باور نمی کنند. این مفهوم چون نقض غرض است، 
ارزش این جشن گران بها را کم و حتی بی اثر می کند.

معمــولاً در کودکی برای بچه ها جشــن تولد گرفته 
می شود اما با بزرگ شدن کودکان جشن تولد بی معنا 

می شــود و به نوعی کودکانه است؛ چه خوب است که 
به جای جشــن تولد سالانه برای دختر و پسرهایمان، 
ســن رسیدن به بلوغ شرعی را سالانه جشن بگیریم؛ 
البته این گونه جشــن ها باید بــا رضایت خود دختر 
 و پســر برگزار شــود. شــاید برای دخترهــا بتوان 
جشــن عمومی تر گرفت اما پســرها معمــولاً این را 

نمی پسندند.
 شکل جشــن تشــرف باید با جشن تولد 

متفاوت باشد
این روان شــناس کودک و نوجوان با اشــاره به نحوه 
برگزاری جشــن تشرف گفت: توجه داشته باشید که 
از جشــن تشرف نباید این گونه تعبیر کنیم که تعداد 
زیــادی را دعوت کرده و از آنها انتظار هدیه داشــته 
باشیم. شکل جشن تشرف باید با جشن تولد متفاوت 
باشد؛ جشن تشــرف نیازی به هزینه زیاد، مهمان ها 
زیاد و هدایای سنگینی ندارد. حتی می تواند به صورت 
خانوادگی برگزار شــود. فضا بایــد معنوی و نورانی و 
درعین حال شادمان باشــد؛ اما جنبه شادی نباید بر 
علت کار غلبه پیدا کند؛ چون باعث نقض غرض شده 

و ما را از اهدافمان دور می کند.
او تأکید کرد: پیشنهاد مؤکد می کنم که جشن تکلیف 
در مکان های مقدس مثل مسجد و زیارتگاه ها برگزار 
شود و هدایا را در آن مکان تقدیم عزیزانمان کنیم. این 
امر به این دلیل است که فرزندان ما متوجه شوند که 
این تجدید عهد برای بندگی خدا با حضور، باواسطه و 

در کنار امام معصوم معنا پیدا می کند.

جشن تکلیف های لاکچری باعث آسیب به کودکان می شود
سواد زندگی

اگر جزء افرادی هســتید که بــه بی خوابی  دچارند، حتماً 
بــا آثار کوتاه مدت یک شــب بد خوابیــدن مثل منگی، 
تحریک پذیری و دشــواری در تمرکز آشــنایی  دارید اما 
این علائم در مقایسه با خطرات بلندمدت بدخوابی ناچیز 
محسوب می شوند؛ زیرا بدخوابی را با افزایش خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی  ـ عروقی، ضعف دســتگاه ایمنی و سایر 

مشکلات جدی سلامتی مرتبط دانسته اند.
طبق داده های مطالعه ای جدید افرادی که شــب ها کمتر 
از شش ساعت می خوابند، ۵۲ درصد بیشتر احتمال دارد 
بر اثر ابتلا به بیماری قلبی جان خود را از دســت بدهند. 
همچنین کمبود خواب در میانسالی به افزایش خطر ابتلا 
به زوال عقل منجر می شــود. پژوهش ها همچنین نشان 
داده اند هرچه مدت زمان خواب شبانه کوتاه تر باشد، خطر 
ابتلا به چاقی و دیابت نوع ۲ بیشــتر می شــود. این خود 

بهترین دلیل برای نگرانی و اضطراب در این مورد است.
خبر خوب اینکه با اعمال تغییراتی ساده  در سبک زندگی 
می توان با این آثار منفی بر سلامتی مقابله یا حتی آنها را 
به طور کامل خنثی کــرد. اگر از غلتیدن در رختخواب و 
بی خوابی کلافه اید، در ادامه این مطلب شش راهکار را به 
شما معرفی می کنیم که طبق تحقیقات، آسیب ناشی از 

بدخوابی را خنثی می کنند.
  صبح روز بعد از بی خوابی کمی ورزش کنید

شاید برایتان ناخوشــایندترین کار باشد اما ورزش کردن 
پس از شــب بیداری می تواند در مقابله با بی خوابی مفید 
باشد و با خطرات درازمدت بدخوابی بر سلامتی مقابله کند.
به گزارش ایندیپندنت، طبق نتایج یک مطالعه جداگانه، 
۲/۵ ساعت ورزش در هفته برای کاهش خطر اضافه ابتلا 
به بیماری های قلبی ناشی از بی خوابی مزمن کافی است. 
این پژوهش با استفاده از داده های ۹۲ هزار و ۲۲۱ نفر که 
در بیوبانک انگلیس ثبت شــده بود، انجام شد و نشان داد 
اگر فعالیت جسمی متوسط تا شدید را افزایش دهیم، خطر 

مرگ ناشی از داشتن خواب کوتاه مدت کاهش می یابد.
ورزش می توانــد در مهیــا کــردن بــدن برای داشــتن 
خوابی بهتر در شــب بعد هم مفید باشــد. دست کم ۲۹ 
 پژوهش علمی نشــان داده اند کــه ورزش منظم کیفیت 

خواب را بهبود می دهد.
پروفسور گای لشزینر، عصب شناس بیمارستان های گایز 
و ســنت توماس لندن و سرپرست مرکز اختلالات خواب 
لندن می گوید: شواهد خیلی خوبی داریم که نشان می دهد 
طیفی از انــواع مختلف ورزش می توانند کیفیت خواب را 
بهبود و مدت خواب عمیق را افزایش دهند. ورزش سبک 
در طول روز به داشــتن احســاس هشیاری بیشتر کمک 
می کند و این جزء سایر مزایای بیرون رفتن و کمی ورزش 

کردن است.
برای بهره مندی از حداکثــر فواید ورزش بیرون از خانه و 
صبح ها ورزش کنید. بلافاصله پس از بیداری در معرض نور 
خورشید قرار گرفتن موجب می شود هشیارتر شویم و این 
چرخه شبانه روزی بدن را به حالت طبیعی باز می گرداند تا 

شب بعد راحت تر خوابمان ببرد.
لزومــاً نباید مســافت طولانی بدویم؛ حتــی پیاده روی و 
دوچرخه سواری ســبک یا هل دادن ماشین چمن زن نیز 

ورزش های متوسط محسوب می شوند.

 هرقدر هم خسته بودید، چرت نزنید
به نوشــته تلگراف، یکی از ابزارهای ارزشمند برای مقابله 
با بی خوابی، مقاومــت در برابر نیاز به چرت زدن با وجود 
وسوســه آمیز بــودن این کار اســت. لشــزینر می گوید: 
می خواهیم کاری کنیم فشــاری که برای رفتن به خوابی 
عمیق در زمان مناســب بر مغزمان وارد می شود، بیشتر 
شــود. اگر در طول روز چرت بزنیم، در واقع ممکن است 
آن به اصطلاح فشــار خواب هنگام رفتــن به رختخواب 
 کم شــده باشد و این به افزایش احتمال بدخوابی در شب 

منجر می شود.
متخصصان سال ها اســت توصیه می کنند داشتن برنامه 
منظم خواب برای ساعت درونی بدن مفید است. به همین 
دلیل بکوشید تاحد ممکن هر روز )حتی آخر هفته ها( در 

ساعت های یکسانی به رختخواب بروید و بیدار شوید.
  روز بعد، برنامه غذایی خود را دوباره منظم کنید
لشزینر هشدار می دهد که درباره خوابیدن و برنامه غذایی 
توصیه های نه چندان درســت زیــادی در فضای مجازی 
دست به دست می شــود که بیشترشان بر اساس شواهد 
محکمی نیستند. او خود چنین توصیه می کند: آخر شب از 
خوردن غذای سنگین مخصوصاً مقدار زیادی کربوهیدرات 
بپرهیزید؛ زیرا ممکن است در طول شب در میزان گلوکز 
خــون تغییراتی پدیــد آورد و در حالی که می کوشــید 
 بخوابید، با ســوءهاضمه، رفلاکس )ســوزش سر معده( و 

نفخ مواجه شوید.
گای میدوز، مؤســس و مدیر امور بالینی مدرســه خواب 
می گوید برای دست یافتن به استراحت مطلوب شبانه از 
الگوی خورد و خوراک دارای محدودیت زمانی ۸/۱۶ پیروی 
می کند. او توضیح می دهد: معمولا حول وحوش ۱۰ صبح 
صبحانه و قبل از ۶ غروب شام می خورم. اگر شب دیرتر غذا 
بخوریم، وقتی سامانه خواب در تکاپوی شروع به کار است، 
 دستگاه گوارش همچنان در حال کار است و بر خواب اثر 

منفی می گذارد.
حتــی اگــر هوس هــم کرده ایــد، از 

کربوهیدرات های قنددار بپرهیزید
اگر خواب شــبانه بدی را پشــت 
سر گذاشته باشــیم، مقاومت در 
برابــر غذاهای قنددار دشــوارتر 
پژوهش  طبــق  اما  می شــود. 
اگــر قند و  دانشــگاه کلمبیا، 
تصفیه شــده  کربوهیدارت های 
زیــاد  و خــوراک  در خــورد 
باشــد، به کیفیت خواب لطمه 

بیشــتری می زنــد چــون افزایش 
یــا کاهش شــدید میزان قنــد خون 

می تواند بــا تولید هورمون هــای ایجادکننده 
 فشــار روانی مثــل آدرنالیــن و کورتیــزول در خواب 

اختلال ایجاد کند.
کلید بهتر شدن خواب، داشــتن خورد و خوراک سالم و 
پرفیبر است. طبق یافته های مطالعه ای در سال ۲۰۱۶ که در 

منتشــر شــد، افزایش جذب مجله پزشکی بالینی خواب 
بــه معنای  بدن  به  صرف وقت بیشتر برای خواب فیبر 
البته نباید کربوهیدرات ها را به موج آهسته عمیق است. 

کلی کنار گذاشت چون طبق یافته های مطالعه ای دیگر، 
غذاهای پرکربوهیدرات سریع تر از خوراکی های پرپروتئین 
و کم کربوهیــدرات کمک می کنند به خواب رویم. فقط از 
کیک و بیسکویت پرهیز کنید و به سراغ غلات کامل مثل 
برنج قهوه ای و جو دوســر بروید کــه بدون بالا بردن قند 

خون، دارای مزیت  خواب آوری  هستند.
 وسوسه نشوید که برای شاداب شدن قهوه بنوشید
شــاید این توصیه تکراری جلوه کند، امــا کنترل میزان 
مصــرف کافئیــن از مؤثرتریــن اصلاحــات در ســبک 
زندگی برای رســیدن به خواب بهتر اســت. بعد از شبی 
بی آرامش، نوشــیدن قهوه می تواند وسوسه انگیز باشد اما 
حتما بعد از ناهار و آن هم نوع بدون کافئین را بنوشــید. 
طبق مطالعــه  دیگر در مجله پزشــکی بالینــی خواب، 
شــش ســاعت قبل خواب حتی اگر مقــدار مختصری 
 کافئیــن مصرف کنیم، بر کیفیت خــواب اثر منفی قابل

 ملاحظه ای می گذارد.
  درهم شکستن چرخه نگرانی

تناقض بی رحمانه بی خوابی این است که اگر نگران خواب 
باشیم، کمتر احتمال دارد به آن برسیم. لشزینر می گوید: 
بسیاری از مبتلایان بی خوابی در حال حاضر نگران تبعات 
درازمدت آن بر تندرستی خود هستند. اگر دچار بدکیفیتی 
یا اختلال مزمن خواب باشیم، باید برای مقابله با آن کاری 
بکنیم ولی نباید چنان تن به نگرانی دهیم که پیشاپیش 

از پا دربیاییم.
برای درهم شکســتن چرخه نگرانی باید به خود یادآوری 
کنیم چند شــب بدخوابی آثار ویرانگری ندارد. لشــزینر 
می گوید: مغز و تن انسان می تواند با تمام انواع دگرگونی ها 
سازگار شــود. یک شــب بدخوابی یا حتی دوره کوتاهی 
اختلال شــدید در خواب، اساساً آثار درازمدت و مهمی به 
بار نمــی آورد. نگران خواب بودن به طور بالقوه به وخامت 

بی خوابی دامن می زند.

چگونه آسیب های ناشی از بدخوابی را از بین ببریم؟

رسوايیآزادىبیاندرآمريکا
منبعتسنیم


